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Pogmatwane dzieje spółek Stanisława Tomaszaka
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Były poseł na straży środowiska
Wniosek o ściganie burmistrza Zdzisława Czapli i Józefa 

Andrzejewskiego, prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. w Turku, złożył Marian 
Marczewski. Dotyczy on wywożenia śniegów z turkowskich 
ulic na teren OSiR przy ul. Armii Krajowej.

Czy burmistrz i prezes
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Na publikację artykułu „Mafia paliwowa w Turku?” (Echo Turku 5/2006) zareagował 
Stanisław Tomaszak, właściciel „Pomstalu” sp. z o.o., obecnie w upadłości. Turkowskiego 
Przedsiębiorcę oburzył fragment tekstu, w którym pada sugestia, że śledztwo ma wyjaśnić, 
czy jego osoba miała związek ze sprawą procederu zmieniania oleju opałowego w napędowy. 
Postanowiliśmy bliżej przyjrzeć się tajemnicom wiążącym się z dziwnymi kolejami losów 
-Pomstalu”.

Pomstal spadkobiercą 
POM-u

Z początkiem  lat 90-tych p rzed
siębiorstwo POM  tak  jak wiele 
firm zw iązanych z obsługą rol
nictwa popadło w  ogrom ne tara- 
Paty finansow e, sku tk iem  czego 
ogłoszona została jego upadłość.
Wystawioną na sprzedaż m asę 
upadłościową nabył S tanisław  
Tom aszak, w cześniej w ieloletni 
dyrektor tu rkow skiego  POM-u.
W  efekcie, w posiadanie m ajątku 
weszła spółka „Pom stal”, której 
założycielem i w łaścicielem  był 
Stanisław Tom aszak. Jego  firm a 
°d  początku prowadziła rozległą 
działalność gospodarczą. Poczy
nając od u sług  na rzecz rolni- 
ctwa, poprzez stację paliw, stację
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-G łów ną p rzyczyną  zła  w edług  Tomaszaka to je s te m  j a  -  ironicznie  
zauw aża syndyk B anaszew ski. -A le syndyk je s t  od  tego, aby robił sw oje  

, -  dodaje.

Zbigniew Świętochowski, za
stępca prokuratora rejonowego w 
Turku potwierdził, że Marian Mar
czewski swój wniosek złożył w pro
kuraturze 31 stycznia. W skazuje w 
nim podejrzenie dokonania przez 
Czaplę i Andrzejewskiego przestęp
stwa, opisanego w art. 182 Kodeksu 
Karnego.

Przepis ten mówi, że kto za
nieczyszcza wodę, powietrze lub 
ziemię substancją albo promienio
waniem jonizującym w takiej ilości

lub w takiej postaci, że może to za
grozić życiu lub zdrowiu wielu osób 
lub spowodować zniszczenie w 
świecie roślinnym lub zwierzęcym 
w znacznych rozmiarach, podlega 
karze pozbawienia wolności od 3 
miesięcy do lat 5. Przy czym, jeżeli 
sprawca działa nieumyślnie, pod
lega grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolno
ści do lat 2.

ciąg dalszy na str. 2

Pogotowie nadal w 
rękach szpitala

diagnostyczną, działalność 
gastronom iczną, a na b ran
ży m asarskiej kończąc. Stąd 
niektórzy są przekonani, że 
firm a zak resem  sw oich dzia
łań chciala zagarnąć obszar 
stanow czo nazbyt rozległy.

Od kłopotów do upadłości
Kłopoty spółki zaczęły być widoczne 

w  drugiej połowie lat 90-tych. I nie po
mogły jej nawet poważne umorzenia w  
podatkach lokalnych hojnie serwowane 
przez ówczesnego burm istrza Marczew- 
skieg0 ciąg dalszy na str. 5

-Nie ma niebezpieczeństwa, że 
prywatna firm a przejmie pogoto
wie ratunkowe w Turku -  uważa 
Bogdan Kawka, dyrektor turkow
skiego szpitala. Co prawda duńska 
grupa medyczna Falek złożyła w 
dziewięciu powiatach Wielkopol
ski ofertę na obsługę medyczną 
pogotowia ratunkowego, ale zda
niem dyrektora Kawki, jej propo
zycja jest gorsza od oferty szpitala.

Falek Medycyna działająca od 
kilku lat w Wielkopolsce przejęła 
już kilka kontraktów od NFZ, więc 
kiedy do lekarzy w tureckim szpita
lu dotarła informacja, że jej oferta na 
obsługę pogotowia jest konkuren
cyjna w stosunku do oferty turkow- 
stóej lecznicy, wybuchała panika. 
Pojawiły się spekulacje, że dyrektor 
Bogdan Kawka chętnie pozbyłby się 
mało intratnej działalności.

-To bzdury, nie wiem skąd biorą 
się takie plotki Wyjaśniałem sprawę

dokładnie na spotkaniu z ordynatora
mi. To prawda, że walczymy z NFZ- 
em o większe kontrakty i że akurat 
pogotowie nie jest rodzajem działal
ności, na której szpital zarabia, ale 
generalnie szpital nie jest przedsię
biorstwem dochodowym, bo nie o to 
przecież chodzi -  tłumaczy Kawka.

D yrektor w tym tygodniu w po
znańskim NFZ negocjował będzie 
sprawę obsługi pogotowia ratun
kowego. Jest przekonany, że jego 
propozycje są lepsze i bardziej 
bezpieczne dla pacjentów powiatu 
tureckiego.

Z innych źródeł dowiedzieliśmy 
sie, że Falek nie dysponuje ani 
odpowiednią liczbą sprzętu ani ob
sługi medycznej, by mógł udźwig
nąć tak ogrom ne przedsięwzięcie. 
Chociaż złożył kompleksową ofer
tę przejęcia również obsługi me
dycznej w pogotowiach w Koninie, 
Kole i Śłupcy. ika
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Mroźna zima w Żeroniczkach
pewnił, że posta ra  się spraw ę zba
dać. C hoć przyznaje, że jako wójt 
m a w tym  przypadku niew iele do 
pow iedzenia.

Potężny konflikt rozgorzał między częścią mieszkańców bloku w Żeroniczkach (gmina Przykona), a prezesem Spółdziel
czego Zakładu Usługowego w Przykonie, której blok jest własnością. Chodzi o zimno w mieszkaniach. -Zbliżają się znów 
niskie temperatury, nie chcemy marznąć -  mówią lokatorzy, którzy uważają, że prezes spółdzielni ignoruje ich prośby. Zda
niem prezesa, to mieszkańcy sami zakręcają kaloryfery i otwierają okna więc mają zimno. Do tego nie wszyscy w bloku 
płacą czynsze, a wszyscy mają „wygórowane wymagania”.

W iększość m ieszkańców  blo
ku  w  Żeroniczkach kiedyś praco
w ała w  przykońskiej spółdzielni. 
P rzem iany ustrojow e zm ieniły 
ten  stan  rzeczy -  część z n ich  z 
pracy odeszła, resz ta  przeszła na 
em ery tury , a jedno  z m ieszkań 
wykupili jego dotychczasow i lo
katorzy na w łasność. Spółdzielnia 
w  tym  czasie rów nież przechodzi
ła różne okresy . Z czasem  b lok  i 
jego m ieszkańcy, jak  przyznaje 
p rezes Jan  Szczeciński, stali się 
jedynie obciążeniem .

I ten  stan  rzeczy w idać na 
pierw szy rzu t oka. W ybudow any 
w  la tach  70-tych blok czasy św iet
ności m a już za sobą. Zwłaszcza, 
że w łaściciel nie prow adzi tam  
praktycznie żadnych  rem ontów .

Najgorsze jest zimno
-Nad ranem  zim no, zim no po 

południu  i w nocy. M ieszkania  
m usim y dogrzewać grzejnikam i, 
bo nie da się cały dzień wysiedzieć 
jeśli w dom u jest 14 czy 15 stop
n i -  mówi jeden  z m ieszkańców  
bloku. Zaznacza, że podobnie 
było już p rzed  rok iem  ale w tedy 
na szczęście nie było tak  srogiej 
zimy. -M am  czworo dzieci, które 
m arzną przy odrabianiu lekcji. 
N ie mogę ju ż  na to patrzeć, ja k  co 
chwilę któreś choruje.

A  to n ie  jedyne dzieci w  tym  
bloku. -N aszym  zdaniem  źle jest 
palone w piecu. W  te duże mrozy 
było przyzwoicie, ale ja k  tylko tem 
peratura spadła o parę stopni, to 
w m ieszkaniach znów jest zim no
-  udow adniają ludzie. Kilkoro z 
n ich  je s t napraw dę zdeterm ino
w anych, przynoszą te rm o m etr
-  w skazuje 15 stopni. -To ju ż  jest 
nie do wytrzym ania -  mówi m ęż
czyzna, w skazując kaloryfer w 
dużym  pokoju, k tóry  w połowie 
je s t chłodny. -T e ra z  w południe

W ciągu 2005 roku bezrobocie w powiecie tureckim spadło z blisko 23 proc, do 21 proc. 
Choć nadal daleko nam do średniej krajowej, a tym bardziej średniej województwa wielko
polskiego, to i tak spośród powiatów wschodniej ściany naszego województwa jest ono na 
najniższym poziomie. Składa się na to rosnące zatrudnienie w sektorze prywatnym, a przede 
wszystkim racjonalne wykorzystywanie przez Powiatowy Urząd Pracy środków z Europejskie
go Funduszu Społecznego na walkę z bezrobociem.

Bzrobocie spadło o dwa procent
Stopa bezrobocia w naszym  

powiecie nadal wynosi powyżej 
20 proc. Jednak  jeżeli utrzym a się 
dotychczasow a, korzystna tenden
cja spadkowa, to zdaniem  M arka 
Sowy, dyrektora Powiatowego 
U rzędu Pracy w T urku, istnieje 
duża szansa, że na koniec 2006 
roku obniży się poniżej tej grani
cy. Turkow ski PUP wykorzystał 
w  ubiegłym  roku na aktywizację 
zawodową (głównie absolw en
tów  i długotrw ale bezrobotnych) 
5,2 min zł, czyli około 300 tys. zł 
więcej niż w  roku 2004. Ponad 48 
proc, tej kwoty spożytkow ano na

przez godzinę, dwie będzie ciepły, 
a później znów zim ny. M ężczyzna 
prow adzi dalej. Łazienka. -T e n  
kaloryfer jest z im ny stale. Podejrze
wam , że nie m a w n im  nawet wody 
-  tw ierdzi. U bikacja -  jeszcze zim 
niej. N a ścianie pokaźne obszary  
grzyba. Podobnie w  kuchni. -W  
tym roku malowaliśmy. Zam ierza
łem wyremontować łazienkę i ubi
kację ale nie m a sensu -  wyjaśnia 
w łaściciel m ieszkania. Opłaty za 
czynsz m im o dość n iskich  stan

Połacie pleśni na ścianach, to zdaniem  prezesa spółdzieln i efekt zaniedbań lokatorów  a nie złej w entylacji 
i n ieodpow iedniego ogrzew ania m ieszkań.

dardów  w cale nie są  odpow ied
nie. Państw o G. płacą za około 
50 m etrów  kw. 320 zł, bez energii 
elektrycznej oraz wody. -Do tego 
należy doliczyć jeszcze koszty ogrze
wania gazem  i elektrycznego. W  
miesiącach zimowych płacim y 360  
zł za prąd, a poza n im i mieściliśmy 
się w 2 0 0 złotych. Prezes powiedział 
m i, że pow inniśm y się cieszyć, bo w 
Turku czynsze wynoszą pięćset zło
tych m iesięcznie- tw ierdzi jedna  z

dofinansow anie staży i przygoto
wań zawodowych. Dzięki pienią
dzom  z PU P 74 osoby rozpoczęły 
działalność gospodarczą na w łasny 
rachunek, a dla 14 dofinansowano 
utw orzenie m iejsc pracy.

W  m inionym  roku  387 osób 
w yłączono z ew idencji bezrobot
nych. W  zdecydow anej w iększo
ści na ich w łasne życzenie. W iele 
w skazuje na to, że te  osoby podję
ły p racę  poza gran icam i kraju lub 
w  szarej strefie. O becnie praw o do 
zasiłku posiada około 760 osób. 
Oficjalnie bez  pracy pozostaje w 
naszym  pow iecie 7.727 osób (z

lokatorek. -A le  on chyba nie wie, 
że m y m ieszkam y na wsi, daleko od 
Turku i chyba w dużo gorszych wa
runkach, ja k  te za pięćset złotych.

Chcą wiedzieć za co płacą
M ieszkańcy zaniepokojeni są 

b rak iem  jakiejkolw iek odpow ie
dzi p rezesa  spółdzielni na p roś
by dotyczące rozliczeń kosztów . 
Kiedy w  bloku istniała w spólno
ta, sam i prowadzili księgow ość. 
-M imo wielu próśb i żądań prezes

nie rozlicza się z  n a m i na koniec 
roku. N ie wiemy, ile zużywa się 
m iału  do ogrzania naszych miesz
kań  i ile to kosztuje. N ie  odpowia
da na p ism a w tej sprawie, a przed  
rokiem powiedział m i, że mogę go 
podać do sądu.

Poniew aż w spólnota nie m a 
w yodrębnionego funduszu  re 
m ontow ego, w bloku nie p rzepro
w adza się w zasadzie żadnych in
westycji. C hoć niedaw no p rezes

tego 4.408 kobiet). W  analogicz
nym  ok resie  roku ubieg łego  było 
to  8.265 osób. N ajw iększe bezro
bocie u trzym uje się  na obszarach  
w iejskich i stanow i 57,8 proc.

Najwięcej bezrobotnych (2.660) 
m ieszka w  m ieście T urku. D rugie 
m iejsce w  tej niechlubnej staty
styce zajmuje gm ina Tuliszków  
(1.216). W  przeliczeniu na 1.000 
m ieszkańców  zdecydow anie naj
w iększe bezrobocie jest w łaśnie w 
tej drugiej gm inie (116,6), tuż za 
nią plasuje się Kawęczyn (100,00). 
Najniższe je s t w  gm inie T u rek  
(77,2) oraz D obra (81,1). (c a n )

spółdzielni zdecydow ał wym ienić 
okna tyle, że w  - kotłowni. Loka
torzy  są zaszokow ani taką decy
zją, bo część z  nich nie czekając 
na adm inistra tora na w łasną rękę 
przeprow adziła podstaw ow e re 
m onty w sw oich m ieszkaniach. 
W ym ienili drzwi i stare , nie
szczelne drew niane okna zam ie
nili na plastikow e. -M iałem  14 
stopni w m ieszkaniu, gdy były te 
duże mrozy. M oje m ieszkanie jest 
szczytowe, a szczyty nie są ocieplo

ne. M am  grzyb w m ieszkaniu no 
bo, ja k  może go nie być skoro zim ą  
na ścianach jest lód. O kna wymie
niłem  na plastikowe, ale blok wy
m aga ocieplenia. I  nie tylko.

D latego niektórzy lokatorzy 
b loku w  Żeroniczkach nie płacą 
pełnej staw ki czynszu.

-T o  spółdzielnia, a nie prywat
na firm a  prezesa, pow inny obowią
zywać więc jak ieś reguły. M y od 
dwóch la t nie słyszeliśmy o ja k im ś  
zebraniu członków spółdzielni. N a  
ja k ie j podstawie podwyższane są 
choćby czynsze w naszym bloku? 
-  zastanaw iają się  w zburzeni lo
katorzy.

W  spó r m iędzy zarządem  
spółdzielni a lokatoram i bloku w 
Ż eroniczkacsh zaangażow ał się 
wójt P rzykony M irosław  Broni- 
szew ski. Jego  zdaniem  praw da 
nie leży po jednej ze stron, ale za-

ciąg dalszy ze str. 1

Czy burmistrz i prezes 
zanieczyścili OSiR

O co chodzi Marczewskiemu? 
O góry śniegu zebrane z ulic, które 
zostały wywiezione na OSiR. Jak się 
dowiadujemy, domaga się on wyjaś
nienia, czy śniegi zanieczyszczone 
spalinami, paliwami i brudem  ulicz
nym, po stopieniu i wsiąknięciu w 
trawę, nie wyniszczą terenu. To, czy

„Jak dbają, tak mają”
N atom iast Jan  Szczeciński, 

p rezes Spółdzielczego Zakładu 
U sługow ego w P rzykonie odpiera 
zarzuty lokatorów. Jego  zdaniem  
przy takich  tem peratu rach , jakie 
panow ały w  styczniu n iedogrza
nych było 90 p rocen t m ieszkań w 
kraju i przykład b loku w  Żeronicz
kach  nie je s t żadnym  wyjątkiem .

-W ym agania  są wielkie, gorzej 
z  płatnościam i. M ieszkańcy mają  
około 5  tysięcy złotych zaległości, 
dwie rodziny w ogóle nie płacą 
-  tw ierdzi p rezes Szczeciński, we
d ług  k tó rego  całe zam ieszkanie 
pow stało z inspiracji jednej osoby. 
-Ten pan jest wybitnie konfliktowy, 
do tego stopnia, że nie wpuścił do 
m ieszkania naszego konserwatora, 
gdy chcieliśmy sprawdzić, ja ka  jest 
rzeczywiście tam  sy tuacja .

I ja k  tw ierdz i p rez es , m ężczy
zna sp ecja ln ie  za k rę c a  g rze jn ik i 
w czas ie  m rozów  -  Od 11 do 13 
je s t przerw a na oczyszczenie p ie
ca, je ś li ktoś w tym  czasie otw iera  
okna i m ówi, że m a z im n o  przy  
35-stopniow ym  m rozie, to chyba 
je s t złośliw e -  m ów i Szczecińsk i. 
N a py tan ie , czy to  m ożliw e, żeby 
k ilko ro  o só b  z czyste j złośliw o
ści m arz ło  p rzez  zim ę, bo  za k rę 
ciło g rze jn ik i, p re z e s  Szczeciń
sk i odpow iada, że  to  ty lko  je d n a  
osoba .

Podobnie je s t w przypadku 
funduszu rem ontow ego, k tórego  
nie utw orzono, bo  nie m a n a  to ak
ceptacji m ieszkańców . A w arunki, 
jego zdaniem , są  zupełnie niezłe. 
-Oczywiście, to stary blok, ale po
równując czynsze do Turku, to jest 
tanio. G rzyb na śc ianach  w edług 
prezesa , to nie je s t efek t wilgoci. 
-Jak się dba, tak się m a -  mówi. 
-T o  jest tylko osiem m ieszkań, w 
tym jedno własnościowe a reszta 
najmy. Chcemy tego się pozbyć, ale 
n ik t nie chce kupić. M ieszkanie o 
powierzchni 74 metrów kw adra
towych kosztuje 15 tysięcy złotych. 
D la naszej m ałej spółdzielni, w 
której pracuje 2 0  osób ten blok 
jest naprawdę poważnym  obciąże
niem. N ie  możem y sobie pozwolić, 
by przynosiła straty, bo nie utrzy
m am y się na rynku.

Rozliczać się  z m ieszkańcam i 
nie m a zam iaru -N ie  m a takiego 
praw a -  twierdzi. -Poza tym jest 
wolny rynek, kom u się nie podoba 
tutaj, może kupić sobie m ieszkanie 
w Turku.

Iw o n a  K ujaw a

istnieje takie zagrożenie, mają teraz 
wyjaśnić turkowscy policjanci. Im 
bowiem Prokuratura Rejonowa w 
Turku skierowała wniosek Mariana 
Marczewskiego. Funkcjonariusze 
otrzymali do 15 lutego term in prze
prowadzenia czynności sprawdzają
cych w tej sprawie. AZ
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Wymarzony podnośnik i Coraz więcej przypadków molestowania seksualnego 
I dzieci wychodzi na jaw w powiecie tureckim. Ostatnio do

Prokuratury Rejonowej w Turku wpłynęło sześć nowych 
i spraw, dotyczących właśnie tych przestępstw.

Wiele wskazuje na to, że już 
w tym roku spełni się jedno z 
marzeń strażaków z Komendy 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Turku. Jak 
bowiem zapowiedział bryg. 
Leonard Soja, komendant 
turkowskiej PSP, do komendy 
trafi nowoczesny podnośnik 
wyposażony w drabinę z 
koszem.

O podnośnik turkowscy strażacy 
zabiegali już o wielu lat. Oczywiście 
przeszkodą były pieniądze, bo pod
nośnik jest bardzo drogi. Ostatecz
nie, przy wsparciu samorządów po
wiatowego i gmin naszego powiatu 
oraz Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Poznaniu, udało się zrealizować 
strażackie marzenie.

Jak poinformował kom endant 
Leonard Soja, sprzęt do turkowskiej 
komendy trafi jeszcze w pierwszym 
kwartale tego roku. Jest to pod
nośnik SH-24 na podwoziu volvo, 
z łamanym wysięgnikiem ratowni
czym (drabiną) długości 24 m etry z 
Koszem. Kosztuje on około 945 tys. 
złotych.

Dotychczas turkowscy strażacy 
nnieli samochód z krótką drabiną, 

tóra w dodatku nie miała kosza, 
co znacznie utrudniało ewakuację 
ndzi z wysokich obiektów. AZ

Taki podnośnik  ju ż  w krótce trafi do turkow skiej kom endy Państw ow ej 
Straży Pożarnej.

Krzywdzone
dzieci

Wiele wskazuje na to, że stali
śmy się bardziej wrażliwi na krzyw
dę wyrządzaną dzieciom. Stąd właś
nie większa liczba ujawnionych 
przypadków molestowania. Na inny 
powód wskazuje Grażyna Kozłow
ska, prokurator rejonowy w Turku. 
Mówi:

-Uważam, że spraw tych jest wię
cej, gdyż policja, służby medyczne i 
rodziny zwracają na takie przypadki 
większą uwagę.

Dwa z ujawnionych ostatnio 
przypadków molestowania, turkow- 

j skiej prokuraturze zgłosił lekarz. 
Pozostałe przypadki są dziełem 
pracy policjantów, zarówno z Tur
ku, jak i gmin Władysławów i Tu
liszków.

Ofiarami przestępstw są dziewczyn
ki, które nie ukunczyły jeszcze 15 roku 
życia. W  jednym przypadku dziecko 
nie miało nawet 14 lat. Trzy z dziewcząt 
aktualnie spodziewają się dziecka.

Sprawcami czynów są zarówno 
nieletni, jak i osoby dorosłe, np.

dalszy kuzyn czy dziadek. Jak mówi 
prokurator Kozłowska, do molesto
wania dochodziło w tak zwanych 
rodzinach zagrożonych. Tylko w 
jednym przypadku poszkodowane 
dziecko pochodzi z tak zwanego 
dobrego domu.

Spośród sześciu ujawnionych 
przypadków, najdrastyczniejszy 
wydarzył się na terenie gminy Tu
liszków. Tu pewien mężczyzna 
współżył z nieletnią dziewczyną w 
obecności innych dzieci.

Aktualnie zaś przed Sądem Rejo
nowym w T urku toczy się sprawa, 
o której informowaliśmy już kilka 
miesięcy temu. Oskarżonym jest 
36-letni Bogdan B., którem u proku
ratura zarzuca, że przez kilka mole
stował seksualnie trzy córki swojej 
konkubiny. Odbyła się już pierwsza 
rozprawa, kolejna zaplanowana zo
stała na luty. Mężczyzna obecnie 
przebywa w areszcie tymczaso
wym. Grozi mu do 10 lat pozbawie
nia wolności. AZ

Do sklepu przez 
dziurę w ścianie

KRO
W YR

N IK A

N
apracowali się złodzieje, 
którzy okradli sklep w 
Grzymiszewie (gmina Tu- 
lszków). Zanim bowiem wyszli ze 

sklepu z całkiem sporym łupem, 
musieli wykuć dziurę w ścianie.

Włamanie miało miejsce w nocy
2 na 31 stycznia przy ul. Konińskiej 
w Grzymiszewie. Sprawcy wcześ- 
n*ej opracowali plan „skoku”, który 
realizowali krok po kroku. Najpierw

Wyrąbali kawał lasu
Funkcjonariusze z sekcji kryminalnej turkowskiej policji we 

^orek, 31 stycznia ustalili trzech mężczyzn, którzy wyrąbali i 
ukradli drzewo z lasu we wsi Stawki w gminie Władysławów.

Kradzież miała miejsce w piątek, 
stycznia na terenie lasów należą- 

cych do leśnictwa Wyszyna Nadleś- 
n>ctwa Turek i prywatnego, którego 
"'Mścicielem jest 62-letni mieszkaniec 
^biny Władysławów. Z ustalćń policji 
"Vnika, że trzech mężczyzn: 33-letni 
^ sz k a n ie c  gminy Tuliszków, 20-let- 
i** tfieszkaniec gminy Stare Miasto i 
p ła tek  z gminy Krzymów, wyrąbali 
1 ukradli drzewo o łącznej wartości co

Serdeczne podziękowania 
złożone wieńce i kwiaty, zamówione Msze święte, 

<a okazaną pomoc i uczestnictwo
w ostatn iej drodze

Ś .P . K R Z Y S Z T O F A  N O W A K A

składa rodzina

więc włamali się do niezamieszka
łego domu, przylegającego do skle
pu. Następnie wykuli dziurę w ścia
nie i przez powstały otwór weszli do 
sklepu spożywczo-przemysłowego. 
Ukradli z niego towary o łącznej 
wartości 12.000 złotych. Były to pa
pierosy różnych gatunków, gumy 
do żucia, nalewki alkoholowe, węd
liny, pasty do zębów i 350 złotych w 
gotówce. az

najmniej 1.200 złotych.
W  trakcie przeszukaniawmiejscach

zamieszkania sprawców, funkcjonariu
sze zabezpieczyli dwie piły spalinowe 
i ciągnik rolniczy, mogące służyć do 
popełnienia przestępstwa. Odzyskano 
większość z wyciętego drzewa. Ponad
to na poczet przyszłej kary zarekwiro
wany został samochód osobowy marki 
Ford, należący do jednego ze spraw
ców. AZ

JKOW
TUREK

W  p ią tek , 2 7  styczn ia  miesz
kaniec Turku zgłosił policji, że nie
znani sprawcy włamali się do jego 
altanki i gołębnika. W łamanie mia
ło miejsce w noc z 30 na 31 grudnia 
ubiegłego roku, na terenie ogród
ków działkowych ‘T kacz” przy ul. 
Komunalnej. Złodziej ukradł 20 go
łębi, wartości 500 złotych.

W  śr o d ę , 1 lu tego  ok o ło  
god z. 1 3 .0 0  na  u l. B row anej 
nieznany sprawca przechodzący 
obok 21-letniej turkowianki, ukradł 
jej z kieszeni kurtki telefon komór
kowy Sony Ericson K300i, wartości 
co najmniej 400 złotych.

T ego  sa m eg o  d n ia  o k o ło  god z. 
1 7 .4 5  przy u l. K olsk a  S zo sa  w 
mieszkaniu 71-letniego bukow iani
na, dwóch innych przebywających 
tam wówczas mężczyzn (buko
wian w wieku 39 i 21 lat), w czasie

P o ja d ą  o d d a ć  k re w
Na 11 marca turkowscy krwiodawcy zaplanowali akcję oddawania krwi z przeznaczeniem 

dla ofiar katastrofy w Katowiacach. Pojadą w tym celu do Rudy Śląskiej.

Jak ponifromowali nas przed
stawiciele Stowarzyszenia Hono
rowych Dawców Krwi “G órnik” 
przy KWB “Adamów”, krwio
dawcy przeprowadzili już taką 
akcję 31 stycznia w regionalnym  
C entrum  Krwiodawstwa i Krwio
lecznictwa w Katowicach. Udział

obecności innych, domowników, 
wykorzystali ich nieuwagę i ukradli 
z szafki 1.000 złotych. Mężc?yźni 
zostali zatrzymani przez policję. 
39-latek, który w wydychanym po
wietrzu miał 0,91 promila alkoholu, 
został odwieziony do Izby Wytrzeź
wień w Koninie. Zaś 21-latek został 
z policyjnej izbie zatrzymań w T ur
ku. On w wydychanym powietrzu 
miał 1,08 promila alkoholu.

W  czw artek , 2  lu tego  m ięd zy  
god z. 1 3 .1 5  a 1 5 .0 0  przy u l. 
PO W z parkingu niestrzeżonego 
nieznani sprawcy ukradli samo
chód osobowy marki BMW 316i, z 
1992 roku. Auto miało kolor niebie
ski metalik i tablice rejestracyjne z 
num erem  KA 04071. Poszkodowa
ny bukowianin stratę oszacował na 
7.000 złotych.

REJON
W  p ią tek , 2 7  styczn ia  o god z. 

1 2 .1 0  w  R u sso c ic a c h  (gm in a  
W ład ysław ów ) policjanci do kon
troli drogowej zatrzymali 33-letnie- 
go rowerzystę (mieszkańca gminy 
Władysławów), który w wydycha
nym powietrzu miał 0,81 promila 
alkoholu.

W  p o n ied z ia łek , 3 0  styczn ia  
o k o ło  god z. 1 9 .1 5  w  S taw kach

w niej wzięli: Antoni Szałek, Piotr 
Szałek, Stanisław Nowak, Jerzy 
Łajdecki, Krystyna Staszak i Iwona 
Kacprzak. Akcję w spom aga NSZZ 
Górników w KWB „Adamów”.

Jak  mówią krw iodaw cy, nadal 
istn ieje  ogrom ne zapotzrebow a- 
nie zapotrzebow anie na ten  wyjąt

(gm in a  W ład ysław ów ) do 18-let- 
niego m ieszkańca tej wsi przyje
chało trzech nieznanych mężczyzn, 
poruszających się volkswagenem 
golfem. Mężczyźni powoływali się 
na ogłoszenie internetowe, w któ
rym 18-latek oferował do sprze
daży telefon Sagem, wartości 300 
złotych. Sprawcy zabrali mu ten 
telefon i odjechali.

W e w to r e k , 3 1  s ty c z n ia  o 
g o d z . 8 . 5 0  w  O ls z ó w c e  (g m i
n a  P r z y k o n a ) kierow ca au to b u 
su “A u tosan” (41-letni turkow ia- 
nin) po trąc ił idącą praw ą s tro n ą  
d rogi w tym  sam ym  k ie ru n k u , 
75-letnią m ieszkankę  gm iny 
P rzykona. K obieta z ob rażen ia
mi głow y została  odw ieziona do 
szp ita la w T urku .

T ego sa m eg o  d n ia  o god z. 
1 2 .3 0  w  T argów ce (gm in a  M a
lan ów ) 1,17 promila alkoholu w 
wydychanym powietrzu miał 37- 
letni mieszkaniec gminy Malanów, 
który kierował fiatem 126p.

3 1  styczn ia  m ięd zy  god z. 6 .0 0  
a 2 1 .3 0  w  Z dżarach (gm in a  K a
w ęczyn ) 16-letni chłopak z gminy 
Kawęczyn włamał się do domu, z 
którego ukradł piłę spalinową Stihl, 
wartości około 700 złotych.

kow y “d ar życia”. D latego Rada 
tu rkow sk iego  k lubu  zdecydo
wała jeszcze raz  oddać k rew  dla 
ofiar trag ed ii w K atow icach. Z 
C en trum  K rw iodaw stw a i Krwio
lecznictw a uzgodniono, że o dbę
dzie się  ona 11 m arca w Rudzie 
Śląskiej. i
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Hodowca i gołąb pocztowy to więź na całe życie
Dla hodowców ich gołębie pocztowe są nie tylko pasją, ale całym życiem. Ale i te mądre ptaki są równie mocno przywiązane 

do swoich właścicieli. Świadczy o tym choćby fakt, że do Leszka i Krzysztofa Kobielaków z Turku wrócił ich gołąb, na 
którego powrót hodowcy już nie liczyli. Dlaczego? Bo znalazł się on w samym centrum zawalonego dachu katowickiej hali 
targowej. Bo był wtedy zamknięty w klatce. Bo tę klatkę mogły zmiażdżyć elementy zawalonej konstrukcji. Wreszcie, bo 
mógł zamarznąć czy paść ofiarą wyjątkowo aktywnych o tej porze roku drapieżników.

Jak już informowaliśmy w ubie
głym tygodniu, wszyscy hodowcy 
i pasjonaci gołębi pocztowych z 
naszego powiatu, skupieni w ko
nińskim okręgu Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych, 
wrócili szczęśliwie z Ogólnopol
skiej Wystawy Gołębi Poczto
wych, odbywającej się w jednej z 
hal Międzynarodowych Targów 
Katowickich. Zdążyli wyruszyć w 
drogę powrotną przed 
zawaleniem się dachu
Ta wielka tragedia to 
przede wszystkim 
ludzki dramat. Ale 
dotknęła także go
łębie.

Z konińskie
go okręgu •
PZHGP do 
Katowic za
wiezionych zosta
ło 28 najlepszych 
ptaków, nagrodzo
nych na wysta
wie okręgowej.
Wiele z nich po 
tragedii wyjęto 
razem z klatka
mi i oddano hodowcom. Niektóre 
sam e wydostały się z rumowiska i 
powoli wracają do swoich gołębni
ków i hodowców. Dziś wiadomo, że 
z 28 gołębi zawiezionych do Kato
wic już w środę, 25 stycznia przez 
Mirosława Staszaka z Turku, prze
żyło dziesięć.

Nie wierzyłem, że wróci
Wielkimi szczęściarzami wśród 

turkowskich hodowców okazali się 
Leszek Kobielak i jego syn Krzysztof. 
Na wystawę do Katowic pojechały 
jego trzy najlepsze gołębie. Zresztą, 
nie po raz pierwszy wystawiał tam 
swoje ptaki, które hoduje wspólnie z

Leszek Kobielak trzyma bohaterskiego 
ptaka, który pokonując około 230 km, trudne 
warunki atmosferyczne i zagrożenie drapież
nikami, przyleciał do gołębnika w Turku.

Powroty zmoczone Izami
synem. Bo hodowla gołębi 
pocztowych to u Kobie
laków pasja rodzinna. 
Dwudziestoletni Krzysz
tof od siedmiu lat pomaga 

tacie przy gołębiach. Obaj 
bardzo przeżyli 

katastrofę w 
hali targowej, 

i którą opuścili 
k około godz. 

12.00, czyli 
pięć godzin 
przed tra
gedią. 

-Kiedy 
d o w ie 

działem się o 
katastrofie, to 

pomyślałem, że zrezygnuję z  
hodowli gołę
bi. Nie wierzy
łem, że któryś 
z  moich trzech 
wystawionych 

ptaków wróci. A  tu w poniedziałek, 30  
stycznia około godz. 14.10 poszedłem 
do gołębnika i zauważyłem, że wrócił 
-  opowiada pan Leszek. -Jak zareago
wałem? Ucieszyłem się. Miałem łzy w 
oczach. Wycałowałem go i obejrzałem, 
czy go jastrząb nie ruszył po drodze. W  
końcu on w takich warunkach ekstre
malnych przeleciał około 230 km. Był 
bardzo wygłodniały.

Jednak nie głód był dla ptaka 
największym zagrożeniem.

-M usiał bardzo ostrożnie lecieć, 
że go drapieżnik nie ruszył. A  o tej 
porze roku jest mnóstwo polujących 
jastrzębi. N a pewno nie m iał ła

twej drogi. Powrót utrudniały mu  
zimowa aura, ciężkie, zamglone 
powietrze, mróz i słaba widoczność. 
Ten gołąb to typowy maratończyk 
-  opowiada Mirosław Staszak, pre
zes konińskiego Zarządu Okręgu 
Polskiego Związku Hodowców Go
łębi Pocztowych, który na wystawę 
zawiózł jednego ze swoich ptaków i 
go stracił.

Leszek Kobielak odzyskał na
dzieję. Nie tylko dlatego, że wrócił 
jego ptak. Również dlatego, że od
zyskał drugiego gołębia, którego w 
klatce znaleziono w ruinach hali.

-Liczę jeszcze na powrót mojego 
najlepszego lotnika. On w 2005 roku 
czternaście razy zwycięsko wracał z 
lotów. Do tej pory go nie ma, ale wie
rzę, że wróci -  mówi hodowca.

H odow cy z Turku z odzyskanym i ptakam i: (od lew ej) L eszek i K rzysz
to f K obielak oraz J ó zef Tom czyk. T ow arzyszy im M irosław  Staszak , pre
zes konińsk iego okręgu PZHGP.

Radość po telefonie
Uśmiech wrócił także na twarz 

Józefa Tomczyka z Turku. W  rui
nach hali targowej znaleziony zo
stał jedyny wystawiany przez niego 
gołąb. Pan Józef gołębie pocztowe 
hoduje od 7 roku życia. Ten jedyny 
otrzymał II nagrodę za wyczyn na 
wystawie okręgowej i dlatego zna
lazł się w Katowicach.

-Z wystawy wyjechaliśmy około 
godz. 13.00. Wracając, mieliśmy wy
padek w Katowicach przy zjeździe na 
autostradę. Na szczęście nikomu nic 
się nie stało, ale samochód trafił do 
kasacji. Później dowiedzieliśmy się o 
zawaleniu dachu hali -  mówi Józef 
Tomczyk. -Pomyślałem, że straci
łem gołębia, który na 14 lotów, aż 13 
razy był nagradzany. Wiedziałem, że

gołębie z  naszego okręgu stały w klat
kach na środku hali czyli tam, gdzie 
zawalił się dach. A ż dostałem telefon 
z informacją, że mój gołąb przeżył.
Ze szczęścia łzy m i stanęły w oczach.

Przeżyły szczęściarze
Z turkow skiego oddziału PZ

H G P swoje gołębie pocztow e do 
tej pory odzyskali również: T o
m asz O chocki i Bogum ił Janiak. 
Łącznie z całego okręgu  koniń
skiego, hodow cy odzyskali 10 z 
28 w ystaw ianych ptaków. O dbie
rał je  M irosław  S taszak w raz z ko
legam i z T urku: A ndrzejem  Urzę- 
dow skim  (miał na w ystawie dwa 
gołębie, do tej pory nie odzyskał 
ani jednego) i H enrykiem  Brze- 
zieckim  oraz A rturem  K otleszką 
z Konina.

-Ptaki odebraliśmy w Oleśnie od 
kolegi z  okręgu kaliskiego. M imo to 
pojechaliśmy na miejsce zdarzenia. 
Mogliśmy tylko w ciszy na to wszyst
ko popatrzeć zza ogrodzenia. Widok 
straszny... - relacjonuje Mirosław 
Staszak i dodaje: -Z tego co widzia
łem w telewizji, to katastrofa oczywi
ście poza ludźmi, dotknęła wszystkie 
nasze gołębie. Myślę, że nie ma co 
liczyć, że jeszcze wrócą. Te, które 
przeżyły, to szczęściarze. A  ptak kole
gi Kobielaka, który sam przyleciał do 
swojego gołębnika, dokonał niesamo
witego wyczynu.

Jak mówi pan Mirosław, po katowi
ckiej tragedii niektórzy hodowcy mogą 
się zniechęcić do swojej pasji. On jed
nak nie ma zamiaru rezygnować i jeśli 
tylko będzie miał gołębie nagrodzone 
na wystawie okręgowej, to zawiezie je 
na wystawę ogólnopolską.

-Czy jeszcze wystawię ptaki?  
Choć tym razem m iałem  szczęście, 
to nie wiem. To zależy od wyników  
lotów z dwóch la t-  powiedział Jó
zef Tom czyk. Niepewny co do dal
szych wystaw je st również Leszek 
Kobielak. Mówi: -Jeżeli powróciłby 
ten wybitny ptak, na którego cze
kam , to na pewno. Teraz nie wiem, > 
trudno powiedzieć.

A n n a  Z a w a d k a

Bal na dwieście par
-Już za sto dni czeka Was egzamin maturalny, który stanowi przepustkę do dalszego, dorosłego 

życia. Ale dziś życzę Wam, drodzy maturzyści wspanialej, szampańskiej, udanej zabawy aż po sam 
świt. Poloneza czas zacząć -  takimi słowami Ewa Górska, dyrektor Zespołu Szkół Technicznych 
w Turku i gospodyni balu studniówkowego, dała sygnał do rozpoczęcia imprezy.

Tegoroczna studniówka „tech
nikum*’ odbyła się w dwóch turach. 
Sobotni, 4 lutego bal zorganizowany 
przez uczniów i Radę Rodziców w 
Domu Strażaka w Turku, był drugą 
z nich.

W  drugiej turze na studniów ce  
turkow skiego technikum  baw iło sie 
około  400 osób.

Po udanym  w ystęp ie, m aturzyści gorąco podziękow ali przygotow ują
cej ich A leksandrze M usialow skiej.

-Impreza została przygotowana dla 
maturzystów z siedmiu klas: po dwie 
klasy Technikum Elektronicznego 
i Technikum Ekonomicznego, oraz 
po jednej Technikum Elektrycznego, 
Handlowego i Liceum Profilowane

go. Razem z nauczycielami i zaproszo
nymi gośćmi -  400 osób -  powiedziała 
Barbara Mruk, przewodnicząca ko
mitetu studniówkowego, a prywatnie 
mama jednej z maturzystek.

Witaiac przybyłych gości, maturzy-

C ztcrnaście par przyszłych m aturzystów  rozpoczęło bal tradycyjnym
polonezem .

ści dziękowali gorąco swoim nauczy
cielom za poświęcany im czas, cierp
liwość i wsparcie, rodzicom za pomoc 
w przygotowaniu balu, a strażakom 
za udostępnienie sali.

Studniówka tradycyjnie rozpoczęła 
się dźwiękami poloneza. Pod czujnym 
okiem Aleksandry Musialowskiej, czter
naście par uczniów doskonaliło swoje 
umiejętności taneczne już od paździer
nika. Po udanym występie odetchnęli 
zarówno uczniowie jak i nauczycielka.

Za wytrwałość i cierpliwą pracę, 
maturzyści podziękowali pani Oli, 
chóralnym „Sto lat”. Po czym wręczo
no nauczycielom wiązanki kwiatów i 
przystąpiono do zabawy, trwającej nie
mal do białego rana. AW

_  . F P H U
33? J A R K P O L

J a ro sła w  U rbaniak

Turek, ul. Konińska 24 C
tel. 0601 813  S9S

F i i o m i o i M T

•  R O L E T Y
Teraz niższe CENY!

•  Ż A L U Z J E
• PARAPETY -5%

| CZYSZCZENIE ŻALUZJI PIONOWYCH 1
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Przedsiębiorstwo z 
(bogatą) przeszłością

W raz z narastającym i proble
mami natury finansowej Pomstal 
coraz częściej zaczął wchodzić w 
kolizję z prawem. Choćby niejas
ności w rozliczeniach kwestii po
datkowych czy opłat ZUSowskich. 
W reszcie 3 listopada 2004r. Sąd 
Rejonowy w Koninie ogłosił upad
łość spółki, a Sąd W ojewódzki w 
Poznaniu podtrzym ał tę  decyzję. 
W Pomstalu pojawił się syndyk 
masy upadłościowej, Ewa Wróbel. 
Ale już 11 lutego 2005r. zastąpił ją 
Andrzej Banaszewski, który aktu
alnie pełni funkcję syndyka masy 
upadłościowej.

Kto tu wpuścił EUROEXIM
Po interwencji Stanisława Toma

szaka, który poczuł się dotknięty 
sformułowaniem: „Śledztwo ma też 
Przynieść odpowiedź, czy w sprawę 
zamieszany jest właściciel upadającej 
firmy, Stanisław T .”, poprosiliśmy o 
wypowiedź Andrzeja Banaszewskie
go- Przypomnijmy, że 17 stycznia 
tego roku policja wkroczyła na teren 
stacji paliw w Pomstalu w momencie 
Przeładunku oleju opałowego, który 
miał być „przerabiany” na olej napę
dowy. Dzierżawcą stacji była w tym 
momencie firma PHU EUROEXIM 
2 Poznania, której właścicielem jest 
niejaki M arek Doaga.

Tajemnice pewnej stacji 
paliwowej

-7 marca 2005r. zam knąłem  
działającą na terenie Pomstału sta
cję paliw - wyjaśnia Andrzej Bana
szewski. -Bowiem, gdy wreszcie pan  
Tomaszak udostępnił m i je j doku
menty, okazało się, że działała ona 
bez koncesji, zatrudnione tam  osoby 
nie były pracownikami Pomstalu, 
Pomimo tego, że to Pomstal wykazy
wał stację paliw jako swoją działal
ność gospodarczą. I  wreszcie w kasie 
firmy nie było grosza na zakup pali
wa. Od tej pory starałem się o zna
lezienie chętnego do prowadzenia 
siacji paliw. Po czterech miesiącach 
zgłosił się tylko jeden kontrahent 
' PHU EU RO EXIM  z Poznania, z  
którym 1 sierpnia 2005r. zawarłem  
umowę dzierżawną na 8 miesięcy.

Syndykowi Banaszew skiem u 
zacytowaliśmy wypowiedź Stani
sława Tom aszaka, że to on miał 
forsować poznańską firmę.

Na wariackich papierach
-Co ja  mogłem forsować w sytu

acji, że przypomnę, zgłosił się tylko

B iuro  P o s e ls k ie  P la t fo rm y  O b y w a t e ls k ie j

ul. 6 5 0 - le c ia  10,
tel. (063) 289 40 78,

email: biuro@po.turek.net.pl: www.po.turek.net.pl

dyżur poselski -  każdy drugi p on ied z ia łek  m iesiąca
w  g o d z . 16.30-18.00

dyżur s a m o rz ą d o w y  -  w torek , ś ro d a  w  g o d z . 16.30-18.00 

W przyszłym tygodn iu :
13 luty (pon ied z ia łek ) -  pose ł Tomasz N ow ak
14 luty (w torek) -  burm istrz Zdzisław C za p la
15 luty (środa) -  ra d n y  Janusz Stryczniewicz

jeden kontrahent. A  je j właściciela, 
M arka Doagi nigdy wcześniej nie 
widziałem, stąd za je j wybór nie 
czuję się absolutnie odpowiedzialny. 
Natom iast mogę przywołać świad
ków na to, że to właśnie Tomaszak 
domagał się dowodów wdzięczności 
za forsowanie kandydatury Euroexi- 
m u do wydzierżawienia stacji paliw  
-  mówi Banaszewski.

Z kolei Tom aszak stanowczo 
tem u zaprzecza, przypominając, 
że był zwolennikiem kandydatury 
wcześniejszego dzierżawcy stacji 
paliw na terenie Pomstalu. Obaj 
panowie, a więc Stanisław Tom a
szak, jak i Andrzej Banaszewski 
zasugerowali, że obawiają się ra
czej bezowocnego dochodzenia w 
sprawie paliwowego przekrętu. W  
tym  kontekście wyraźnie widać, że 
w publikacji sprzed dwóch tygodni 
słusznie stwierdziliśmy, iż tylko 
rzetelne dochodzenie je s t w stanie 
wyjaśnić w szystkie ew entualne 
związki z paliwową aferą.

TUR-ITAL -  krótka historia 
spółki widma

Póki co, obie strony oskarża
ją się nawzajem o działalność na 
szkodę Pomstalu. Banaszewski: 
-Dysponuję prawomocnymi wyro
kam i, że Tomaszak wyprowadził z 
Pomstalu kwotę w sum ie ok. 130 
tys. zł (wraz z odsetkami) do spółki 
TUR-ITAL, której jest on stuprocen
towym udziałowcem. Spółka TUR- 
ITAL  m iała swoją siedzibę na tere
nie Pomstału.

W tym  miejscy Czytelnikom na
leży się mała dygresja. Otóż TUR- 
ITAL swego czasu dzierżawił od 
Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Poznaniu restaurację Hotelowa w 
T urku, a jako swoją siedzibę spół
ka wskazywała adres lokalu, w któ
rym od dwóch lat m ieści się redak
cja Echa Turku. W  każdym  bądź 
razie na ten adres jeszcze w 2005r. 
przychodziła korespondencja do 
TUR- ITAL właśnie z Komendy 
Wojewódzkiej.

Banaszewski nader sceptycz
nie zapatruje się na możliwości 
odzyskania jakichś pieniędzy z 
TUR-ITAL. -Spodziewam  się, że 
lada m om ent komornik umorzy po
stępowanie bo spółka ta nie dyspo
nuje żadnym majątkiem, z  którego 
można by wyegzekwować zasądzoną 
należność. A le m am  pewne pomysły

odzyskania tych pieniędzy -  tajem
niczo zastrzega się syndyk Bana
szewski. N atom iast Stanisław To
m aszak całą spraw ę uważa jedynie 
za błąd w księgowaniu. Przekonu
je: -Chciałem ratować Pomstal i to 
TUR-ITAL m iał dać pieniądze, ale 
na skutek błędu księgowej stało się 
inaczej.

Tomaszak za bramą 
Pomstalu

Stanisław Tom aszak złożył 
zawiadomienie o wyrządzeniu 
znacznej szkody majątkowej (co 
najmniej 100 tys. zł) przez syndy
ka, zarzucając m u m.in. nieobjęcie 
inwenturą magazynów ze stalą, 
którą miał on zdaniem Tom aszaka 
sprzedać po cenie złomu bez prze
targu. Zarzuty te zostały jednak 
oddalone; -N ie  m am  ju ż  niestety 
dostępu do dokumentów, bo ja  jak  i 
cała moja rodzina m a zakaz wstępu 
na teren Pomstalu -  obstaje przy 
swoim Tom aszak.

-Główną przyczyną zła według 
Tomaszaka to jestem ja  -  ironicznie 
zauważa syndyk Banaszewski. -Ale 
syndyk jest od tego, aby robił swoje -  
dodaje. -A to znaczy, że m am  spienię
żyć masę upadłościową po Pomstalu. 
Już została sprzedana nieruchomość 
w Szadowie za kwotę 390  tys. zł. przy 
wycenie 385 tys. zł. W  marcu planuję 
sprzedaż dworku Orłowskiego wraz z 
działką 1,8 ha oraz znajdującymi 
się tam budynkami mieszkalnymi. 
Całość oszacowana na kwotę ok. 
590 tys. zł. Zaś na maj/czerwiec tego 
roku przewidziana jest sprzedaż tere
nu byłego POM  -  działka 5  ha zabu
dowana obiektami przemysłowymi o 
wartości szacunkowej ok. 1,36 min 
zł. Przypomnę, że cały majątek Po
mstalu obciążony jest hipoteką na 
kwotę ok. 2  min zł.

Miliony n hipotece
-Dziwne jest tu ta j to, że w czasie, 

gdy Tomaszak składał w kwietniu  
2004r. wniosek o upadłość Pomsta
lu, jednocześnie banki dokonywały 
wpisu na hipotekę na kwotę ok. 684  
tys. zł. Ktoś m usiał chyba wówczas 
decydować o udzieleniu tych kredy
tów -  zastanawia się Banaszewski. 
-A Tomaszaka musiałem zwolnić 
za utrudnianie działalności syndy
kowi.

Tylko nie hipermarket
W ydaje się, że sprawa spółki 

Pom stal to już w sensie ekono
micznym rozdział całkowicie za
mknięty, a w dość powszechnej 
opinii ważniejsze jest kto i na jaki 
cel kupi jego majątek. Gdyż w tej 
chwili jest to bezsprzecznie naj
bardziej atrakcyjna nieruchom ość 
w T urku i pewnie źle by się stało, 
gdyby na miejscu Pom stalu miał 
powstać kolejny w m ieście hiper
market.

-N ie  wiem kto nabędzie nieru
chomość, chociaż po mieście krążą 
ju ż  plotki, że miałem sprzedać Po
mstal za 400 tys. zł, co jest oczywistą 
nieprawdą -  stw ierdza Banaszew
ski. A n drzej J a rek

Marketów skok 
na Turek, czyli o 
braku optymizmu

Nasz m ały T u rek  okazuje się 
oto być n ad e r łakom ym  ką
skiem  dla rozm aitych sieci sk le 

pów w ielkopow ierzchniow ych 
potocznie zw anych m arketam i. 
O prócz działających już w  naszym  
m ieście sklepów  Lidia, Interm ar- 
ch e  i dw óch B iedronek  lada m o
m en t m ają pojawić się  placówki 
N etto i Kauflandu. Zaś te ren em  
byłego już Pom stalu  ponoć bar
dzo pow ażnie in te resu je  się już 
sieć T esco . Że o pryw atnej dział
ce przy ulicy Kaliskiej (tzw. sta ra 
„M iranda”), k tó rą  też na oku m a 
jeszcze inna sieć m arketów , nie 
w spom nę. Skąd u m enedżerów  
m iędzynarodow ych sieci sklepo
w ych tak  nag łe zain teresow anie 
naszym , niedużym  w szak m ia
steczkiem ?

O dpow iedź je s t p rosta  -  p rze
cież co m iesiąc na tutejszym  ryn
ku  pojawia się  p arę tysięcy konsu 
m entów  z przyzwoitymi, póki co, 
wypłatam i z kopalni i elektrow ni. 
I to w łaśnie ich wypłaty stoją za 
praw dziwym  w ysypem  m arketów  
w  naszym  m ieście. Bo przecież 
nie żadne tam  sen tym enty  czy 
inne uczucia do naszej m ałej oj
czyzny. I co my, turkow ianie m o
żem y w  tej sytuacji zrobić? Ano 
np. głów ny zainteresow any, czyli 
m iejscow y PSS już od daw na rea
lizuje s tra teg ię  ucieczki na m niej
sze rynki ośrodków  gm innych, 
k tó re  w łaśnie ze w zględu na swo
je m ałe ekonom icznie rozm iary 
nie są nazbyt atrakcyjne dla wiel
k ich  sieci. Po p rostu  są dla nich 
nieopłacalne. W  znacznie gorszej 
sytuacji są mali, lokalni kupcy 
prow adzący w T urku  stosunkow o 
niew ielkie sklepy. W  branży spo
żywczej, w  zasadzie, jak  to mówią 
je s t już „pozam iatane”. Stąd też 
b ierze się w  T urku  rozm nożenie 
sklepów  obuw niczych i odzieżo
wych. Pod w zględem  ilości w łaś
nie sklepów  z obuw iem , to na tle 
m iast o zbliżonej w ielkości, T u 
rek  okazuje się być w ręcz praw 

Z  głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

Pana Krzysztofa Nowaka
Pierwszego Przewodniczącego Zgromadzenia Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”

Żegnając Go
w imieniu samorządów zrzeszonych w Związku 

Komunalnym Gm in  
„Czyste Miasto, Czysta Gm ina”

składam 
Rodzinie i Bliskim 

w yrazy szczerego współczucia

Daniel Tylak -  Przewodniczący Zarządu Związku
z6Q/DK

dziwym potentatem . Podobnie 
m a się rzecz z aptekam i, k tórych  
w  T urku  m am y już grubo  ponad 
tuzin. W  lokalach gastronom icz
nych podobna k lęska urodzaju. A 
w  planach są już kolejne.

Gorzej za to w ygląda spraw a 
z now ym i inw estoram i w  p rze
m yśle. Oczywiście, z racji dość 
k iepskiego położenia geograficz
nego  T u rek  n igdy nie będzie tak 
atrakcyjny dla inw estycji przem y
słow ych jak  np. takie Tarnow o 
P odgórne czy podkonińsk ie Sta
re  M iasto ze swoją M odłą K ró
lewską. T o  pew ne. Ale przecież 
kopalnia i e lektrow nia zakończy 
swój żywot za lat 10, g ó ra  15. I 
w ówczas stra tedzy  z sieci sk lepo
w ych zw iną w T urku  swój in te res  
szukając bogatszych  rynków. Zaś 
nasze m iasto czeka n ieuchronny  
p roces zwijania się. D latego m oże 
dobrze byłoby, gdybyśm y posta
rali się w ykorzystać tę  ostatn ią 
dopraw dy chwilę, aby tak  na serio  
spróbow ać pom yśleć, co będzie ż 
T u rk iem  jak  skończy się kopalnia 
i elektrow nia. Szkoda tylko, że ta 
refleksja nie przyszła sporej czę
ści m ieszkańcom  m iasta  i pow iatu 
np. przed ubiegłorocznym i wybo
ram i. M am  tu  na m yśli szczegól
nie tych spośród  m oich krajanów , 
k tórzy  z tro ch ę  z g łupia fran t za
głosow ali na kandydatów  spoza 
powiatu. Co niektórzy jeszcze się 
tym  teraz chwalą. Jeszcze gorzej 
m yślę i o tych, pożal się Boże, po
litykach lokalnych, k tórzy  niem al 
tak  licznie jak  te raz  h iperm arkety  
w  T urku , dali się poum ieszczać 
na kolejne listy partyjne. Bo prze
cież pozbawili tym  sam ym  szansy 
na m andat kogoś z T urku . No 
cóż, ale za polityczny cym balizm , 
pardon, chciałem  pow iedzieć po
lityczne am bicje, trzeba  płacić. 
N aw et w m ałym  T urku . I to m oże 
je s t też jakaś przyczyna, że przy
szłość naszego  m iasta  nie rysuje 
się nazbyt optym istycznie.

A n d rzej J a r e k
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Poradnik budowlany 
Wykończenie podłogi

Coraz większą popularnością cieszą 
się podłogi drewniane. Jednocześnie 
producenci dbają, żeby były one pro
ste w montażu i łatwe do utrzymania w 
czystości. Dlatego na ułożenie posadzki 
drewnianej klienci wybierają najczęś
ciej panele drewniane montowane sy
stemem bezklejowym.

Panele drewniane nie wymagają cy- 
klinowania i lakierowania. Większość z 
nich jest fabrycznie wykończona i po
kryta kilkoma warstwami lakieru. Mon
taż paneli jest wyjątkowo łatwy. Należy 
połączyć ze sobą krawędzie, mocując 
je na zatrzask. Atutem takiego monta
żu jest fakt, że uszkodzony panel z za
trzaskiem można w stosunkowo prosty 
sposób wymienić na nowy. Podłogę 
montowaną systemem bezklejowym 
można zdemontować i przenieść w inne 
miejsce, na przykład podczas przepro
wadzki. Podłoga montowana systemem 
bezklejowym nazywana jest podłogą 
pływającą.

Ze względu na przeznaczenie, w po
szczególnych pomieszczeniach stosu
jemy różne rodzaje materiałów do wy
kończenia podłogi. W korytarzu i kuchni 
kładziemy glazurę. W salonie panele lub 
podłogę drewniana. Jak połączyć te dwa 
materiały ze sobą żeby było ładnie i este
tycznie? Panele tworzą podłogę pływają
cą przy której układaniu należy pamiętać 
o krawędziach dylatacyjnych. Dzięki nim 
podłoga nie odkształca się i może pra
cować. W przypadku połączenia płytek 
z panelami trzeba zachować szczelinę 
dylatacyjną aby uniknąć wybrzuszenia 
podłogi w miejscu łączenia. Dlatego kra
wędź łączącą dwa rodzaje podłogi wypeł
niamy elastycznym szczeliwem z siliko
nem. Silikon ma za zadanie nie dopuścić 
do wnikania w szczelinę drobinek kurzu 
czy piasku. Miejsce łączenia przykrywa
my płaską metalową listwą.

Co zrobić, kiedy mamy w  domu par
kiet z drewna, i chcemy go połączyć z ot
wartą kuchnią lub wyjściem na korytarz? 
Podłogi wykonane z drewna naturalnego 
wymagają nieco innego wykończenia.

Fol. Składy budowlane VOX

W miejscu, gdzie płytki łączą się z drew
nem należy zostawić niewielką przestrzeń
-  około 2 mm. Nie maskujemy go listwą 
lecz wykańczamy specjalnym preparatem 
spoinującym do parkietu. Preparaty prze
znaczone do tego typu działań są odporne 
na wilgoć, po utwardzeniu natomiast przy
pominają drewno.

Dobór odpowiednich paneli podło
gowych oraz materiałów do ich wykoń
czenia doradzą Państwu konsultanci ze 
Składów budowlanych VOX w Turku 
przy ulicy Konińskiej 24. Raw

Listwy przypodłogowe
Praca przy wykańczaniu podłogi ko

jarzy się zwykle ze żmudnym wysiłkiem. 
Detale wykończeniowe wymagają szcze
gólnej staranności przy doborze materia
łów i montażu. Doskonałym rozwiązaniem 
na wykończenie ładnie ułożonej podłogi są 
estetyczne i trwałe listwy przypodłogowe 
PVC.

Wygląd listew doskonale imituje struk
turę drewna z tą różnicą że materiał PVC 
z którego są one wykonane jest trwalszy
- odporny na uderzenia, ścieranie czy w il
goć. Cdadka powierzchnia bez problemu 
podaje się wygodnemu zmywaniu za po-

Fot. Składy budowlane VOX

mocą domowych środków czyszczących. 
Tworzywo PVC jest elastyczne, można 
je  w sposób dowolny kształtować tak by 
idealne dopasować do wszelkich krzywizn 
ściany.

Montaż listew wymaga jedynie wy
wiercenia kilku otworów, w których 
umieszcza się wkręty przytrzymujące 
zapinki lub klipsy. Potem wystarczy ty l
ko nałożyć na nie przyciętą na potrzebną 
długość listwę. Niektóre typy listew przy
podłogowych montuje się bezpośrednio 
do ściany. Listwy przypodłogowe PVC 
firmy VOX Industrie dostępne są w trzech 
wzorach: classic, click i smart, w ponad 20 
kolorach każdy. Oczywiście, w tej samej 
palecie barw uzyskać można wszelkie nie
zbędne elementy wykończeniowe: naroż
niki wewnętrzne i zewnętrzne, zaślepki 
oraz łączniki. Ich zastosowanie dodatkowy 
komfort związany z uniknięciem docina- 
nia kątowego i dopasowywania końcówek 
listew narożnikowych.

Modele click i smart wyróżnia ponad
to konstrukcja, umożliwiająca ukrycie w 
nich wijących się coraz liczniej pod ścia
nami mieszkań kabli. Wystarczy tylko 
zdjąć listwę i ponownie założyć, unikając 
pracochłonnego odrywania i ponownego 
stałego mocowanią które konieczne jest 
przy listwach drewnianych i drewnopo
chodnych.

Listwy przypodłogowe classic, click i 
smart wraz z wszystkimi materiałami wy
kończeniowymi, dostępne są w Składach 
budowlanych VOX w Turku przy ulicy 
Konińskiej 24. Dar

W arto tam  być
Około 40 m ilionów złotych koszto

wać będzie kompleks biurowo-maga- 
zynowo-produkcyjny, k tó ry  pod na
zwą Nickel Technology Park Poznań 
powstanie na terenie gm iny Suchy 
Las pod Poznaniem. Przedsięwzięcie, 
wzorowane na wielu działających na 
świecie podobnych parkach techno
logicznych, wspierane jest przez lin ię  
Europejską i cały szereg instytucji 
z Poznania i W ielkopolski. Pierwsze 
obiekty powstaną jeszcze w tym roku. 
Inwestor zaprasza do współpracy firm y 
z całej W ielkopolski.

Nickel Technology Park Poznań ma wiele ciekawych propozycji dla małych i 
średnich firm , które będą tam wynajmować powierzchnie biurowe, czy uruchamiać 
własną produkcję. FOT. ARCHIWUM

Idea parku technologicznego, na te
renie którego podmioty gospodarcze nie 
ty lko wynajmują powierzchnie biurowe 
i magazynowe, ale jednocześnie wza
jemnie się wspierają poprzez udostęp
nianie specjalistycznych usług poniżej 
ich standardowych kosztów, to absolut
na nowość na polskim rynku inwestycji 
komercyjnych. Przy jednoczesnym, nie
jako programowym założeniu, że park 
wspierać ma nowoczesne technologie i 
innowacyjność we wszystkich dziedzi
nach gospodarczych oraz motywować 
swoich klientów do tworzenia nowych 
miejsc pracy i faktycznego wykorzysty
wania dobrodziejstw nauki, nie ma się 
co dziwić, że Nickel Technology Park 
Poznań zyskał szerokie wsparcie i uzna
nie zanim jeszcze powstał i to nie tylko 
z Unii Europejskiej w postaci sporego 
dofinansowania inwestycji, ale także sa
morządów i w ielu poważnych instytucji, 
takich choćby jak  Marszałka Wojewódz
twa Wielkopolskiego oraz Wójta Gminy 
Suchy Las. Rośnie też zainteresowanie 
firm  i instytucji z całej W ielkopolski 
wynajęciem powierzchni na terenie tego 
ciekawego obiektu.

Nickel Technology Park Poznań jest 
przedsiębiorstwem powołanym do życia 
przez dwie spółki Grupy Nickel: Przedsię
biorstwo Techniczno Budowlane Nickel 
sn. z o.o. oraz Nickel Deyelonment sn. z 
o.o,. Park NTPP położony jest w Złotni
kach (gmina Suchy Las), w pobliżu ulicy

Złotnickiej i Obornickiej, w odległości 12 
km od centrum Poznania oraz w bliskim 
sąsiedztwie planowanej obwodnicy aglo
meracji poznańskiej.

W listopadzie 2005 roku rozpoczęły 
się prace związane z budową infrastruk
tury parku. Łączna powierzchnie terenu, 
jaką obejmie park to ponad 30 ha grun
tu. Pierwszy etap obejmuje inteligentny 
budynek biurowy oraz uniwersalne hale 
magazynowo - produkcyjne.

- Przewidujemy, że budynek biurowy 
oddany zostanie do użytku pod koniec 
lipca 2006 roku -  mówi Dagmara Nic
kel, prezes zarządu Nickel Technology 
Park Poznań - Z kolei hale magazyno- 
wo-produkcyjne oddawać będziemy do 
użytku »• dwóch terminach -  jesień 2006 
roku i wiosna 2007 roku.

Przedsięwzięcie współfinansowane 
jest ze środków Europejskiego Fundu
szu Rozwoju Regionalnego. NTPP jesi 
beneficjentem Sektorowego Programu 
Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności 
Przedsiębiorstw lata 2004 -  2006 Dzia
łanie 1.3. Tworzenie korzystnych wa
runków dla rozwoju firm. Dzięki temu 
spółka zarządzająca parkiem może ofero
wać wynajmowane powierzchnie po kon
kurencyjnych cenach oraz proponować 
dodatkowe usługi dla podmiotów, które 
będą prowadzić tam działalność. Na rea
lizuję projektu Unia Europejska przezna
czyła ponad 21,6 miliona złotych.

Szczegóły: www.ntnn.nl dar
z/ceg

Jak Cię widzą tak o Tobie piszą
Czyli kilka słów o bioterapeutce J o l a n c i e  T k o c z

Uczennica znanego mistrza 
bioterapii Ryszarda Ulmana. Wie
dzę swoją zdobywała i praktyko
wała nie tylko w Polsce, ale także 
w Niemczech i Francji. Pomaga 
skutecznie w takich schorzeniach 
jak: cysty, mięśniaki, torbiele. 
W spomaga leczenie chorób narzą
du ruchu, układu krążenia, układu 
moczowego oraz oddechowego.

Jak wielu bioterapeutów pracu
je ona system em  trzech zabiegów 
dzień po dniu, ta metoda pozwala 
osiągnąć jeszcze lepsze rezultaty 
przy zwalczaniu dolegliwości u 
większości pacjentów. Jak widzi 
,że nie potrafi pomóc to od razu 
mówi o tym na początku terapii, 
że danego przypadku się nie po
dejmuje.

Oto przykłady z Księgi Podzię
kowań pani Joli:

B arbara P . dziękuje serdecz
nie pani Joli za ulgę w moich cier
pieniach. Chorowałam od wielu lat 
na straszne bóle głowy (migrena) 
(...) Ostatnio nie wychodziłam już 
z domu bez tabletek przeciwbólo
wych. Wizyta u pani Joli sprawiła 
że po trzech terapiach w ciągu 
miesiąca nie musialam brać tab
letek, ponieważ ból całkowicie mi 
ustąpił. Skorzystałam z sześciu te
rapii i musze powiedzieć, że pani 
Jola i jej ręce sprawiły cud. Jestem  
bardzo szczęśliwa i wierzę że moja 
m igrena się już nie powtórzy.

A ndrzej W . dziękuję pani Joli 
za okazaną mi pomoc. Od paru lat

były takie dni, że czułem się osła
biony, były dnie, że nawet nastąpiły 
omdlenia. Po dwóch terapiach czuje 
się o wiele lepiej, tryskam energią i 
mam chęć do życia.

Łucja J . bardzo dziękuje pani 
Joli za udzielona mi pomoc w mojej 
chorobie serca i menopauzie oraz 
w zwyrodnieniach i chorobie reu
matycznej. W szystkie bóle odeszły 
ode mnie i nie czuje bóli. Czuje się 
bardzo zdrowo. Dziękuję tylko pani 
za tak wdzięczne uzdrowienie.

Józefa  A . pierwszy raz spotka
łam się z panią Jolantą podczas wi
zyty w listopadzie ubiegłego roku. 
Dolegliwość jaka zmusiła mnie do 
tej wizyty torbiele na piersiach i 
mięśniaki na macicy. Już po pierw
szej wizycie zauważyłam zmiany w 
piersiach nie wyczuwałam żadnych 
zgrubień, co dotychczas było bar
dzo wyczuwalne. Jestem  wdzięczna 
pani Jolancie i życzę jej wiele sukce
sów w tym co robi dla ludzi.

Jerzy  W . na prawym przed
ramieniu pojawił się guzek który 
wciąż rósł. Udałem się z wizyta do 
pani Tkocz. Po trzech seansach za
czął ustępować. Była to zmiana no
wotworowa. Jestem  wdzięczy pani 
Tkocz za udzielenie mi pomocy.

K rystyna G . po kilku zabiegach 
ustąpiły bóle kręgosłupa i głowy. 
Kobiece dolegliwości także ustąpiły 
jestem  bardzo wdzięczna pani Joli.

A dam  W . i A ld on a  W . dzięku
jem y pani Joli za udzielona pomoc 
w chorobie zwanej dna moczano- 
wą. Po pierwszych zabiegach po-

ziom kwasu spadł i zmniejszyło 
się ciśnienie krwi. Obecnie jestem  
na następnych zabiegach i wierzę, 
że mi pomogą, ponieważ mam 
duszności które mnie meczą ale z 
pomocą pani Joli ustąpią.'Pani Jola 
jest dobrym człowiekiem i myślę, 
że pomoże każdem u kto się zwró
ci do niej o pomoc w chorobie.

ZAPRASZAMY PACJENTÓW 
DO WPISYWANIA SIĘ DO KSIĘ
GI PODZIĘKOWAŃ.

Jo la n ta  T kocz przyjmuje w 
Turku w dniach 1 6 ,1 7 ,1 8  luty 
2006  roku. R ejestracja  i infor
m a c j e  wyłqcznie telefonicz
ne od poniedziałku do piqtku 
w godzinach 9:00-14:00 pod 
numerem 0 7 7 /  4 8 3  88  06 i 0  
6 0 8  109 0 7 7  zl5/bob

Poseł Grzeszczak u turkowskich działaczy PSL

Nikomu butów nie czyścimy
W miniony wtorek, 31 stycznia poseł Eugeniusz Grzesz

czak spotkał się z liderami powiatowych struktur PSL. Parla
mentarzysta starał się uzasadnić aktualność peeselowskie- 
go przesłania: skuteczność w trudnych sytuacjach.

N a w stępie poseł G rzeszczak 
przekonyw ał zebranych, że osta
nie zabiegi jego partii w kontak
tach  z PiS nie były przysłow io
wym czyszczeniem  butów  przez 
polityków  tej partii. - W  naszych 
rozmowach z  PiS-em nikom u  
nie czyściliśmy butów, a staw iali
śm y przede wszystkim na sprawy 
społeczno-gospodarcze -  mówił 
G rzeszczak. Powoływał się przy 
tym  na spraw ę urealn ien ia docho
dów  rolniczych. -T o  dzięki naszym  
zabiegom rolnik gospodarujący 
wraz z  czteroosobową rodziną np. 
na 11 ha, dzięki urealnieniu do
chodów może od 15 stycznia udać  
się do GOPS-u po stypendium  dla 
swoich dzieci.

P arlam entarzysta  zastanaw iał 
się w raz z lokalnym  politykam i 
PSL nad brak iem  przebicia jego 
partii w m ediach. Jako jedną z 
przyczyn w ym ieniano m.in. kry
zys przyw ództw a na partyjnych 
szczytach. N atom iast analizując 
sytuacje na wsi poseł G rzeszczak 
jako jedno  ze źródeł kryzysu wy
m ienił b a rie rę  cywilizacyjną jaka 
w ystępuje m iędzy w sią a mia
stem . Jego  zdaniem  panaceum  
na w spom nianą b arie rę  m oże być 
zbudow anie na wsi sieci przed

szkoli, k tó ra  objęłaby w iejskie 
dzieci. Aby ten  zabieg  m iał szan
sę  realizacji parlam entarzysta  
postulow ał odstąp ien ie od algo
rytm u finansow ego na dziecko, 
przy k tórym  sam orząd gm inny 
nie je s t w  stan ie znaleźć pienię
dzy na sfinansow anie przedszkoli 
na w siach. A to m a być pierw szy 
k rok  w realnym  wyrównywaniu 
szans dla dzieci w iejskich. W śród 
tem atów  lokalnych ludow cy po
ruszyli też tem at niedaw nej de
cyzji Rady Powiatu w spraw ie 
G ospodarstw a Pom ocniczego w 
K aczkach. Przy tej okazji głośno 
zastanaw iano się nad tym  jakie 
są przyczyny tego, że lokalna Iza 
Rolnicza dotąd  nie zabrała głosu 
w tym , jakże zw iązanym  z rolni
ctw em  tem acie.

W  trakcie spotkania zostały 
w ręczone legitym ację now ym  
członkom  PSL, a  Karol M ac ofi
cjalnie otrzym ał nom inację na 
funkcję społecznego asysten ta 
posła G rzeszczaka.

N atom iast czw artkow e podpi
san ie tzw. paktu  stabilizacyjne
go, k tó re  nie objęło PSL kw estię 
kryzysu w partii czyni jakby nadal 
w ielce aktualną.

AJ
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Stare księgi w turkowskim magistracie

Sensacyjnego odkrycia dokonali pracownicy Urzędu M iejskiego w  Turku. W  piwnicach bu
dynku odnaleziono 7 1  tom ów  ksiąg ewidencji ludności. Najstarsze z nich pochodzą z końca XIX  
wieku i zawierają spisy m ieszkańców jeszcze sprzed powstania styczniowego. -Wartość tych 
dokumentów dla miasta i dla mieszkańców jest nie do przecenienia -  tw ierdzi Andrzej Drzewie
cki, sekretarz m iasta. Potwierdza to  Piotr Rybczyński, kierownik konińskiego oddziału Archiwum  
Państwowego w Poznaniu, który uznaje zbiory za niezwykle interesujące, zwłaszcza, że zawierają  
komplet ewidencji ludności z la t 1 9 3 1 -3 9 .

Co prawda rem onty w m agistra
cie trwają już od pewnego czasu, ale 
jak podkreśla Andrzej Drzewiecki, 
dopiero podczas ostatnich eskpe- 
dycji do ciem nych i niskich piwnic 
budynku zainteresow ano się dwie
ma szafami. Obie stały frontem  do

Księgi ew idencji ludności z 
1917 wieku są w dobrym  stanie.

Rolnik z Czachulca Nowego stracił inwentarz
Wadliwa instalacja elektryczna była przyczyną utraty inwen

tarza przez Zdzisława Spychałę z Czachulca Nowego, gm. Kawę- 
czyn. 2 4  stycznia porażonych zostało 9  sztuk bydła i 2 0  macior.

Obora pod prądem

Kawęczyn

Zm iany w  S tow arzyszeniu
Kawęczyńskie Towarzystwo Rozwoju wybrało nowe władze. Gruntownie zmieniony został 

zarząd, komisja rewizyjna i sąd koleżeński. Prezesem został Jarosław Król, lekarz rodzinny 
w Tokarach.

Zdzisław Spychała gospodaruje 
na 32 ha (w tym 10 ha dzierżawio
nych) w Czachulcu Nowym, gm. 
Kawęczyn. W  nocy z 23 na 24 stycz
nia prąd poraził w oborze 9 byków 
1 20 macior. Tak jak zdecydowana 
^nększość rolników również i pan 

Pychala nie miał ubezpieczonego 
swojego inwentarza. Powodem są 
zbyt wysokie koszty takiego ubez
pieczenia. Dlatego teraz pozostaje 
nąu zabiegać w rozmaitych instytu
cjach o pomoc w odtworzeniu stada. 
Zwrócił się o pomoc do posła Alfre
da Budnera z Samoobrony, który z 
tego m.in. powodu wraz z córką, se
nator M argaretą Budner przyjechał 
Q° Młodzianowa, i przy tej okazji, w 
siedzibie tamtejszej „Barki” spotkał 
Slę z mieszkańcami.

-Obecnie obowiązujące stawki 
nbezpieczeń inwentarza są zdecydo
wanie za wysokie dla polskiego rol-

Z dzislaw  Spychała po stracie  
Prawie całego sw ojego inw entarza  
O biega o pom oc w jego  odtw orze
niu od posła A lfreda B udnera po- 
c*ynając, poprzez Urząd G m iny w  
K awęczynie, aż po tureckie S taro
stwo Pow iatow e.

ściany i n ikt nie spodziewał się, 
że zawierają takie dokum entalne 
skarby. I choć zarówno Rybczyń
ski, jak i Drzewiecki przyznają, że 
były przesłanki by tych materiałów 
poszukiwać w Urzędzie, to zasko
czenie. -Kiedy przejmowaliśmy w 
2003 roku do archiwum dokumenty 
miejskie, znalazł się wśród nich tom 
rejestru mieszkańców z  lat trzydzie
stych X X  wieku -  wyjaśnia Rybczyń
ski. -Zaczęło m nie to intrygować, czy 
czasem nie zachowało się więcej ta
kich dokumentów.

Rybczyński podkreśla , że m oże 
nie je s t to najstarsza dokum enta
cja ewidencji ludności, jaka znaj
duje się w zasobach konińskiego 
archiw um , ale za to praw dopo
dobnie kom pletna z okresu  m ię
dzyw ojennego. A kurat te księgi są 
dobrze zachow ane. W cześniejsze 
sprzed 1931 roku, tak  zw ane księ
gi ludności stałej, zawierają ko
palnię inform acji o m iejscowych

nika. Dlatego m usimy wrócić do in
stytucji ubezpieczeń obowiązkowych 
w tym obszarze -  przekonywał par
lamentarzysta. Ze swojej strony za
deklarował pomoc w postaci daro
wizny dwóch loszek. Jednocześnie 
zapytał Zdzisława Spychałę o stano
wisko w tej sprawie Urzędu Gminy 
i Starostwa w Turku. W  rozmowie 
z naszą redakcją wójt Jan Nowak 
zapewnił, że zna tem at i na najbliż
szej sesji Rada Gminy zaproponuje 
wysokość i form ę pomocy. -Szkoda  
tylko, że przez działaczy Samoobrony 
nie zostałem zaproszony na spotka
nie, gdzie poruszano kwestie związa
ne było nie było z  samorządem naszej 
gm iny -  z nutką żalu zauważył wójt 
Kawęczyna. Problem em  ewentual
nej pomocy m a również zająć się 
Zarząd Powiatu Tureckiego. -Jako 
powiat m am y w tej sytuacji dość wą
skie pole manewru -  przyznaje wi- 
cestarosta Krzysztof Kolenda, pry
watnie również mieszkaniec gminy 
Kawęczyn. Jak  się dowiadujemy, 
także KRUS m a udzielić pomocy w 
postaci przełożenia rolnikowi opła
ty składki.

Na spotkaniu z politykiem Samo
obrony rolnicy pytali posła o sprawę 
kwot mlecznych, a  w szczególności 
grożących kar z tytułu jej przekro
czenia. -M am y zapewnienie rządu, że 
pewne, choć jeszcze precyzyjnie nieokre
ślone procentowo przekroczenie kwoty 
będzie rolnikom refundowane przez 
państwo -  uspokajał poseł Budner. 
Inną kwestią podnoszoną przez rolni
ków była sprawa zniesienia akcyzy na 
paliwo rolnicze. - W  tym roku akcyza 
na to paliwo ma być zmniejszona, ale 
tylko o 35  proc. -  nie kryjąc niezado
wolenia tłumaczył parlamentarzysta 
rozczarowanym tym mieszkańcom 
gminy. AJ

rodach  m ieszczańskich i dzięki 
tem u m ogą służyć badaniom  nad 
ich genealogią. Część tom ów  spi
syw ana je s t w języku zaborców  
czyli w rosyjskim , później okupan
tów, czyli niem ieckim .

Już we w torek dokum enty obej
rzy konserw ator, k tóry oceni jakim  
zabiegom  będą m usiały być podda
ne. N iektóre z tomów rzeczywiście 
wyglądają na swój wiek, powstały 
wszak przed 160 laty. Koszty re
nowacji poniesie sam orząd T urku, 
dopiero później trafią one, zgodnie 
z praw em  do zasobów Archiwum 
Państwowego w Poznaniu by do
pełnić zbór akt m iasta Turku.

-Dla turkowian to bezcenne do
kumenty. Zawierają informacje, 
które na pewno pogłębią naszą wie
dzę o mieście. Każdy wpis do księgi, 
to nie tylko nazwisko i im ię ale rów
nież informacje o jego pochodzeniu 
stanowym czy wyznaniu religijnym. 
M ożna na przykład przeczytać, ze w

Stow arzyszenie K aw ęczyńskie 
Tow arzystw o Rozwoju zaw iązane 
zostało p ierw szego m arca 2001 
roku. Na jego czele stanął wójt 
Jan Nowak. W iceprezesem  został 
Jarosław  Król, skarbn ik iem  A rie
ta  B iegańska, sek re tarzem  H alina 
A m broziak, a członkiem  Sylwe
s te r  Dewicki. P rzew odniczenie 
kom isji rewizyjnej pow ierzono 
Józefowi G eblerowi, a sądowi ko
leżeńsk iem u H annie B ednarek.

Na kończącym  kadencję ze
braniu  spraw ozdaw czo-w ybor
czym  p rezes N ow ak podsum o
wał ubiegłoroczną działalność. 
Jak  podkreślił obfitowała ona w 
w ydarzania. Rozpoczęło ją  obda
row anie na W ielkanoc paczkam i 
żyw nościow ym i dzieci z ubogich 
rodzin. Latem  zorganizow ano wy
cieczki do K rakow a, Zakopanego 
i G oluchow a dla stu  niepełno
spraw nych osób z te ren u  gm iny, 
zarów no dzieci jak  i dorosłych. 
Również dla niepełnospraw nych 
zorganizow ano w  Milejowie 
czterodniow e w arsztaty, dające 
ich uczestn ikom  m ożliw ość roz
woju um iejętności m anualnych. 
N ajw iększym  w ydarzeniem  w 
dotychczasow ej historii Stowa
rzyszenia było zorganizow anie 
W ielkopolskich D ni Rodziny. 
U czestniczyło w n ich  około tysią
ca osób. Jesien ią dla trzydziestu 
dzieci z ubogich rodzin kupiono 
kurtk i zim owe, a na Boże Na
rodzenie paczki z kom pletam i 
pościeli i słodyczam i. W  sum ie 
w ydano na te  ce le  69 tys. zl. Pie
niądze pozyskano z Regionalne

Z arów no P iotr R ybczyński z  A rchiw um  Państw ow ego w  Poznaniu  
(po lew ej), jak  i A ndrzej D rzew iecki uw ażają, że dokum enty znalezio
ne w m agistracie stanow ią bardzo cenną kopalnię w iedzy o m ieszkań
cach Turku.

1911 roku do Turku przybył z  USA 
Walinty. Takie m iał ten mężczyzna 
im ię -  mówi A ndrzej Drzew iecki, 
k tóry  wyjawia, że władze T urku  
postarają się, by księgi jak  naj
szybciej mogli obejrzeć m ieszkań
cy. -T o  znalezisko wpisuje się za
skakująco w rok 665-lecia lokacji

go O środka Pom ocy Społecznej, 
U rzędu W ojew ódzkiego, U rzędu 
G m iny i Pow iatow ego C entrum  
Pom ocy Rodzinie.

Pom im o tych spektakularnych  
osiągnięć, zdecydow ano się na 
grun tow ne zm iany we w ładzach 
Stow arzyszenia. W pływ na to 
m iały nadm iar obow iązków  nie
których  działaczy, zbliżające się 
w ybory sam orządow e, jak  i zm ę
czenie pięcioletnią p racą w  Sto
w arzyszeniu. N owym  przew od
niczącym  został Jarosław  Król. 
C hoć je s t m ieszkańcem  T urku , 
czuje się bardzo związany z gm i
ną Kawęczyn, na te ren ie  k tórej 
prow adzi gab ine t lekarza rodzin
nego. C hętn ie też  tu  udziela się 
społecznie. O prócz pracy w  Sto
w arzyszeniu je s t też członkiem  
O chotniczej Straży Pożarnej w 
M ilejowie oraz w spiera szereg  in
nych lokalnych inicjatyw.

W iceprezesem  Stow arzysze
nia został H enryk  Binkowski, 
w icewójt gm iny Kawęczyn. Skład 
Zarządu uzupełniają: Jo lan ta 
Kraw czyk - skarbnik , H alina 
A m broziak-Juszczak -  sek re tarz  
i B arbara O siew ała -  członek. 
Na czele kom isji rewizyjnej po
now nie stanął Józef G ebler, a w 
kontrolow aniu pom agać m u będą 
M aria A ntoszczyk i M ałgorzata 
C hrzuszcz. Sądowi K oleżeńskie
m u przew odniczyć będzie T e resa  
K ęska, a “ław nikam i” zostali: Re
nata  G oślińska i M irosław a Pie
karska.

Jak  poinform ow ał nas  p rezes 
Jarosław  Król, oprócz pom ocy

miasta, który się właśnie rozpoczął. 
Dlatego chcielibyśmy by w czerwcu, 
na D ni Turku, dokum enty były ju ż  
dostępne. Niestety nie możemy ich 
przekazać do M uzeum  Rzemiosła  
Tkackiego, musza trafić jako war
tość historyczna do archiwów pań 
stwowych. Iw o n a  K ujaw a

N ow ym  prezesem  K aw ęczyń
skiego T ow arzystw a R ozwoju zo
stał Jarosław  K ról, lekarz rodzin
ny w Tokarach.

ubogim  m ieszkańcom  gm iny, 
S tow arzyszenie nadal nadzoro
wać będzie działalność G m inne
go C en trum  Inform acji, o rgani
zow ać szkolenia m ające na celu 
rozwój przedsięb iorczości na 
te ren ie  gm iny i przeciw działanie 
bezrobociu . Zam ierza także po
dejm ow ać działania sprzyjające 
rozwojowi życia kulturalnego. 
Szczegółów  nie chciał zdradzać, 
poniew aż jak  powiedział w szyst
ko uzależnione je s t od środków , 
jakim i będzie dysponow ało Sto
w arzyszenie. Zależą one od hoj
ności u rzędów  i instytucji, k tó re  
dotychczas je  w spom agały oraz 
pryw atnych darczyńców .

A n d rzej R . T yczyn o
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Gminne biblioteki w  powiecie tureckim  w roku 2 0 0 6  I 

kosztować będą łącznie około 8 1 0  tys. złotych. Najwię- I 
cej, 1 6 0  tys. złotych, otrzymała biblioteka gminy Przyko
na, najmniej, zaledwie 50  tys. złotych, biblioteka w gmi
nie Kawęczyn.

Ile na książki?

Kawęczyniak

W nowym formacie

Największą (biorąc pod 'uw a
gę  stan księgozbioru  z grudnia  
2005 roku) bib lio teką pochw a
lić m oże się gm ina Tuliszków. 
K sięgozbiór dw óch filii to ponad 
32.000 woluminów. Kolejne, pod 
w zględem  liczebności zbiorów, 
m iejsca zajm ują biblioteki gm in: 
B rudzew  (ponad 24.000 w olum i
nów), W ładysławów i M alanów 
(po około 21.000 woluminów). 
Zdecydow anie m niejsze zbiory 
posiadają biblioteki gm iny Ka
węczyn (prawie 13.500 wolu
m inów), gm ina T u rek  (ponad 
12.600) i D obrej (niem al 11.500 
w olum inów ).

Książka najlepszym 
przyjacielem człowieka

Jeśli dosłow nie in te rp re to 
wać propagow ant p rzez szkoły 
hasło , m ożna pow iedzieć, że 
najw ięcej osób przyjaźni się 
z książkam i w  gm in ie  W łady
sławów. W  trzech  filiach ilość 
czyteln ików  w g ru d n iu  2005 
ro k u  p rzekroczyła  1.550 osób, 
co stanow i ponad 19 proc, lud
ności gm iny. W arto zaznaczyć, 
że gm ina  W ładysław ów  nie je s t 
w cale gm iną  o najw iększej licz
b ie  m ieszkańców  (najw iększą 
je s t m iasto  i gm ina  T u liszków ). 
N ieco m niej, bo 1.136 osób (17 
proc, m ieszkańców ) je s t zapi
sanych  do biblioteki w M ala
nowie. Dwie filie biblio teki w 
Tuliszkow ie m ają łącznie 1.007 
czytelników , co daje g ru p ę  
tylko 9,5 proc, m ieszkańców . 
Znacznie m niej czyteln ików  ko
rzystających  ze zbiorów  biblio
tek i, je s t w  gm in ie  B rudzew  
-  ponad  730 osób (co jed n ak  
daje g ru p ę  11 proc). C iekaw ie 
w ygląda sytuacja w gm inie  
P rzykona -  dw ie filie m ają n ie
w iele ponad  680 czytelników , 
co jed n ak  przek łada  się na 
dużą g ru p ę  16 proc, w szystkich  
m ieszkańców . Najm niej czytel
ników  m ają gm inne  biblioteki 
K aw ęczyna (573 osoby  - ponad 
10 proc, m ieszkańców ), D obrej 
(560 osób - n iem al 9 proc, ogó
łu m ieszkańców ) i gm iny  T u 
rek  (tylko 460 osób - zaledw ie 
6 proc, m ieszkańców ).

Ile kosztuje sanatorium dla 
umysłu?

Na budżet każdej biblioteki

G m in a
B udże t 

b ib lio te k i w  
2005  roku

B udże t 
b ib lio tek i 

na rok 2006

L iczb a  
zakup ionych  

ksią żek  w  2005  i 
ich  w a rto ś ć  w  zl

L iczba  
czyte ln ików  

(s tan  na  
gru d zie ń  2005)

W ie lkość  
k s ię g o zb io ru  

(s tan  na  
gru d zie ń  2005)

B r u d z e w 115.000 125.000 715 szt. -8.178 737 24.300
D o b r a 64.000 64.000 500 szt. - 6.528 560 11.155
K a w g c z y n 55.570 50.000 309 szt. - 6.576 573 13.469
M a la n ó w 125.229 115.000 990 szt. -15.972 1.136 20.486
P r z y k o n a 152.000 160.000 802 szt. - 15 759 681 18.792
T u l is z k ó w 130.000 133.000 739 szt. -12.077 1.007 32.445
T u r e k  -  g m in a 52.000 53.000 194 szt. - 3.800 460 11.188
W ła d y s ła w ó w 116.032 110.000 510 szt.-11.201 1.551 20.723

Dane z ureędów gmin

gm innej sk łada się część przy
znaw ana przez U rząd Gm iny i 
dotacje uzyskiw ane z M inister
stw a Kultury. W  w iększości 
bibliotek powiatu tu reck iego  
budżet na rok  2006, w stosunku 
do ubiegłego roku, nie zm niej
szył się. Tylko gm ina Kawęczyn 
znacznie, bo o przeszło 5 tys. 
złotych zm niejszyła ten  wyda
tek. B udżet bibliotek gm iny 
Tuliszków  zw iększony został o 
3 tys. złotych, Przykony o pra
wie 8 tys. złotych, a B rudzew a 
naw et o 10 tys. złotych. P rosta 
zależność: im w iększa gm ina, 
tym  więcej środków  przezna
cza na biblioteki, nie spraw dza 
się tylko w jednym  przypadku: 
najw iększy budżet na rok  2006 
uzyskały biblioteki, dopiero 
czwartej pod w zględem  wielko
ści, gm iny Przykona -  aż 160 
tys. złotych, gdy  tym czasem  . 
biblioteki najw iększej gm iny I 
powiatu, Tuliszkow a -  133 tys. I 
złotych.

O ile pieniądze uzyskiw ane 
z sam orządu przeznaczane są 
głów nie na funkcjonow anie bi
bliotek, to już dotacje z m in ister
stw a w ykorzystuje się na zakup 
nowych książek. W  ubiegłym  
roku  najwięcej książek  kupiono 
dla biblioteki w M alanowie -  aż 
990 pozycji o łącznej w artości 
praw ie 16 tys. złotych. 802 nowe 
książki, o w artości niem al 15,8 
tys. złotych powiększyły księgo
zbiór biblioteki gm iny Przyko
na, praw ie 740 książek  w artości 
ponad 12 tys. złotych zakupiono 
do biblio tek  gm iny Tuliszków. 
Najmniej, bo niespełna 200 no
wych pozycji o w artości 3,8 tys. 
złotych zakupiono do biblioteki 
gm iny Turek.

W niosek z powyższych in
form acji je s t oczywisty: boga
te  gm iny m ogą przeznaczać 
więcej środków  na działalność 
bibliotek, zakup nowych ksią
żek. T rzeba  się tylko cieszyć z 
rozwoju bibliotek w M alanowie, 
Przykonie czy Brudzew ie. Op
tym istyczną inform acją jest też 
fakt, że z początkiem  now ego 
roku nie zam knięto  żadnej z 
gm innych bibliotek, jak  niejed
nokro tn ie  dzieje się w innych 
powiatach.

aw

Bez pom py, ale za to  w  now ym  
fo rm acie, w kroczy ł w d ru g ie  
dziesięc io lec ie  „K aw ęczyniak” -  

b iu le tyn  w ydaw any p rzez  U rząd 
G m iny w  K aw ęczynie. Je g o  n ie
oficjalną re d a k to r  nacze ln ą  je s t 
T e re sa  K ęska , k tó re j w  p racy  
redakcy jne j pom agają: B ożena 
G ruszczyńska , H alina A m bro- 
ziak-Juszczak  i M arek  O lek. 
A uto ram i pub likow anych  in for
m acji i artyku łów  są  g łów nie 
gm inn i u rzęd n icy  i nauczycie le  
szkół.

Z „K awęczyniaka” dostępne
go nieodpłatn ie w  w iększości 
placów ek handlow ych na te ren ie  
gm iny, m ożna się dow iedzieć o 
najciekaw szych w ydarzeniach, 
jakim i żyją lokalne społeczności, 
jak  rów nież ogłoszenia i inform a
cje U rzędu Gminy. D otychczas 
Kaw ęczyniak ukazyw ał się co 
dw a tygodnie w  form acie A5. W  
sum ie w ydano już 241 num erów .

Barbara Szeflińska, dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Koninie, 
zmieniła szefostwo w turkowskim dziale transportu. Kierującego nim wicedyrektora Jana 
Brzechwę zastąpił, już w randze kierownika, Bogdan Włodarczyk -  znany jako lider struktur 
powiatowych Polskiego Stronnictwa Ludowego.

I kto tutaj rządzi?
D ziałem  transpo rtu  W SPR 

(dawniej W ojew ódzka K olum na 
T ran sp o rtu  Sanitarnego  z sie
dzibą w  T urku ), od „niepam ięt
nych” czasów  kierow ał 
d y rek to r Jan  Brzechw a.
Był tak  nierozerw alnie 
związany z tym  stano
w iskiem , że trudno  było 
sobie w yobrazić, aby 
m ógł go k tokolw iek na 
nim  zastąpić. O dczucie 
to potęgow ał fakt, że już 
przed  kilku laty osiągnął 
w iek em erytalny. Zde
cydow ano się jednak  go 
zm ienić, nie rezygnując 
jednocześn ie z jego  ol
brzym iego, w ieloletniego 
dośw iadczenia. D yrekto
rowi B rzechw ie powie
rzono kierow anie kom ór
ką kontroli w ew nętrznej.
Jego  dotychczasow e 
obowiązki przejął Bog
dan W łodarczyk, k tóry  
w „kolum nie” szefował 
stacji kontroli pojazdów.
K iedy został k ierow ni
kiem  ds. techniczno-eks
ploatacyjnych, pojawiły 
się pogłoski jakoby Wło
darczyk był tylko fiszką, a tak  na
praw dę pełnia w ładzy spoczyw ała 
nadal w  rękach  Brzechw y.

-To plotka - mówi B ogdan W ło
darczyk. -N ie  m a w  niej naw et 
ziarna praw dy. W SPR czyni sta
ran ia o uzyskanie europejskich  
certyfikatów  jakości ISO 9001 i 
ISO 2000. K onsekw encją tych 
działań była konieczność dokona
nia zm ian w jej funkcjonow aniu. 
U znano, że d y rek to r Brzechw a 
dzięki sw ojem u w szechstronne
m u dośw iadczeniu będzie nadal 
przydatny firm ie. Pow ierzono m u

Jak  zapow iada T e resa  K ęska, od 
drugiego  tegorocznego  num eru , 
pism o stan ie się m iesięcznikiem  
w  form acie A 4. Jego  linia oraz

Kaw ęczynian
KAWĘCZYNIAK
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Betlejem trwa do dziś
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Pierw szy tegoroczny num er „K aw ęczyniaka” w starej szacie, ale za 
to w now ym  form acie.

sekcję kontroli w szystkich dzia
łów Stacji, łącznie z m edycznym . 
Ja  objąłem  po nim  jego  dotych
czasow e obow iązki i zapew niam ,

Bogdan W łodarczyk - 44 lata, żonaty. 
A bsolw ent A kadem ii E konom icznej w 
Poznaniu. U kończył studia podyplom ow e  
na kierunku Sam orząd i Rozwój Lokalny  
na U niw ersytecie W arszaw skim  oraz Za
rządzanie i W ycenę N ieruchom ości w ka
liskim  Instytucie B iznesu. Społecznie peł
ni funkcję prezesa Zarządu Pow iatow ego  
Polskiego Stronnictw a Ludowego.

że w żaden sposób  pan Brzechw a 
nie ingeru je w  m oje poczynania. 
M a podobnie jak  ja  sam odzielne 
stanow isko i bezpośrednio  podle
g a  pani dyrek tor.

-Jak ocenia Pan ak tualną kon
dycję tu rkow skiego  działu tran s
portu?

-Sytuacja je s t stabilna. Sprzęt, 
m am  tutaj na m yśli karetk i i pozo
sta łe  pojazdy, są w dobrym  stanie. 
Stopniow o w ym ieniam y te  najbar
dziej zużyte. N ie następuje to w 
takim  tem pie, jakiego byśm y so
bie życzyli, ale m ają na to wpływ

sieć dystrybucji nie ulegnie zm ia
nie. Pism o dostępne je s t rów nież 
na stron ie  internetow ej www.ka- 
w ęczyn.pl. (c a n )

nieterm inow e wpłaty szpitali za 
św iadczone im  usługi transpor
towe, jak  i coraz kosztow niejsze 
u trzym anie taboru.

-Dział transpo rtu  w ypraco
wywał spore zyski z dodatkow o 
św iadczonych usług. W  trudnych  
finansow o okresach , to  one ra to 
wały jego byt.

-Nadal św iadczym y usługi w 
ram acli stacji kontroli pojazdów. 
Pozostałe w arsztaty  jedynie w 
m iarę możliwości napraw iają po
jazdy z zew nątrz. Przypom nę, że 
naszym i sam ochodam i obsługu
jem y poza pow iatem  tureckim  
rów nież kolski, koniński, słupe
cki i m iasto  Konin. S tąd też na 
b rak  pracy nie narzekam y.

-Ile osób za trudn ia dział tran s
portu?

-Stu dw udziestu, z czego trzy
dziestu w T urku.

-W ydawałoby się, że to w T ur
ku w  siedzibie działu zatrudnio
nych je st najwięcej osób.

-Otóż nie. Zapotrzebow anie 
tu rkow skiego  szpitala na nasze 
usługi je s t niewielkie. Poza tym 
pracują w naszym  budynku osoby 
bezpośrednio  podległe dyrekcji. 
M am  tutaj na m yśli księgow ość, 
in spek to ra BH P i kon tro lę we
w nętrzną.

-Na koniec zapytam  o Pańskie 
plany na przyszłość?

-W sytuacji jakiej aktualnie 
znajduje się służba zdrow ia tru d 
no cokolw iek planow ać w bardziej 
odległej perspektyw ie. N a pew 
no dalsza sukcesyw na w ym iana 
sp rzę tu  i u trzym anie zatrudnien ia 
na dotychczasow ym  poziom ie. 
C hciałbym  także popraw ić wa
runki socjalne pracow nikom . Stąd 
też, czynim y m iędzy innym i sta ra
nia o pozyskanie środków  z W o
jew ódzkiego F unduszu  O chrony 
Środow iska.

R o zm a w ia ł 
A n d rzej R . T yczyn o
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O
koło trzystu osób bawiło się 
w zajeździe „Staropolski” 
w Olszówce na studniówce 
przyszłych maturzystów z Zespo

łu Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich. Oprócz abiturientów, ich 
sympatii i nauczycieli, było też kilku 
zaproszonych gości, a wśród nich 
wicestarosta Krzysztof Kolenda, 
burmistrz Turku Zdzisław Czapla i 
Jan Owczarek -  wójt gminy Turek. 
Po powitaniu ich przez uczniów, 
głos zabrał dyrektor szkoły Karol 
Mikołajczyk, który życzył młodzie
ży sukcesu na maturze i w dalszym 
życiu, a wszystkim miłej zabawy. W 
tym samym tonie wypowiedział się 
Jan Trzuskolas, przewodniczący 
Rady Rodziców. Uczniowie obdaro
wali w dowód wdzięczności swoich 
wychowawców, nauczycieli oraz dy- C horeografię poloneza opracow ała Daniela Biała.

N auczyciele i goście baw ili się 
rów nie dobrze ja k  m łodzież, 
rekcję bukietami kwiatów. Nie obyło 
się oczywiście bez chóralnych „100 
lat”. Kulminacyjnym momentem 
studniówki był tradycyjny polonez, 
którego młodzież w ciągu ostatnich 
miesięcy ćwiczyła pod okiem Danie
li Białej. Później była huczna zaba
wa, niemal do samego świtu, (c a n )

Karnawałowe występy 8 tańce
W remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Koźminie odbyła 

się zabawa choinkowa dla uczniów miejscowej szkoły 
Podstawowej, ale również dla ich rodziców i pozostałych 
mieszkańców wsi.

Zabawę zorganizowano w so
botę, 28 stycznia. Zanim jednak 
zaczęły się taneczne szaleństwa, 
na scenie w remizie wystąpili ucz
niowie. W chodzących na scenę 
artystów zapowiadały Sylwia Kor
kosz i Karolina Budynek. Pierw
szaki zaprezentowały inscenizację 
baśni „Kot w butach”. Do krainy 
baśni swoją publiczność zaprosili 
również czwartoklasiści, którzy 
wcielili się w role bohaterów  baśni 
braci Grimm „Królewna Śnieżka i 
siedmiu krasnoludków ”.

Na scenie zaprezentowały się 
także najmłodsze dzieci z oddzia- 
ow przedszkolnych, które recyto

wały wiersze, śpiewały piosenki, 
tańczyły taniec „Koziorajka” i poka- 
zaiy inscenizację „Zimo, baw się z 
nami . Swoimi talentami wokalny

mi wykazały się uczennice: Sylwia 
Tomczak, Ilona Janczak, Nicola Mi
chalak i Karolina Szałek. Piosenki 
śpiewał również chór szkolny. Nie 
zabrakło także popisów szkolne
go zespołu tanecznego „Rytmix”. 
Śmiechu co nie miara było, kiedy 
M ateusz Kamiński i Dawid Koral 
prezentowali skecz -  scenkę z życia 
szkolnego pt. „Profesor i uczeń”.

Po występach do remizy przy
szedł Mikołaj. Wszystkim dzieciom 
podarował on prezenty. Następnie 
uczniowie posilili się na kolacji przy
gotowanej przez Komitet Rodziciel
ski przy SP w Koźminie. Później 
nadszedł czas na taneczne szaleń
stwo. Dla dzieciaków trwało ono 
do godz. 20.00. Z czasu karnawału 
skorzystali także rodzice, którzy po 
swoich dzieciach bawili się prawie M alych artystów  publiczność nagrodziła grom kim i braw am i.

do białego rana. W  trakcie zabawy 
zorganizowana została loteria fanto
wa, z której dochód przeznaczony 
został na zakup strojów dla szkolne
go zespołu „Rytmix”.

Krystyna Sznycer, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Koźminie, 
za pomoc i wsparcie w organizacji 
zabawy choinkowej rodzicom, dru-

hom OSP w Koźmi
nie, Jackowi Daraba- 
szowi, Kazimierzowi 
Dominikowi, M arko
wi Kocikowi, Włodzi
mierzowi Jackowi, Je
rzemu Żołowiczowi, 
Jarosławowi Minkina 
oraz radnym: Włady
sławowi Karskiemu, 
Romanowi Tomcza
kowi, Tomaszowi Ki
cińskiemu i Piotrowi 
Pustem u. AZ

Walt Whitman, William Blake, William Sheakspeare, Emily Dickinson, Sylvia Plath to 
niektórzy poeci angielscy, których utwory recytowali uczniowie szkół ponadgimanzjalnych w 
pierwszym powiatowym konkursie poezji anglojęzycznej. Zmagania recytatorskie odbyły się 
W piątek, 3 lutego w auli turkowskiego Liceum Ogólnokształcącego.

ajlepsi otrzym ali słow nik i angielsko-polskie.

Dorośli po dzieciach

p o  konkursu zgłosiło się ponad 
20 uczniów ze szkół średnich nasze
go powiatu, których oceniali nauczy
ciele jęzYka ^Sielskiego.

Jednym z  uczestników był Janek 
Pietrzak, uczeń klasy II b w LO w 
Turku. Choć jego pasją jest historia> 
to postanowił sprobOWać sił w recyto
waniu P°eZJI anmelskiej, bowiem an

gielskiego uczy się już od ośmiu lat. 
-Jestem w klasie humanistycznej

i już na lekcjach omawiamy poezję, 
dlatego postanowiłem poszerzyć swoją 
wiedzę o angielską poezję, bo jest to 
poszerzenie horyzontów i dobra forma  
sprawdzenia się -  powiedział Janek 
w oczekiwaniu na werdykt jurorów.

-Wielu uczniów zdaje maturę z

języka angielskiego w formie rozsze
rzonej, dlatego chcieliśmy, aby przed 
maturami sprawdzili swoje umiejęt
ności właśnie poprzez recytowanie 
poezji anglojęzycznej -  stwierdziła 
Anita Jóźwiak, nauczycielka języka 
angielskiego w LO, jedna z organi
zatorek konkursu. -Pomysł konkur
su jest bardzo fajny, uczniowie maja 
możliwość poznania pięknej angiel
skiej poezji, a poziom dzisiejszego kon
kursu jest bardzo wysoki -  zauważyła 
zaś Marta Bartczak, nauczycielka 
języka angielskiego w Zespole Szkół 
Technicznych w Turku, zasiadająca 
w jury konkursowym.

Najlepiej poezję angielską recy
towali: Katarzyna But z LO Turek 
(pierwsze miejsce), Jan Pietrzak z 
LO T urek (drugie miejsce) i Łucja 
Stefaniak z LO Turek (trzecie miej
sce). Wyróżnieni zostali: Aldona 
Pawłowska (LO Turek) i M ateusz 
Zajdel (ZSTTurek).

Organizatorkami konkursu były 
Anita Jóźwiak i Jolanta Michalska, 
nauczycielki języka angielskiego w 
turkowskim LO. MJ

U
czniowie klas 0-III i oddziału 
przedszkolnego Szkoły Pod
stawowej w Koźminie, filia 
w Krwonach balwili się na dorocznej 

zabawie karnawałowej. Na początek 
uczniowie zaprezentowali dwuczęś
ciowy montaż słowno-muzyczny. 
Pierwsza dedykowana była babciom 
i dziadkom uczniów, oczywiście z 
okazji ich święta. W  drugiej zas mali 
artyści przedstawili inscenizację pod 
tytułem „Idzie zima”. Dla maluchów 
najważniejszych punktem zabawy było 
przybycie Mikołaja, który miał worki

pełne prezentów. Po tych pierwszych 
emocjach, wszyscy się posilili na ko
lacji przygotowanej przez rodziców. A 
później nadszedł czas na szaleństwa w 
karnawałowych rytmach.Dzieci bawi
ły się do godz. 20.00, po czym ich miej
sce na parkiecie zajęli dorośli, którzy 
w znakomitych humorach bawili się 
do białego rana. Krystyna Sznycer, dy
rektor SP w Koźminie dziękuje rodzi
com za zorganizowanie choinki oraz 
Kazimierzowi Synenko z Brudzewa za 
sponsorowanie smacznych bułek dla 
dzieci. az
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Świat Joanny Massopsut czyli...
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ECHO TURKU

I
kony nie pisze się z przypad
ku. Tradycyjne, prawosławne 
szkoły ikonopisarstwa zamy
kają przyszłych twórców w swoich 

murach na pięć długich lat ciężkiej 
pracy i poszukiwania samych siebie. 
W życiu Joanny M assopust ikony 
pojawiły się zupełnie nieoczekiwa
nie i już zostały. Zaczynała od forma
tu pocztówki, z czasem coraz lepiej 
poznawała technikę ikonopisarstwa. 
Teraz marzy się jej napisanie ikony

G ęsia w ydm uszka z w izerunkiem  M atki 
Boskiej C zęstochow skiej to rów nież dzieło  
Joanny M assopust.
tradycyjną metodą: farbami z włas
noręcznie utłuczonych kamieni i 
kurzych żółtek.

Ikona sama się pisze
Joanna kopiuje swoje ikony ze 

starocerkiewnych wzorów. Po
wtarzanie ikon jest jak najbardziej

Co anioły robią na ziemi? Wiedzą to uczestnicy koncertu 
noworocznego, który w piątek, 27 stycznia odbył się w klubie 
Stowarzyszenia „Przystań”. Koncert pod hasłem „Z potrzeby 
serca” dedykowany był publiczności oraz uzdolnionej muzycznie 
i plastycznie młodzieży z całego powiatu.

Z potrzeby serca
Motywem koncertu była bajka 

o ciekawskim aniołku, który chciał 
zobaczyć, jak wygląda życie na zie
mi. Przypadkowo trafił do „Przysta
ni”, gdzie dzieci w piosenkach opo
wiedziały mu o życiu ludzi, dobrych 
uczynkach, miłości i przyjaźni.

Na scenie jako pierwszy wystąpił 
Tomasz Opas z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brudzewie z piosenką 
„Wznieś serce”. Po nim głos zabrali 
liczni młodzi artyście: starszaki z

Dla bajkow ego anioła p iosenki z serca płynące  
śp iew ali artyści z całego pow iatu .

-Najważniejsze w ikonie są oczy- mówi Joanna Massopust z Turku, twórczyni ikon. -Święci 
mają małe usta, wąskie nosy i duże, wyraźnie podkreślone oczy. Święci nie oceniają, nie 
mówią, oni tylko patrzą.

wskazane -  każda kolejna ma taką 
sam ą pozytywną energię, taką samą 
uspokajającą moc. Na pierwszy rzut 
oka ikony Joanny są identyczne z 
ich pierwowzorami. Ale kiedy przyj
rzeć się im dokładniej...

-S ą  po prostu moje. Znajomy, 
też ikonopisarz, powiedział mi, że 

wszystkie moje ikony mają 
moje oczy. Zabrzmiało to 
niesamowicie -  śmieje się 
artystka i opowiada o ko
lejnych etapach pracy nad 
ikoną. -Najpierw jadę do sto
larza wybrać odpowiednią 
deskę. Później muszę doo
koła tej deski pochodzić i 
pomyśleć, co można na niej 
zrobić. Bo nie jest tak, że na 
każdej desce można napisać 
każdą ikonę.

Pozagruntowaniu i oszli
fowaniu deski szkicuje się 
wizerunek, następnie bej
cuje odpowiednie miejsca, 
po czym można przystąpić 
do pracy: Najpierw mozolne 
nakładanie płatków złota na 
odpowiednie elementy, po
tem kilkakrotne malowanie 
temperami. Praca nad ikoną 
trwa około trzech tygodni.

-K iedy przystępuję do
pracy nad ikoną, nie ma mnie dla 
nikogo. Zaczynam wczesnym ran
kiem, kończę o zmierzchu, tak, 
żeby maksymalnie wykorzystać 
światło dzienne. Znikam w pra
cowni, w moim własnym świecie

Przedszkola Samorządowego nr 7 
w Turku, Anna Olas z M-GOK w 
Dobrej, Kwartet Klubu Młodzieżo
wego Stowarzyszenia „Przystań” 
w Turku w składzie: Anna Górka, 
Michalina Głodna, M arta Pawlak i 
Michał Haładyn, M argarita i M ar
tyna Wójcik ze SP nr 5 w Turku, 
Natalia Korzepa z Przedszkola nr 
4 w Turku, Wiktoria Drzewiecka i 
Karolina Pilarska z Przedszkola Sa
morządowego nr 5 w Turku, M ar

tyna Janiak ze SP 1 w 
Turku, zespół „Fart” 
z M-GOK w Dobrej, 
Jakub Sulkowski i 
Dariusz Laszkiewicz 
z „Przystani”, W ero
nika i W iktor Siepka z 
GOK we Władysławo
wie oraz Agnieszka | 
Kulesza z Gimnazjum | 
w Przykonie, Agata i 
Kmieciewska, Marty
na Klimek i Agniesz- j 
ka Boczek.

P o d su m o w an iem  
koncertu była loteria j 
fantowa, której dochód 
przeznaczono na potrze- | 
by stowarzyszenia MJ [

r
-  mówi artystka.

Pisanie ikony uczy cierpliwości.
-Są dni, kiedy praca nie rusza się z 

miejsca i są takie, kiedy pisze się sama. 
Kiedy kończę je
stem pełna energii 
i bardzo szczęśli
wa -  opowiada Jo
anna. -Ogromny 
smutek ogarnia 
mnie na samą 
myśl o rozstaniu z 
kolejną ikoną.

Joanna obda
rowuje ikonami 
znajomych. Z 
jej dzieł patrzą 
ukochane przez 
autorkę sm utne 
oczy Chrystu
sa, zatroskane 
Maryi, dumne 
A r c h a n io łó w .
Dlaczego właś
ciwie mówi się 
o pisaniu, a nie 
malowaniu ikon?

-P isanie iko
ny jest jak mod
litwa. Nie klepa
ny bezmyślnie 
paciorek, tylko 
prawdziwa mod
litwa z głębi duszy -  stwierdza iko- 
nopisarka.

Święty na strusim jąju
Tradycyjne pisanie ikon stało 

się dla Joanny inspiracją do prze
noszenia dawnych wzorów na nie

Z jasełkami dla dziadków

P
rzez dwa dni do Przedszkola 
Samorządowego nr 6 w Turku 
przychodzili babcie i dziadko
wie, których zaprosiły tu ich wnuczę

ta. Dzieci bowiem przygotowały dla 
nich uroczystości z okazji ich świąt.

Przedszkolaki w każdej grupy

Przedstaw ienie jasełkow e przygotow ane specjaln ie dla kochanych gości, w w ykonaniu  sześcio latków  z Przed
szkola Sam orządow ego nr 6 w Turku.

D
rugoklasiści ze Szkoły Pod
stawowej w Koźminie wraz 
z nauczycielkami Wiesła
wą Pawlak i Agnieszką Klimczak, 

przygotowały uroczystość dla babć 
i dziadków. Były piosenki, słodki 
poczęstunek, zabawy i konkursy. 
W specjalnym losowaniu zdobywcy

- A . -
Jedna z ikon Joanny M assopsut, 

przedstaw iająca A rchanioła G abriela.

typowe powierzchnie wydmuszek. 
Mówi: -P isan ie tradycyjnej ikony 
to, w porównaniu z pracą na wy

dm uszce, nic 
t r u d n e g o .  
N ie t y p o w e  
je st wszyst
ko: okrągła 
p o w i e r z c h 
nia, trudność 
w nakładaniu 
farb, kru
chość m ate
riału.

- Z d a r z a  
się, że sko
rupka pęka 
na ostatnim 
etapie pracy. 
Potrafię wte
dy przepła
kać dwa dni. 
Najlepsze pod 
tym wzglę
dem  są wy
dmuszki jaj 
strusich. Ale 
kacze i gę
sie, których 
n a j c z ę ś c i e j  
używam i tak 
są bardziej

wytrzymałe od kurzych -  twierdzi 
Joanna M assopust. -Skąd wziął się 
pomysł pisania ikon na wydmusz
kach? Jajko jest symbolem życia 
i odrodzenia. Na pewno też ma to 
związek z tradycją malowania jajek

popisywały się przed babciami i 
dziadkami swoimi umiejętnościami 
wokalno-recytatorskimi. Dziękowa
ły kochanym dziadkom oraz obda
rowały ich własnoręcznie wykona
nymi laurkami i upominkami.

Nieco inaczej spotkanie przebiegało

Dziadkowie z wiedzą
szczęśliwych numerków w nagrodę 
tańczyli walczyka z wybraną babcią i 
dziadkiem. Dziadkowie brali udział 
m.in. w konkursach wiedzowych, w

Pasją Joanny M assopust jest 
m .in. Trudna sztuka pisania ikon, 

na Wielkanoc.
Wyciągany gęsiorek

Okazuje się, że Joanna Mas
sopust ma też inne talenty. O ile 
pisanie ikon wymaga szczególnej 
atmosfery, to już szydełkowanie 
stringów należy raczej do prac lek
kich, wręcz rozrywkowych. Mówi: 
-M uszę tylko pamiętać o liczeniu 
oczek. Każdy kwiatek robię oddziel
nie i dopiero wrabiam w całość.

Joanna robi stringi, staniki, blu
zeczki, a nawet sukienki, między 
innymi oryginalnym koniakowskim 
wyciąganym gęsiorkiem. Tak nazy
wa się wzór, którym koniakowskie 
koronczarki wyrabiają, wzbudzają
ce takie kontrowersje majteczki.

-Kiedyś pewna dziewczyna pro
siła mnie o zrobienie sukni ślubnej 
na szydełku. Odmówiłam. Za duża 
odpowiedzialność. Nie wytrzyma
łabym, gdybym coś w trakcie robo
ty popsuła, musiała pruć i zaczynać 
wszystko od początku -  opowiada 
artystka.

A n n a W iśn iew sk a

w grupie „starszaków”. Sześciolatki bo
wiem, pod czujnym okiem nauczycie
lek Barbary Leszczyńskiej i Magdale
ny Gutaj, przygotowały przedstawienie 
jasełkowe. Babcie i dziadkowie dumni 
z wnucząt, obsypali małych aktorów 
gromkimi brawami. AZ

których wykazali się znajomością 
filmów współczesnych i sprzed lat. 
Ponadto recytowali wiersze i śpie
wali piosenki swojej młodości, a
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W ielkopolska Wyższa Szkota
Humanistyczno - Ekonomiczna
-------------------w  Ja ro c in ie ---------------------
http://www.wwshe.edu.pl dziekanat@wwshe.edu.pl

r ZIMOWA REKRUTACJA
A d m i n is t r a c j a  p u b l ic z n a  

A d m i n is t r a c j a  g o s p o d a r c z a
R o zs ze rzo n y  program  in fo rm atyk i 
in te n s y w n a  n a u k a  ję z y k ó w  o b c y c h  
P rzygo to w an ie  do certy fika tó w  europ e jsk ich  

Szeroki zakres pomocy stypendialnej: 
S T Y P E N D I A

S O C J A L N E  I N A U K O W E
U c z e l n i a  z a p e w n i a  m o ż l i w o ś ć  k o n t y n u a c j i  

n a u k i  w  J a r o c i n i e  n a  d w u l e t n i c h

S T U D IA C H  M A G IS T E R S K IC H
U N IW E R S Y T E T U  S Z C Z E C IŃ S K IE G O
R e k r u ta c ja  6 3 -2 0 0  J a r o c in  A l .  N ie p o d le g ło ś c i  3 4 a  

te l .  (0 6 2 )  5 0 5  2 0  6 0 , fax. (0 6 2 )  5 0 5  2 0  9 0

KREDYTY dla każdego
Oferujemy kredyty gotówkowe, 

konsolidacyjne, hipoteczne
Dla osób prowadzących działalność 

gospodarczą, niewykazujących dochodów

i dla rolników
• Kredyty na oświadczenia 

, ‘ Niskie oprocentowanie
• Bardzo korzystne warunki 

P otrzebu jesz  p o ra d y  lub  p o m o cy

PRZYJDŹ lu b  ZADZW O Ń 

B iu r o  k r e d y t o w e  
Turek, ul. K o lska 15 

te l. 0 6 3  2 8 0  51 2 1 , 0 6 0 0  9 5 0  6 5 6

SŁUCHOWE f*
U M O W A  z  N F Z

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. A rm ii K ra jo w e j 21 
tel. 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 • 16.00 1WK

M ateria ły  
Budo wlane

PROWADZI SPRZEDA 

materiałów 
OGÓLNOBUDOWLANY 

od fundamentu po wykom
. duży wybór w  ciągłej sprze

■ ceny konkurencyjne 
• transport

Turek, ul- Ki

WYŻSZA SZKOŁA
HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA 

SIL& w  ŁODZI
Wydział Zamiejscowy w Koninie

prow adzi nabór

na studia licencjackie
na se m e s tr „ 0 ” -  m arzec  2 0 0 6  r.

•  FILOLOGIA POLSKA
•  INFO RM ATYKA
•  PEDAGO G IKA
•  POLITOLOGIA
•  Z A R Z Ą D Z A N IE  

I M A R K E TIN G

Proponujem y rów nież

studia podyplomowe
•  PEDAGOGIKA

O P IE K U Ń C ZO -W Y C H O W A W C ZA  

Z  E LE M E N TA M I PROFILAKTYKI
•  TE R A P IA  P E D A G O G IC ZN A

Z g ło s zen ia  p rzy jm ujem y  
do 2 5  lu te g o  2 0 0 6  roku .

Punkt informacyjno-rekrutacyjny WSHE,
62-510 KONIN, ul. Przemysłowa 85  (koto FUGO), 

tel. 0 6 3  2 4 9  7 8  70; 0 6 3  2 4 9  7 8  7 1  
Punkt czynny: pn.-pt. 8 .0 0 -1 6 .0 0 , sob . 9 .0 0 -1 4 .0 0

www.sunstudio.pl

od 1.02  do  2 8 .0 2  
COROCZNE LOSOWANIE

DARMOW YCH M IN U T
l u t o u i e  p r o m o c j e  -  Kosmetyczna 

1> C o m f o r t  L i f t  C a v i a r
zabieg  liftingow y dla cer wym agających regeneracji

2 «  B o t o x  l i k c
zabieg  liftingow y oko lic  oczu i ust

3 .  P e d i c u r e

•MOHtAŻ SAMOCHODOWYCH 
IMSTALACJI GAZOWYCH 

•STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
•MECHANIKA POJAZDOWA 

•MYJNIA SAMOCHODOWA RĘCZNA 
•HAKI

•  ' ' '  ' ' '

42-700 TURIK. ul. M llew tk ieg o  u"
Mi. (0*S) 21-41-172; 2M1-SS4

w w w .ek o ca r .p l

J o n u śl Sm icchcw skl

< k o  - cn n

CEZAR * CEZAR * CEZAR

sam o chodow ych
i n s t a l a c j i
g a z o w y c h
z  h o m o l o g a c j ą

WULKANIZACJA  PROFESJONALNY
WYMIANA: IT If ) llt2 łŻ  i ^ P C W K
■ opon, sprzedaż nowe-używane t u t  ■ a c i n i o

(osobowe, dostawcze, ciężarowe)
■ wyważanie i ustawianie zbieżności kół
■ oleju i filtrów oleju
■ klocków, tarcz hamulcowych
■ tłumików w szerokim asortymencie 
akumulatory

KOMPUTEROWA diagnostyka silnika 7sekwencyjny wtrysk ga
P ierw sze tankowanie 

gazu GRATIS!!!

Turek, ul. Komunalna 6
c zy n n y  w  godz. 9 .0 0  - 18.00. soboty 9.00 -  14 .00  www.autocezar.republlka.pi

DOSTAWA GAZU DO DOMU
te l .  2 8 9  1 2  2 2  k o m .  0 5 0 9  1OO 9 2 3

EKO-GAZ Turek, ul. K o n iń ska  1
te l.  2 7 8  31 8 8  w . 5 

8 8 0  7 5 5  9 2 3

M o n ta ż  In s ta la c ji G a zo w y c h
do sam och odów  z gaźnikiem, wtryskiem jednopunktowym , 

wielopunktowym  i sekw encyjnym

PROMOCJA!!!
Insta lacje  firm y BRC 

UWAGA! G w arancja 2 la ta  
SERWIS na teren ie  całego kraju

.  . . .................................  5BS1/DK

IAUTO-CZEŚCI ! Ł !
II0W0 Otwarty Skłon do wszystkich typów aut
• gwarancja jakości

• szeroki wybór asortymentu
• ekspresowa realizacja zamówień 

• niskie ceny
Turek, ul. Broniewskiego 7b tel 063 280 51 „  
przy markecie LIDL, obok gimnazjum nr 1 0609 198 635

Z28/DK
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5P™%05 DWANAŚCIE MGNIEŃ ROKU
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Piłkarze T ura T urek  pod wodzą 
trenera W łodzimierza Tylaka roz
poczęli przygotowania do rundy 
rewanżowej. Po jesieni, drużyna 
uplasowała się się na 5. miejscu 
(27 pkt.), tracąc po 6 punktów  do 
lidera TKP Toruń i wicelidera Ko
twicy Kołobrzeg.

15 STYCZEŃ
W halowych mistrzostwach 

Wielkopolski juniorów w lekkiej at
letyce, które odbyły się w Kaliszu, 
Maraton Turek reprezentowało 
czterech podopiecznych Mirosła
wa Panfila. Na najwyższyną. stopniu 
podium stanął Adrian Swierczyński 
w skoku w dal, zwyciężając z wyni
kiem 6,85. Srebrny krążek wywal
czył M ariusz Kowalski w biegu na 
60 m ppł, osiągając czas 9,21. W 
biegu płaskim na 60 m, Damian Po- 
tasiński został brązowym medalistą 
z rezultatem  7,20, a M ateusz Der- 
dziak był czwarty - 7,53.

17 STYCZEŃ
W sali klubu Barbórka odbyło 

się W alne Zebranie Sprawozdaw
czo-Wyborcze, na którym  naj
ważniejszym punktem  obrad był 
w ybór nowego zarządu MKS Tur 
Turek. Można było odnieść wraże
nie, że ani ustępujący zarząd, ani 
władze m iasta nie za bardzo kwapi
li się do wzięcia odpowiedzialności 
za dalsze losy klubu i utrzymaniu 
trzecioligowej piłki w Turku. Wią-

W  pierw szym  roku prezesury A ndrzeja  O płatka (od praw ej), Tur 
sięgnął po Puchar Polski na szczeblu  K O ZPN i W Z PN . W  rozgryw kach  
centralnych doszedł d o l/1 6  finału PP.

żące decyzje zapadły dopiero w 
trakcie kuluarowych przetargów. 
W skład nowego, 8-osobowego za
rządu, weszło sześciu członków z 
poprzedniej kadencji: Leszek Mat- 
czak (były prezes), Andrzej Kwiat
kowski, Andrzej Opłatek, M arian 
M arczewski, Andrzej Lichawski 
i M irosław Broniszewski oraz 
Zdzisław Borowski i Józef Pawlak, 
rekom endow ani przez władze mia
sta. Do Komisji Rewizyjnej zostali 
wybrani: Krzysztof Budlarek, Sta
nisław Ćwiek, W iesław Jędrasiak  i 
M arian Kowalczyk.

24 STYCZEŃ
Tydzień po walnym zebraniu 

ukonstytuowały się nowe władze 
wybranego Zarządu i Komisji Re
wizyjnej. Prezesem  klubu MKS 
Tur T urek został wybrany Andrzej 
Opłatek. Na czele Komisji Rewizyj
nej stanął Stanisław Ćwiek.

2 9  S T Y C Z E Ń
M arcin Panfil z M aratonu Turek 

drugi raz z rzędu wygrał Między

narodowy Bieg M aratoński w ho
lenderskim  Apeldoorn. Dystans 42 
kilometrów i 195 metrów przebiegł 
w dobrym czasie 2:21,17 i o prawie 
dwie minuty poprawił rekord życio
wy (2:23,04). W  biegu uczestniczy
ło ponad 600 biegaczy.

11 LUTY
Podczas walnego zebrania 

spraw ozdaw czego klubu Orzeł 
Kawęczyn, p rezes Edw ard Kraw
czyk poinformował, że po dwóch 
latach przerwy, drużyna seniorów  
od sezonu 2005/2006 powróci na 
piłkarskie boiska i zostanie zgło
szona do występów w B-klasie. 
Zdecydowano też powiększyć z 
pięciu do siedm iu osób skład za
rządu. W wyniku rezygnacji To
m asza D ytw ińskiego, skład uzu
pełniło trzech nowych członków: 
Krzysztof Kolenda, Eligiusz M a
zurek  i Tom asz M usiałowski.

19-20 MARZEC
W klubowym finale mistrzostw  

W ielkopolski w piłce siatkowej 
młodzików na trzecim  stopniu 
podium  stanęli młodzi siatkarze 
MKS MOS Turek. W meczu o 
trzecie miejsce pokonali Łagrom 
Kanię Gostyń 2:0. Tytuł mistrzow
ski przypadł gospodarzom  finału, 
Kangurom Nowy Tomyśl, którzy w 
meczu o pierwsze miejsce wygrali

z UKS Zielone W zgórza M urowana 
Goślina 2:0. D rużynę turkowskie- 
go MKS MOS prowadzili A rtur Mi
chalski i W aldem ar Staszak.

26 MARZEC
Zimowa aura opóźniła o dwa 

tygodnie s ta rt rundy  w iosennej 
drugiej g rupy  III ligi. Na inaugu
rację, T u r T u rek  pokonał u sie
bie U nię Tczew  2:0. W przerw ie 
zimowej do drużyny doszli m. in. 
K rystian Bolimowski i Jacek  P ie
przyk, a odeszli T om asz W itek i 
D ariusz N awrocki.

2 KWIECIEŃ
Piłkarska rywalizacja w drugiej 

kolejce wiosennej zeszła na drugi 
plan. Piłkarze i kibice jednoczyli 
się o zdrowie umierającego Papieża 
Jana Pawła II. Na stadionie Lechii 
Gdańsk, w obecności 4 tys. kibi
ców, gospodarze pokonali Tura 1:0 
i tym samym przerwali wspaniałą 
serię podopiecznych Włodzimierza 
Tylaka, którzy w lidze nie przegrali 
ostatnich 12 spotkań.

16 KWIECIEŃ
Na mistrzostwach Polski Oyama 

Karate rozgrywanych w Mielnie, 
17-letnia turkowianka, Sylwia Bart
czak osiągnęła swój dotychczas naj
większy sukces sportowy, zostając

Syw ia Bartczak, m istrzyni Polski 
w K obudo i brązowa m edaliskta w  
Kata wśród juniorek starszych.

mistrzynią Polski w Kobudo wśród 
juniorek starszych. Wychowanka 
Włodzimierza Rygierta wywalczyła 
jeszcze trzecie miejsce w Kata. Ko
lejny reprezentant Turkowskiego 
Klubu Oyama, Dominik Wróbel zo
stał wicemistrzem w Kobudo wśród 
juniorów starszych. Bardzo dobrze 
spisała się też juniorka młodsza, 
Anna Kurcoba z Oyama Kasztela
nia Brudzew, która została wicemi- 
strzynią Polski w Kata.

17 KWIECIEŃ
Kolejny dobry start na klasycz

nym dystansie 42 km  i 195 m odno
tował Marcin Panfil z turkowskiego 
M aratonu. W 29. Międzynarodo
wym Biegu M aratońskim w Lipsku 
uplasował się na wysokiej 5. pozycji 
z czasem 2:21.35.

6 MAJ
Podczas mistrzostw Wielkopol

ski Zrzeszenia Ludowe Zespoły 
Sportowe, rozegranych w Pozna
niu, lekkoatleci LZS M araton Tu
rek zdobyli 5 medali złotych, 6 
srebrnych i 3 brązowe.

11 MAJ
Finał piłkarskiego Pucharu Pol

ski 2004/2005 na szczeblu Koniń
skiego OZPN rozegrany w Kole 
zakończył się sukcesem  Tura Tu
rek, który wygrał z czwartoligową 
Olimpią Koło 3:0. Zwycięskie gole 
zdobyli: Kossi Sessou, Krystian Bo
limowski i Robert Hyży z karnego.

15 MAJ
Na mistrzostwach Polski junio

rów w Kumite, które odbyły się w 
Łomiankach, Anna Kurcoba (Oya
ma Kasztelania Brudzew) została 
brązową medalistką w walkach 
kontaktowych, kat. 55 kg.

4 CZERWIEC
Drużyna Tura zakończyła trze- 

cioligowy sezon 2004/2005 na 7. 
pozycji i nie było to miejsce, które 
mogłoby satysfakcjonować. Ocze
kiwania były dużo wyższe. Do II ligi 
awansowała Lechia Gdańsk. Spa

dek: Pogoń II Szczecin, Unia Tczew 
i Odra Chojna. Najlepszym snajpe
rem  został Krzysztof Mikuła z Flo
ty Świnoujście (25 goli). W Turze 
najbardziej skutecznym piłkarzem 
okazał się Robert Hyży (8 goli).

8 CZERWIEC
W ygrana 4:1 w Chodzieży z miej

scową Polonią (IV liga) dała Turowi 
awans do finału Pucharu Polski 
na szczeblu województwa wielko
polskiego. Gole dla Tura: Kossi 
Sessou, Marcin Majewski, Robert 
Hyży z karnego i Jacek Pieprzyk.

12 CZERWIEC
Dwa lata od założenia Gminnego 

Klubu Sportowego Teleszyna Przyko
na, drużyna seniorów występująca w 
klasie B zapewniła sobie awans do kla
sy A  Podopieczni grającego trenera, 
Przemysława Witkowskiego wygrali 
rozgrywki z przewagą 8 punktów nad 
drugim w tabeli GKS Lisewo.

18 CZERWIEC
W drugim  sezonie występów w 

klasie okręgowej znakomicie spisa
li się piłkarze Kasztelani Brudzew. 
Podopieczni M ariana Donarta zajęli 
drugie miejsce za SKP Słupca.

22 CZERWIEC
Po raz pierwszy w Turku odbył 

się Wielkopolski finał piłkarskiego 
Pucharu Polski. Po raz pierwszy 
awansowała do niego drużyna MKS 
Tur Turek i po raz pierwszy wznio
sła puchar do góry jako jego trium
fator. Dwa gole Mariusza Zasady 
oraz celne trafienia Roberta Hyżego 
i Jacka Pieprzyka zapewniły wysokie 
zwycięstwo 4:0 nad rewelacyjnie spi
sującym się w pucharowych zmaga
niach Remesem Promień Opalenica 
(poznańska klasa okręgowa).

23 CZERWIEC
Dzień po pucharowym sukcesie, 

Zarząd Tura podjął decyzję o nie prze
dłużaniu umowy z dotychczasowym 
trenerem, Włodzimierzem Tylakiem. 
W  uzasadnieniu decyzji podano, że 
pomimo wzmocnień w rundzie wio
sennej, zespół grał poniżej oczeki
wań. Zmiana trenera spowodowana 
była również wielkim wyzwaniem od 
nowego sezonu, jakim jest walka o II 
ligę. Jednocześnie poinformowano, 
że z dniem 1 lipca obowiązki trenera I 
zespołu obejmie Lesław Ćmikiewicz.

2 SIERPIEŃ
Pod wodzą nowego trenera, Lesła

Siatkarze M K S M O S Turek zajęli 3. m iejsce w klubow ych m istrzo
stw ach W ielkopolski w kategorii m łodzików.

wa Ćmikiewicza, drużyna Tura oficjal
ny mecz rozegrała w rundzie wstępnej 
Pucharu Polski 2005/2006 (szczebel 
centralny). Na własnym boisku poko
nała V-ligową Polonię Gdańsk 5:2. Na 
listę strzelców wpisali się: Marcin Ma- 
jewski-2, Tomasz Żelazowski, Gracjan 
Sobczak i Jacek Pieprzyk.

6 SIERPIEŃ
Na inaugurację trzecioligowego 

sezonu 2005/2006, Tur zremisował 
na wyjeździe z beniaminkiem Kanią 
Gostyń 2:2. Nowe twarze w kadrze 
Tura to między innymi Piotr Cet- 
narowicz, Tomasz Żelazowski, Ma
riusz Gostyński, Janusz Niedźwiedź 
i bram karz Marcin Ludwikowski. 
Ubyli: Krystian Bolimowski i Da
wid Andrzejczak.

M arcin Panfil (z n r .l) , drugi raz 
z rzędu w ygrał m araton w holen
derskim  A peldoorn.

9 SIERPIEŃ
Około 2500kibiców na stadionie przy 

Sportowej obejrzało pojedynek Tura z 
Arką Gdynia Po dwóch golach Piotra 
Cetnarowicza gospodarze wygrali 2:1 i 
już w pierwszej rundzie wyrzucili pierw
szoligowca za za burtę Pucharu Polski.

23 SIERPIEŃ
Burmistrz Zdzisław Czapla oraz El

żbieta Michałowicz, dyrektor Gimna
zjum nr 2 i gospodarz terenu budowy, 
wkopali pierwsze łopaty pod budowę 
pełnowymiarowej hali sportowej w 
Turku. Oddanie hali do użytku plano
wane jest na drugą połowę 2007 roku.
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SPORT 2005

®d 1 Upca 2005r. trenerem  
1 M*polu Tura Turek został Lesław  
Cmikiewicz.

18 WRZESIEŃ
W 27. Maratonie Warszawskim 

wystartował Łukasz Panfil. Debiut za
wodnika Maratonu Turek zakończył 
sie wysokim, 10. miejscem (2:29.07) 
w stawce 1800 uczestników.

24-25 WRZESIEŃ
Troje reprezentantów  M arato

nu Turek wzięło udział w lekkoat
letycznych mistrzostwach Polski 
ntłodzików. Zawody rozegrane w 
Kielcach przyniosły pierwszy zna- 
ezący sukces Maciejowi Nowakowi. 
Uczeń turkowskiego Gimnazjum nr 
1. podopieczny Zbigniewa Ryczyń- 
skiego, zajął 4. miejsce w biegu na 
600 metrów z rekordem  życiowym 
1-25,21. W  tej konkurencji był naj
lepszym biegaczem z Wielkopolski. 
Mateusz Glanc, uczeń Gimnazjum 
w Tuliszkowie, podopieczny Marci
na Panfila, wywalczył 6. miejsce w 
biegu na 2 km z czasem 5.55,56.

27 WRZESIEŃ
W pierwszym meczu 1/16 Pucha

ru Polski, Tur Turek przegrał w War
szawie z pierwszoligową Polonią 0:2.

25 PAŹDZIERNIK
W meczu rewanżowym nie udało 

się odrobić dwubramkowej straty. Po 
g° u Tomasza Żelazowskiego, Tur 
wygi ał u siebie z Polonią War szawa 

.0, ale do 1/8 finału Pucharu Pol
ski awansowali poloniści. -Zabrakło 
bramki z wyjazdu, gdzie mieliśmy 
kilka klarownych sytuacji i żadnej nie 
wykorzystaliśmy. Odparliśmy, ale w 
dobrym stylu - powiedział po meczu 
trener Lesław Ćmikiewicz.

11 LISTOPAD
W XVI Biegach Niepodległości 

w Turku, Dariusz Kruczkowski z 
Zawiszy Bydgoszcz piąty raz z rzę
du wygrał bieg główny mężczyzn 
na dystansie 6 km. W śród kobiet (3 
km) trzeci raz z rzędu triumfowała 
Edyta Lewandowska z RKS Łódź.

12 LISTOPAD
W zakończonej rundzie jesien

nej drugiej grupy NI ligi, mistrzem 
jesieni została Kaszubią Kościerzy
na -31 pkt. T ur Turek uplasował sie 
na 5. miejscu z dorobkiem 25 pkt.

22 LISTOPAD
W Turku odbyły się mistrzostw;; 

Polski seniorów Polskiej Federacji 
Kyokushin kan Karat-do oraz zawo 
dy o Puchar Polski w kategorii: junior 
młodszy, młodzik i kadet, przepro 
wadzonyc' przez Turkowski Klul 
Sportów Sztuk i Walk. W  mistrzów 
skiej ryw3 zacji seniorów w Kata i 
Kuniite, reprezentanci turkowskiegc
klub' " lącznie 5 medali, *
tyJIi trzy sreb rne ' dwa brąz

ow e.
W iesław  K lecha

Zamiast relacji z sesji we Władysławowie

^ khot»

Apetyt na pasztet z Zająca
Tutaj robimy sobie jaja z samorządu lokalnego- napis o zbliżonej treści mógłby widnieć 

nad wejściem na salę obrad Rady Gminy we Władysławowie. I to już od dawna. Nie inaczej 
też było na środowej (1 lutego) sesji tejże Rady.

Jak pies z kotem
M ieszkańcy  pow iatu tu re 

ck iego  doskonale  w iedzą, że 
m ów iąc łagodnie, k iepsko  uk ła
da się  w spółpraca m iędzy wój
tem  K rzysztofem  Zającem , a 
Radą G m iny we W ładysław ow ie. 
P raw dę pow iedziaw szy, to  w cale 
się nie uk łada, a radnużyją z wój
tem , jak  przysłow iow y p ies z ko
tem , żeby nie pow iedzieć, z Za
jącem . Np. na poprzedniej sesji 
radn i dom agali się  od w ójta żeby 
ten  osob iście , a n ie  p rzez w ska
zaną osobę złożył spraw ozdanie 
ze swojej działalności w ok resie  
m iędzy sesjam i.

Dyskusja o pierdołach
W rewanżu na sesji ubiegłotygo- 

dniowej wójt Zając wyznaczył do tej 
czynności swojego zastępcę, Pio
tra Szewczyńskiego, który uraczył 
radnych ultradrobiazgowym spra
wozdaniem z działalności Urzędu 
Gminy, zawierającym bez mała ilość 
zakupionych przez wójta spinaczy. 
A radny Józef Szustakowski prze
rwał sprawozdanie słowami, że „nie 
jest zainteresowany ile zaproszeń 
na bale zostało wydrukowanych, 
czy inne pierdoły”. Z kolei radny 
Józef Lewandowski zaoponował 
stwierdzeniem, że to jest konkretne 
sprawozdanie.

Innym „zagadnieniem” burzli
wie dyskutowanym na sesji była 
kwestia odśnieżania gminy. -Brak  
budżetu blokuje działania np. od
śnieżanie -  przekonywał Zając. 
Radny Tomasz Pawlicki: -N ie  widzę 
problemu żeby brak budżetu parali
żował prace urzędu.

Inny radny zarzucił gminnej 
administracji: -Po prostu jesteście 
niewydolni. Zaś radny Ryszard Wy
pych tak wyjaśniał przeciągające się 
prace nad budżetem  w komisjach:

| -Z kupki siana jaką był przygotowa
li ny projekt budżetu chcieliśmy zrobić
! lepszy budżet.

Sprawa tablicy na Domu 
Przedpogrzebowym

Kolejnego p retekstu  do wale- 
! nia w Zająca jak w bęben dostar

czył radny powiatowy Zdzisław 
| W ojtkowiak, który zapytał, dlacze

go na Gminnym Domu Przedpo
grzebow ym  um ieszczono tablicę

Malanów
Radni wysłuchali sprawozdania 

z realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowychzarok2005 
oraz przyjęli Program na rok bieżący. 
Malanów na ten cel dysponował w ub. 
roku kw otą 74 tys. zł, a na rok 2006 
zaplanowano 81,2 tys. zł.

Najżyw szą dyskusję wywołał 
projekt uchwały przewidujący zmianę 
w tegorocznym budżecie. Zgodnie z 
tym projektem dochody gminy rosną 
o niemal 440 tys. zł do kwoty 12,005 
min zł, a wydatki zostają zwiększone 
o ponad 700 tys. zł do kwoty 12,803 
min zł. Wzrost dochodów związany 
jest z  przewidywanymi pieniędzmi

z napisem : „Gminny Dom Przed- 
pogrzebowy 2002-2005. Wójt 
K rzysztof Zając”. W  tym  tem acie 
co chwila kolejny radny wyrażał 
swoje oburzenie. Zaś radną T ere 
sę G órską z kolei oburzał fakt, że 
w związku z żałobą po katastrofie 
w Katowicach nie w szystkie bu
dynki publiczne w gm inie zostały 
oflagowane.
Każdy powód jest dobry

N aw et spraw a w ydawałoby się 
tak  bezdyskusyjna jak regulam in 
opłat za w ynajm owanie sali gim 
nastycznej została przez radnych 
uznana za sw oisty casus belli 
Rady z w ójtem  i w konsekw encji 
w yrzucona, póki co, do kosza. 
B ezsilność w ójta w jego totalnym  
konflikcie z radnym i pokazała 
też spraw a w yrażenia przez Radę 
woli podjęcia działań zm ierzają
cych do likwidacji Szkoły Filial
nej w Polichnie. W  placów ce tej 
uczy się obecnie 12 uczniów, a w 
kolejnych latach będzie ich coraz 
mniej. K oszt jednego  ucznia wy
niósł tam  w 2005r. 8.725 zł. Zaś 
Polichno to praktycznie p rzed
m ieścia W ładysław ow a i już teraz 
n iek tórzy  rodzice wolą podwozić 
swoje pociechy do pobliskiego 
W ładysław ow a zam iast posyłać 
je  do szkoły z nieskanalizow any- 
mi san itaria tam i m ieszczącym i 
się poza głów nym  budynkiem . 
Jednak  przyw ołując się na p rze
różne argum enty , kolejni radni 
najpierw  skrytykow ali sam  po
m ysł w czam buł, aby po chwili go 
odrzucić.
Władysławów, czyli huzia 

na Zająca
Dodajmy, że przedstaw iona po

wyżej sytuacja powtarza się na ko
lejnych sesjach Rady Gminy. Stąd 
usprawiedliwionym wydaje się py
tanie o przyczyny tego klinicznego 
wręcz przypadku samorządowej 
patologii, k tórą można by opatrzyć 
tytułem: Huzia na Zająca. Bo też i 
jest to przede wszystkim problem 
sam ego wójta.
Nawet gminnej rewolucji 

nie robi się solo
Najpierw, trochę na własne 

życzenie pozbawił się w radzie i 
poza nią wielu potencjalnych so

Emocje jakby opadły
Już dawno w Malanowie nie było tak spokojnej sesji Rady Gminy jak ta czwartkowa, z 

2 lutego. Za przedyskutowanie i podjęcie siedmiu uchwał radnym na koniec podziękował
przewodniczący Ignacy Kurpik.
z zewnątrz na budowę gminnego 
kompleksu rekreacyjno-parkowego 
-  439,998 tys. zł. Gmina ma na ten cel 
wyłożyć ze środków własnych sumę 
111 tys. zł.

Różnice między radnymi wywołał 
pomysł zakupu dla gminy koparki za 
kwotę 150 -  170 tys. zł. Radny Jan 
Tygielski wyraził wątpliwości co do tej 
i n westycj i. -  Wchodzimy w działalność 
noszącą znamiona działalności 
gospodarczej, a Urząd powinien

juszników. Swoistym strzeleniem  
sobie w stopę było choćby złama
nie dżentlem ańskiekiego układu 
wyborczego z Deszczem. A silni 
i stojący m urem  za wójtem so
jusznicy potrzebni mu by byli jak 
tlen. Bo swoimi decyzjami mocno 
w strząsnął układami i lokalnymi 
grupam i interesów. Zyskując tym 
sobie śm iertelnych, a wpływowych 
wrogów. Choćby sprawa wody, czy 
podatków za „dziwnie” dzierżawio
ne grunty, że o zmianie w łonie 
kierownictwa szkoły nie wspomnę. 
A przecież z istniejących w gminie 
układów i układzików nieźle żyła 
sobie całkiem spora czeredka ich 
wpływowych beneficjentów. Aby 
przeprowadzić gm inną rewolucję 
na taką skalę trzeba m ieć tak w 
radzie jak i w jej otoczeniu silne 
oparcie. Zaś Zając, jak się rzekło, 
najpierw sam  sprowadził się, ale 
też i dał się sprowadzić do roli 
solisty. To kolejna przyczyna jego 
kłopotów.

Ząjąc a sprawa konse
kwencji

Zaś jej praźródłem  jest bodaj 
brak  żelaznej konsekwencji u Za
jąca w zdecydowanym i głębokim  
przeprowadzeniu zmian. Także 
kadrowych. Być może Zając był od

Inwestycje będą 
kontynuowane

Pomimo dość pesymistycznych wizji, samorządowcom z
Kawęczyna udało się skonstruować budżet gminy na 2006 
rok. Jego dochody mają przekroczyć 8,2 min zł, a wydatki 8,5 
min zł. Dwustutysięczna nadwyżka przeznaczona zostanie na
spłatę zaciągniętych kredytów.

Ponad połowę budżetu pochło
ną oczywiście wydatki na oświatę. 
Gminna administracja kosztować 
będzie podatników 1,25 min zł, 
a pomoc społeczna 1,55 min zł. 
Udało się jednak wygospodarować 
ponad 727 tys. zł na inwestycje. W 
ich ram ach kontynuowana będzie 
budowa nowego budynku Szkoły 
Podstawowej w Tokarach, dróg w 
Milejowie, Żdżarach i Ciemieniu 
oraz szatnia na stadionie w Toka

raczej organizować życie lokalnej 
społeczności -  przekonywał Tygielski. 
Z kolei wójt Gerard Krzeszewski 
argumentował: -Prowadzenie zadań  
komunalnych ma na celu zmniejszenie 
obciążeń komunalnych. Tu chodzi 
o portfele naszych mieszkańców  
-  zaznaczył wójt. -A koparka ma 
być na wyposażeniu gminnego  
przedsiębiorstwa komunalnego.

Wójta wspierał również radny Jan 
Langa. Ostatecznie proponowane

początku za miękki. Bo ze swoim 
tak silnym m andatem  wyborczym 
powinien od początku kadencji 
zdobyć się na brutalne uderzenie 
pięścią w stół. Błędy te  i zaniecha
nia spowodowały, że jego rywale 
i przeciwnicy zwęszyli krew. Stąd 
np. od pewnego czasu na sesjach 
starają się gościć ludzie z biu
letynu turkowskiej SdPl, którzy 
raczej nie są zbyt skłonni bywać 
na sesjach innych rad gminnych. 
Ciekawe zatem dlaczego wybrali 
tylko Władysławów za cel swoich 
perygrynacji?

A może by tak po na
zwisku i bez owijania w 

bawełnę
Innym błędem  Zająca są jego 

skrupuły i owijanie w bawełnę. 
Dlaczego np. bez ogródek i w spo
sób klarowny publicznie nie po
stawił był kwestii interesów  (ma
terialnych i rodzinnych) sporej 
grupki radnych z jakichś??? powo
dów szczególnie mu niechętnych? 
A to jakieś niezapłacone podatki, 
a to znów synalek bez etatu itp. 
Słowem, interesów  skądinąd, cał
kiem nam acalnych i do nazwania 
po imieniu i nazwisku. Zaś w ich 
obronie, co niektórzy od dawna 
przejawiają w ręcz wilczy apetyt na 
Zająca. Póki co, robiąc zeń przysło
wiowy pasztet. A tym czasem  wybo
ry już za siedem  miesięcy.

A ndrzej Jarek

rach. Sfinansowane zostanie rów
nież przygotowanie dokumentacji 
na rozbudowę i" modernizację stacji 
wodociągowych.

Na kulturę, i ochronę dziedzictwa 
narodowego przeznaczono w tym 
roku 72 tys. zł, a na sport 35,5 tys. zł. 
Nie zapomniano o oczyszczaniu wsi, 
które kosztowało będzie gminę 100 
tys. zł. Strażacy ochotnicy w wszyst
kich jednostek w gminie dostaną do 
swojej dyspozycji 85 tys. zł. (can )

zmiany w budżecie przeszły 
stosunkiem głosów 11:1 przy 3 
wstrzymujących się.

Tym razem na sesji obeszło się 
bez ostrzejszych sporów, a wysoki 
ostatnio stan emocji w malanowskim 
samorządzie wyraźnie obniżył się. 
Niektórzy sugerowali, że to za 
sprawą terminu sesji, która tym razem 
rozpoczęła się o godzinie 15.00, 
a nie jak  dotychczas w godzinach 
dopołudniowych. AJ
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P O S Z U K U J E M Y  d o  
współpracy osób posiada
jących licencję ubezpiecze
niową lub osób chcących  
taką licencję zdobyć. Za
pew niam y profesjonalne  
szkolenia i duże zarobki, 
tel. 063 278 48 83. 

Z A K Ł A D  sz w a ln ic z y  w 
M alanowie zatrudni szw acz
ki (stebnów ka - overlock) z 
m inim um  2-letn im  stażem  
w  szyciu odzieży, tel. 063 
288 41 29; 0603 052 255 w 
godz. 8.00 - 14.00. C99fttk

Z A T R U D N IĘ  technika far
macji, może być stażysta, tel. 
063 289 17 61.

S T O W A R Z Y S Z E N IE  p o 
szukuje em erytow anej księ
gow ej, tel. 063 278 12 76 po 
18-00.

ZA TR U D N IĘ kucharza (ku
charkę) z d o św iad czen iem , 
tel. 0603 683 358. 
P R A C O W A Ł E Ś  L E G A L 
N IE  W N IE M C Z E C H  W 
2 0 0 4 /2 0 0 5  - O D B IE R Z  
PO D A TEK ! B IU R O  K O N 
T A K T Ó W  Z N IE M C A M I; 
(0-63)249-15-78; 0604-645- 
598- d,i«ui

LOKALE

D O  W Y N A J Ę C IA  p o 
m ieszczenia na działalność 
gospodarczą lub biura + plac 
na parking lub do w ykorzy
stani;! na garaże. Turek, ul. 
Ko- ka 1, tel. 0602 389

— 3383/DK

DC ■:ujęcia lokale biuro-
W-- i idlowe w Turku, ul.
Ko 4 Szosa 3/5, tel. 0602
380 3383/DK

DO wynajęcia lokale uży t- 
k o w t. sa la  b an k ietow a . 
Turek, ul. N owa 22 (obok  
stacji Shell), tel. 0606 611 
030.'

SPRZED AM  mieszkanie włas
nościowe M-3, pow. 48 mkw., 
blok z cegły, os. Wyzwolenia, tel. 
063 278 06 95; 0693 065 367; 
0605 226 305.
Z A M IE N IĘ  m ieszkanie ko
m unalne 32 mkw. na w iększe 
do 50 mkw. (m ożliwość spłaty 
zadłużenia), tel. 063 289 35
1 7 -  I6786wk

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
2-pokojow e, 37 mkw., z  bal- 
konem , ul. P.O.W. 3, tel. 0512 
2 7 ‘ > 8 3 3 .

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
! iowe M-4, pow. 56.4 

p.. os. W yzwolenia- 
■ '467  031. I6952ttk 

• 11 '. M do w ynajęc ia
i (Iłowy w K ole, ul.

' ie/it; :iii\eh  16 (obok Polo- 
m arkc.u), tel. (063) 272-29- 
5 7 :1 ^ 3 )  261-04-23. „

l ) ( »w ynajęcia  mieszkanie M- 
5, lei. 0505 092 854. 17)|4wk

K U P IĘ  m ieszkanie w łasnoś
ciow e M-4 lub M-5 w bloku 
z cegły na I lub II piętrze, tel. 
0607 766 243.

S P R Z E D A M  k aw a le rk ę  o 
pow. 27 mkw., w szystkie m e
dia, w  centrum , do rem ontu, 
cena 39000 zł, tel. 0603 630 
232 I6899\,k

DO w ynajęcia lokal o pow. 
ok. 420  m kw ., po łożony  w 
Turku na ul. K om unalnej, tel. 
0605 455 626.

DO w yn ajęcia  m ieszkan ie , 
60 mkw., w  centrum  Turku, 
w szystkie m edia, ogrzew anie 
gazow e, tel. 0607 146 543 po 
13-00. 17O72wk

KUPIĘ kaw alerkę lub m iesz
kanie 2-pokojowe do 38 mkw., 
z c.o , na teren ie  T urku, tel. 
0692 461 425.

PO SZ U K U JĘ  m ieszkania o 
pow. ok. 60 mkw. z m ożli
w ością  w ykupienia po roku,
tel. 0603 625 166.....................

W Y N A JM Ę  lokal na cele  
handlow e w centrum  Turku, 
w  M alanow ie lub w  Dobrej, 
tel. 0601 786 189. , . „ ^ k
S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
przy ul. M ilew skiego 4., trzy
pokojow e, 56 mkw., IV p., tel. 
0609 510 497.

DO w ynajęcia lokal o pow. 
38 mkw. w  centrum  Turku, PI. 
S ienkiew icza, tel. 0t>3 278 40 
93; 0697 690 535. |7123wk

P O SIA D A M  do w ynajęc ia  
lokal handlow y w  K ole, ul. 
N iezłom nych 1 6 (o b o k P o lo - 
m arketu) tel. 063 272-29-57; 
063 261-04-23.
W Y N A JM Ę  lub sp rzedam  
tanio lokal, 60 m kw ; w Kole 
na gastronom ię, usługi, hur
tow n ię  lub b iuro , (kuchnia , 
2x wc, parking). 0-604-36-70- 
35 4243KW

W Y N A JM Ę  p o k ó j o so b ie  
sam otnej w  T urku, teł. 063 
278 16 35.

NIERUCHO M O ŚCI

DO w ynajęcia m ieszkanie 
2 -p o k o jo w e , 47 m kw . w 
T urku na os. W yzw olenia, 
tel. 0501 395 796; 0608 093 
546.

SPRZED AM  dom jednorodzin
ny, ukończony w 80 procentach, 
dachówka, rigips, garaż, działka 
6 ar. Władysławów, w kierunku 
cmentarza, 70m za kościołem, 
cena 127000 zl, tel. 0604 312 
642 po 16.00. I6tń8uk

S P R Z E D A M  działki budow 
lane 10,5-12,5 arow e, uzbro
jo n e , m o ż liw o ść  łą c z e n ia , 
O lszów ka, gm. Przykona, tel. 
278 66 75.
S P R Z E D A M  działkę o pow. 
20 ar z zabudow aniam i (dom , 
garaże) nadającą się na dzia
łalność gospodarczą, tel. 062 
75 13 177.

S IG N O  N IE R U C H O M O Ś C I  
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO 

Turek, ul. Browarna 2, tel. 289 11 00, 0 503 002 440 
Zapraszamy w godz. 11.00 -  17.00

Wybrane oferty:
1. Mieszkania:
- kawalerka, 36 m2, ul. Matejki - 39.000 PLN
- Grzymiszew, 58 n r  - 20.000 PLN
2. Domy:
- Turkowice, stan surowy - 82.000 PLN
- os. Zapałczane, do wykończenia - 120.000 PLN
3. Do wynajęcia:
- lokale biurowo-handlowe 30 - 100 m-

SPR ZED A M  działkę 0,5 ha 
położoną obok Turku, uzbro
jona , cena 1000 zl za ar, tel. 
0696 643 576.

SPRZEDAM  działkę o pow. 
70 ar w  całości lub z przezna
czeniem na działki budowlane. 
Obrzębin, ul. Fiołkowa (ziemia 
miejska), tel. 063 280 51 49 po 
15.00; 0601 873 425. |7,,5uk 
SPRZEDA M  działkę budow 
la n ą  uzbro joną  we W ładysła
wowie, korzystna lokalizacja, 
tel. 063 279 68 21. I6827wk
SPRZEDA M  dom w centrum 
Brudzewa (3-pokoje, kuchnia, 
łazienka), pom ieszczenia go
spodarcze, garaż, działka 9 ar 
lub zam ienię na bloki w  Tur
ku, tel. 0695 409 873. I6828wk 
KUPIĘ działkę budow laną w 
Turku, tel. 0504 185 2 4 6 , . .  

DO w ynajęcia dom ek dw u
izbow y (pokój z kuchnią) na 
działce o pow. 20 ar, tel. 063 
289 12 97.
SPR Z E D A M  działkę 1 ,12 ha 
w  M ałoszynie, tel. 063 279 66 
19 l7 02 l» k

DO sprzedania trzy-kondyg- 
nacyjny budynek o pow. ok. 
600 mkw. w raz  z d z ia łk ą  o 
pow. 10 ar, położony w Turku 
na ul. K om unalnej, cena do 
u zg o d n ien ia , te l. 0605 455 
^26. f/ika 
SPR Z E D A M  dom  w stanie 
surowym i budynek gospodar
czy (w ykończony) na działce 
932 mkw., S łodków  Kolonia, 
tel. 0693 832 915. 
SPR Z E D A M  działkę o pow. 
6-ar, uzbrojoną w wodę, kana
lizację san itarną i deszczow ą 
z dom em  w stanie surowym , 
w centrum  T urku, tel. 0605
4 5 5  6 3 L  l7089.sk

SP R Z E D A M  dom  (w ykoń
c z o n y ) w o k o lic y  T u rku  z 
d z ia łk ą  10 ar, zagospodaro 
w aną, tel. 0695 199 047; 063 
289 55 91.

K U PIĘ  dom  jedno rodz inny  
lub działkę w Turku, tel. 0691 
723 858.
SPR ZED A M  działki budow 
lane (uzbrojone) o pow. 8 ar 
w  P rzy k o n ie , p rz y le g łe  do 
osiedla w  Psarach, tel. 0505 
624 905. . ..
S P R Z E D A M  tanio, pawilon 
z płyty obornickiej 35 mkw; 
na  sk lep  lub g a raż , dom ek 
kempingowy. Ogladać, Koło, 
ul. Toruńska 12, (sklep obuwin- 
czy). 0-604-36-70-35. 4243KW

USŁUGI

M A L O W A N IE , g ła d ź ,  
panele, płytki, staro-tynki 
dekoracyjne, remonty, tel. 
0600 554 189.

R esta u ra cja  B iesia d a  - 
Slod k ów  44 ., dysp on u je  
w o ln y m i term in a m i na 
komunie: 7.V i 4 .VI 200br. 
O rg a n izu jem y  ró w n ież  
im prezy okolicznościow e, 
wesela. Stypy ju ż od 15. zł. 
Tel. 0603 683 358; 063 280
51 46-

TIPS Y!!! T IPSY!!!
P r z e d łu ż a n ie  p a z n o k 
ci m eto d ą  ż e lo w ą  U V . 
M a lo w a n ie  i z d o b ie n ie  
tradycyjne i french. 
T urek , ul. O grod ow a  5 
(obok „B iedronki”) 
tel. 278 83 16

SA LO N  FRY ZJER SK I 
dam sko-m ęski 

Turek, O grodow a 5 
(obok Biedronki) 

tel. 278 83 16
pon - pt: 9 -  17, sob: 9 - 1 4  

K onkurencyjne ceny! 
Prom ocja!!! W każdą 

środę i piątek strzyżenie 
20%  TANIEJ

www.kominki.brudzew.com
Sklep -  w ystaw a: Brudzew, 
ul. K olska 15, w szelkie ak
cesoria , m on taż  m arm ury, 
g ran ity , schody, parapety , 
te l. 279 70 54, 0609  974 
135 ilłfDK

TRANSPO RT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16- 
osobowymi. Kraj- zagranica. 
Przewozy okolicznościowe, 
wycieczki, przysięgi, im pre
zy rodzinne i firm ow e, tel. 
0603 222 195, 063 289 37 
45. Doświadczenie -  Bezpie
czeństwo -  Komfort. ......

ZESPÓŁ RAPSODIA, m u
zyka na żywo, skład 7-oso- 
bowy, naturalne instrumenty. 
Wesela, imprezy okolicznoś
ciowe, kontakt tel. 0692 985 
370; 0691 114 514

C ZYSZCZENIE dywanów 
i w ykładzin, tapicerki m eb
lowej oraz sam ochodow ej. 
U sługaw dom u klienta. Gwa
rantuję w ysokąjakość usługi, 
tel. 0609 051 562.

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
mebli tapicerowanych, ża
lu z ji p io n o w y c h , m ycie  
okien, sprzątanie pom iesz
czeń -  bieżące i kom plekso
we, wszelkie prace porząd
kowe. Faktury VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
6 9 9 ,0 6 0 9  239 887. 3O56/DK

DOCIEPLANIE budynków, 
tynki, szpachle, gładzie gipso
we, sufity podwieszane, płyta 
G.K., malowanie, układanie 
płytek, paneli i inne prace w y
kończeniowe, tel. 063 279 52 
19; 0603 948 952. „

W Y K O N U JE M Y  usług i: 
docieplanie budynków, m u
ro w an ie  p ło tó w  o g ro d z e 
niowych, glazura i terakota, 
panele podłogowe i ścienne, 
rigipsy, m alow anie. N asze 
ceny zadowolą każdego! Tel. 
0602 534 773.

K O M IN K I - a k c e s o r ia ,  
różne wzory, tel. 0660 238 
266. IA 0 IU ..L

Z A C IS K A N IE  w ęży h y 
draulicznych typu ciężkiego 
do 1 * lA cala i lekiego. Unie
jów, ul. W schodnia 4a, Firmy 
M ANULI oraz B ieżnikowa
ne Opony Rolnicze, tel. 0601 
87 27 23.

W IE L K A  P R O M O C JA  
Z IM O W A !!! O k n a  PC V  
5-kom orowe 146,5 x 143,5 
R +U R  =  450  zl; 206 ,5  x 
143,5 R+UR =  550 zl; 86,5 
x 219,5 R =  350 zł. C eny  
brutto. M ontaż na gotowo  
- 80 zł. Veka, Aluplast; szy
ba K = l . l ,  okucia Roto NT. 
Rolety, żaluzje. Turek, ul. 
C hopina 3a, tel. 063 280 33 
75; 0601 517 733. 17(HOuk

FIRM A hodowlana -  kom
pleksow a budow a ob iek 
tów  od p o d sta w , p ra ce  
r e m o n to w e , fa k t . VAT, 
g w a r a n c ja , d o r a d z tw o , 
u p raw , b u d o w la n e , te l. 
0603 224 751.

FIRM A Dekarska wykona  
prace dekarskie /dachówki/ 
G w a ra n cja  3 la ta , fak t. 
VAT, teł. 0601 210 716n,3/DK

O FE R U JE M Y  usługi: do
ciep lan ie  budynków , tynki 
ozdobne (akrylowe, m ineral
ne), płytki, gipsy, płyty K-G, 
wykończenia wnętrz. Facho
w e w ykonanie, przystępne 
ceny , te l. 0692  707  087; 
0603 647 402.

UWAGA klienci! Tartak w 
Rzym sku wprowadził ob
niżkę sezonową (10%) do 20 
lutego br. na sprzedaż kon
strukcji dachowych i desek, 
tel. 063 214 21 40.

SIA T K A  o g ro d zen io w a  - 
o cy n k o w an a , p o w lek an a ; 
s łu p k i, ak ce so r ia , b ram y, 
montaż, transport, tel. 063 21 
43 478; 0602 692 389. „ .

P R O M O C JA  n ag robk i z 
rabatem do 10 proc. Schody, 
parapety, blaty kuchenne i ła
zienkow e, płytki granitowe. 
M arm ury, g ran ity -m ontaż . 
R u szk ó w  I, k / K o la , te l. 
063/261-95-12; 063/261-95- 
14; 0-601-360-659.

ZAK ŁA D  murarski, tel. 063 
278 17 95.

P R Z E W Ó Z b u sem  do 9 osób 
na każdą okoliczność, tel. 063 
214 10 29; 0603 860 490.

Z E S P Ó Ł  M U Z Y C Z N Y
-  w esela , bale, plenery , tel. 
0609 515 045.

P R O D U K C J A  i m o n ta ż
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . T e re sa  
O chocka, U niejów  ul. N o r
w ida 19, tel. 288 89 97; 0608 
358 922.
A N T E N Y , C y fra+ , P o lsa t. 
M on taż , sp rzed aż , zestaw y  
sa te lita rne  bez abonam entu , 
instalacje  zb iorcze TV-SAT, 
inne. K om pleksow o, solidnie, 
tanio! Tel. 0693 640 244; 242 
44 75 w ieczorem . ,79/bob 

W Y N A J E M  l im u z y n , te l. 
0607 807 652; 063 278 15 11; 
w w w .lim uzyna.isnet.p l, 7038tt k

SPECJALISTYCZNE czysz
czenie i farbowanie kożuchów, 
futer, skór, odnaw iania odzie
ży skórzanej, oraz W Y RÓ B  
P IE C Z Ą T E K . T u re k , ul. 
M ilew skiego 9 (poczekalnia 
dworca PKS). bo67/dk

U SŁ U G I: m alow anie ścian 
d w u k ro tn e  - 2 ,5 0 /3 ,0 0  zł 
m kw ., szpachlow anie - 5 zł 
mkw., tapetow anie, m alow a
nie elew acji i dachów, tel. 241 
35 85; 0691 530 223, 0667 
221 514. I6987dk

OTW Ó RZ FIRM Ę W N IE M - 
CZECH  I PRACUJ LEG A L
NIE! BIURO KONTAKTÓW  
Z N IE M C A M I; (0-63)249- 
15-78; 0604-645-598. dr38|?9 
Ś C IA N Y  d z ia ło w e , s u f i 
ty  p o d w ieszan e , zab u d o w a 
rur, in sta lac je  e lek tryczne  i 
h y d ra u lic z n e , m a lo w a n ie , 
tap e to w a n ie , k a fe lk i, tynki 
ozdobne, roboty m urarskie i 
inne prace w ykończeniow e, 
tel. 063 279 35 574 w ieczo
rem ; 0504 772 995. |6923wk
USŁUGI koparko-ładow arką 
w ie lo funkcy jną  „CAT” : w y
kopy fundam entów , szam b, 
odw adnianie terenu, przyłącze 
wodno-kanalizacyjne, rów na
nie, spychanie terenu, burzenie 
budynków, rozładunek, zała
dunek  w id łak iem , transport 
m a te ria łó w  b u d o w lan y ch  i 
żwiru, tel. 278 14 57, 278 33 
18,0605 034 170 03/DK
TAN IO  usługi w od-kan i c.o. 
z  całym  m ateriałem , z gw a
rancją  i ubezpieczeniem , tel. 
0603 630 232.

O RG ANIZUJEM Y przyjęcia 
w eselne, im prezy okolicznoś
ciow e od A do Z w  salach OSP 
i innych , boga ty  ja d ło sp is , 
cena 75zł/osoba, tel. 0693 2 5 1
0 8 7 - I679-I»k

V ID E O -film ow anie techniką 
cy fro w ą , ob ró b k a . W esela, 
chrzciny, 18-ki, komunie i inne 
uroczystości. Tanio! Z djęcia 
cyfrowe i foto-album na DVD 
gratis! Przegrywanie i obróbka 
VHS na DVD. Tel. 0603 318 
89 1 16763«k

N A PĘD Y  do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00. f|3(VDK 

V ID E O -film ow anie  - repor
taż fotograficzny. VHS-DVD. 
Śluby, w esela, chrzciny, ko
munie, roczki, jubileusze itp. 
Profesjonalny sprzęt video-foto 
i oświetlenie, montaż kompute
rowy, albumy zdjęć na dvd lub 
papierze, tel. 0694 497 316; 
maniek7@o2.pl 16944ttk
F IR M A  b u d o w lan a  w y k o 
na prace rem ontow e, tynki, 
d o c iep len ia , p ły tk i, rigipsy. 
B udow a dom u od podstaw , 
tel. 063 288 70 68.
Z E SP Ó Ł  m uzyczny A ston: 
w esela, zabawy, im prezy oko
licznościow e, tel. 0880 354 
510; 0 888 297 200. „

T A R T A K  sp a lin o w y , c ię 
cie drew na budow lanego na 
m iejscu u klienta. Zgłoszenia 
na telefon: (063) 272-21-79; 0 
602-124-977

IN ST A L A C JE  elektryczne, 
alarm ow e: m ontaż, -naprawa, 
pomiary elektryczne, tel. 0506 
186 836; 063 279 53 91 „ .
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ANIO! W ykończenia: gip- 
awanie, m alow anie, panele, 
tytki, tynki ozdobne, płyty 

itp., tel. 063 288 39 06;
1694 346 688

l6804wk

instalacje : w odno-kana
lizacyjne, centralne ogrzew a
nie i centralne odkurzanie, teł. 
0696 278 416. I1W6, k

I6965wk
REMONTY i w ykończenia  
wnętrz: układanie płytek, pa
neli, malowanie, podw iesza
nie sufitów, prace stolarskie. 
Tanio! Tel. 063 278 12 18; 
0665 437 668.

transport busem 8 osób, 
wyjazdy na wczasy, przysięgi i 
wesela, do pracy w N iemczech 
1 'nne okazje, tel. 063 214 10 
18, kom. 0693 155 206. re4/DK 
K O M IN K I, p iece  kaflow e 
1 z w kładem  kom inkow ym , 
systemy grzew cze i rozpro 
wadzenia pow ietrza, tel. 063 
279 39 78

17H5uk
PŁY TY  m eblow e “K rono- 
P°l” (olcha - grusza), dow óz, 
cięcie, te l. 063 288 31 29; 
0693 410 846

i r J O - ł U .  17ll9wk

NAPRAW Y blacharskie sa
m ochodów  osobow ych , tel. 
0609 864 978. 17p|uk

firma  rem ontow o-budow 
lana w ykonuje usługi: tynko
wanie, m urow anie, rem onty 
mieszkań, kom pleksow e w y
kończenia w nętrz, tel. 0604 
474 205.

171I4»k
T Y N K I g ip so w e, szpach le  
na mokro, gw arancja, faktury 
VAT, niedrogo, tel. 0663 729 
714.

USŁUGI FINANSOWE

&

POŻYCZKA
° «  serca
oprocentowanie * |  2 Q®/

do 2 0 .0 0 0  bez poręczyc ie li

I.? r«k*SKOK ul- Ogrodowa 5
k u m a n i  u i .  (o e a )  2 7 a  3 2  2 1

POTRZEBUJESZ 
GOTÓWKI’ ’ ! 

C H W ILÓ W K I
3 0 0 z ł - 1 0 0 0 z ł

PŁATNE W DCMU K L IE N T A  
I N F O L I N I A : 

0 - 8 0 1 - 2 5 8 - 5 8 5  
O p ł a t a  3 5  g r . 

K o m . 5 0 7 2 8 3 5 4 9
WYSTARCZY ZADZWONIĆ! ! !  

K o r p o r a c j a  F in a n s o w a

QS kredyt
decyzja kredytowa 

szybki już od 15 min
gotówka w 2 dni

dostępny
riil7V wysokie kwoty 
U u -  J długi okres spłaty

Turek, ul. Ogrodowa 5
(obok Biedronki), tal. 278 35 53

KANTOR WYMIANY WALU)
Turek, PI Woiska Polskiego 15 (RYNEK)

najlepsze ceny 
M ożliw ość negocjac n 

Tel. 289 3 3 ,,

K R E D Y T Y
PIENIĄDZE PROSTO i SZYBKO

K re d y *  G o tó w k o w y
y* w y s o k ie  k w o ty  b e z  z a b e z p ie c z e ń ,  

n a w e t  d o  2 0 .0 0 0  zl
«/ m in im a ln y  d o c h ó d  AOO zl n e tto  

(m a łż e ń s tw a  p o  4 5 0  z ł n e tto )  
d e c y z ja  k re d y to w o  w  c lq g u  g o d zin y

K re d y * K o n s o lid a c y jn y
y* p o łą c z  s w o je  k re d y ty , 

p la c  je d n q  n lższq  ra tę l
w* m in im u m  fo rm a ln o ś c i 

I b e z  z a b e z p ie c z e ń
w d o d a tk o w a  g o tó w k a  

Turek, ul. G o rze ln iana  1 
(Dom Usług/ II p ię tro ) 
t«i. 9A9 aa 36,

l . e l  * • » • • • “

K R E D Y T Y  - h ipo teczne , 
k o n so lid a c y jn e  na sp ła tę  
innych kredytów, gotów ko
we, do 60.000 zł bez porę
czycieli. Bez spraw dzania w 
rejestrach bankow ych. 
PO Ż Y C Z K I dla osób pro
w a d z ą c y c h  d z ia ła ln o ś ć  
gospodarczą i nie w ykazu
ją c y c h  dochodów . P re fe 
rencyjne pożyczki dla renci
stów  i em erytów , Turek, ul. 
B roniew skiego 7, tel. 0606 
50 80 5 6 ,2 8 0  52 19.

B IU R O  U B E Z P IE C Z E Ń
przy ul. Kolska Szosa 28 (1 
p., pok. nr 5) oferuje korzyst
ne ubezpieczenia majątkowe 
i kom unikacyjne indyw idu
alne i dla firm. Dla rolników 
specjalne oferty! Przyjdź luo 
zadzw oń: 063 280 52 65, 
a na pew no ubezpieczysz. 
Czynne: Pn - Pt w  godz. 9.00

O F E R T A  7 to w a r z y s tw  
u b ezp ie czen io w y ch  w  je d 
nym  m iejscu , kom pleksow a 
o b s łu g a  u b e z p ie c z e n io w a , 
n a jn iż sze  staw k i na rynku . 
A genc ja  U bezp ieczen iow a: 
ul. K olska Szosa 3 (budynek 
byłych „K onserw ”) ika
LO M BA R D ! N atychm iasto
w e PO ŻY C ZK I pod zastaw! 
Turek, ul. Armii K rajow ej 28, 
tel. 063 278 3 1 9 9 . I6179wk
K R E D Y T Y  g o tó w k o w e , 
h ip o teczn e , k o n so lid acy jn e  
na sp ła tę  innych  kredytów , 
bez po ręczycieli. T urek, ul. 
K aliska 35, tel. 0661 158759; 
0697 930 434.
LEA SIN G , kredyty bez porę
czycieli, oddłużeniowe, z BIK- 
iem, hipoteczne na w szystko, 
rów nież  bez dochodów , dla 
firm - bez zabezpieczenia. Tel. 
(0-63)244-58-38. 
K R E D Y T Y  d la  ro ln ik ó w  
100 proc, p rzyznaw alności!!! 
G otów kow e, hipoteczne - Ex- 
presem . Pożyczki, pryw atne 
bez dochodów  pod zastaw  hi
poteki. Tel. (0-63)2111 -648; 
0502-287-386.

R Ó ŻN E

BEZPŁATNIE odbiorę stary, 
zepsuty, n iepotrzebny sprzęt 
lub inny złom , tel. 0695 676 
420 lub 063 278 65 06. ,6893uk 

AGENCJA T o w arzy sk a  z a 
prasza 24b. tel. 0601-77-63- 
92 907475

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
b ez  ab o n a m e n tu  i ra c h u n 
ków Sim plus, Tak-Tak, POP. 
W S Z Y S T K IE  te le k a r ty  z 
U P U S T E M . T urek , ul. M i
ckiew icza 6, tel. 694 356 062, 
0601 78 77 61. 3ioi/dk

G S M - akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zł, ładowarki od 15 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. M ickiewi
cza 6, tel. tel. 694 356 062,0601 
78 77 61. 3ioi.dk

TELEFONY KOMÓRKOWE 
-  odb lokow yw an ie , serw is, 
sk u p , sp rz e d a ż , w y m ia n a , 
komis. Turek, ul. M ickiew icza 
6, tel. 694 356 062, 0601 78 
77 61. 3101/DK

ŻA L U ZJE  poziom e, p iono
w e, ro lety  an tyw łam aniow e 
w ewnętrzne, tapicerki drzw io
w e, p rzeróbki ok ien , d rzw i 
i zam k i G erd a, w izytów ki 
drzw iow e, m oskitiery (siatki 
przeciw  insektom ). Sklep: ul. 
650-lecia 8, tel. 289 3 7 4 5 ,278  
58 51 ,0603  222 195. zo?-dk 

PO SZ U K U JE  się św iadków  
w ypadku , który  by ł w  dniu 
03 .08 .2005r. o godz. 21 .30 
w  m iejscow ości Rogów, tel. 
kont. 063 278 6o 83. 17079„k

B U D O W N IC TW O

BETONIARNIA Międzylesie 
P P H U „M A R K O ”

M arek K rysiak
PRODUKCJA i sprzedaż 

wraz z transportem i 
rozładunkiem:

• pustaki żużlow e i kerm a- 
zytow e w szystkie rodzaje
• bloczki fundam entow e
• żw ir w szystkie frakcje 
Tel. 279 65 69, 0691 379 535.

G R Z E J N IK I p o k o jo w e , 
łazienkow e i w szystkie arty
kuły instalacyjno- sanitarne, 
u m y w a lk i, k o m p ak ty  w c 
i p ó łp o s tu m e n ty , b o jle ry  
elektryczne. PRO M O C JA! 
w odomierz. ZAW ORY AN- 
TYSK AŻENIO W E. Turek, 
P lac  S ien k iew icza  19 (w  
podw órzu przy H otelu „A r
kady” ), tel. 28 99 4 4 2 410|/dk

O K NA  i drzwi z PCV i AL, 
Sprzedaż -  Pomiar -  Montaż 
-  Serw is, PPH U  „K IEŁ- 
BOŃ”, Obrzębin 50, tel. 278 
47 31,0603 934 564 ^ |9,DK

SUPER PR O M O C JA ! Od 
1.02.2006r. - 28.02.2006r. 
na kotły w iszące, stojące, 
g a z o w e , o le jo w e  firm y  
V iessm ann. H urtow nia i 
sklep A D A M . Turek, Al. 
Jana Pawła II, tel. 063 278 
39 53. 17ft45»k

Z.P.H.U. oferuje w  sprzeda
ży: w ięźbę dachową, tarcicę 
ig lastą i liściastą, inne ele
menty dachowe, odpady tar
taczne oraz usługi tartaczne. 
M ożliwość transportu. MA- 
ŁOSZY NA  73, W łodzimierz 
Tomczyk, tel. 063 279 66 47; 
0608 286 254.

ROLNICZE

W Y SŁO DK I suche praso
wane sprzedam, cena 450 zł 
tona, tel. 062 763 45 45; 0502 
375 361; 0508 348 726.

K U C IE koni, korekcja kopyt, 
tel. 063 214 53 18; 0603 382 
325.

SK U P bydła w ypadkow ego, 
tel. 0886 375 022. ,6992uk
SPR Z E D A M  siano, tel. 063 
288 32 30.
SPRZEDA M  jałów ki hodow
lane w ysoko-cielne, tel. 062 
76 37 602.
SPRZEDA M  kwotę mleczną, 
tel. 0O3 289 31 36. ,7O66wk
SPRZEDAM  jałówki wysoko- 
cielne, tel. 0o3 214 10 52 |706lwk 
SPRZEDA M  15 ton pszenży
ta paszow ego, tel. 063 278 45 
59 17077wk

S P R Z E D A M  U rsus C -360,
1979r. oraz Fiata 126p, 1991 r., 
tel. 0880 089 047. l7084wk
SPR Z E D A M  U rsus 902, tel. 
0502 420 167.

SPRZEDA M  kwotę mleczną, 
tel. 0663 210 759. l7086wk
SPRZEDA M  pług 3-skibowy 
grudziądzki, cena 1000 zł oraz 
pług 4 -sk ibow y grudziądzki 
na dużej obkładni, cena 2500 
zł, tel. 063 280 51 35; 0691 
083 352. ,7090wk
S P R Z E D A M  Z eto r 6340 i 
5 0 1 1 +  Tur oraz U rsus 902, 
tel. 0889 045 490. 
SPRZEDAM  przyczepę 4 t„ 
talerzówkę, siewnik poznaniak, 
rozrzutnik, płu 2- i 4-skibowy, 
dm uchaw ę do zboża, śrutow- 
nik, przegrabiarkę do siana, tel. 
0601 917 106.
SPR Z E D A M  kw otę m leczną 
9150 kg, dojarkę A lfa Laval 
na dw ie konw ie, stan bdb., tel. 
0605 829 726.
SPR Z E D A M  prasę ro lu jącą 
N ew  H olland 120 x 120; żyto 
oraz m ieszankę, tel. 0609 157 
069.
www.FoliaDoSianokiszonki.pl,
tel.(085)65-38-943

N A U K A

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kuizawa 
Turek ul. MilewskiegolO
ogłasza, że prowadzi szkolenia 
kandydatów na kierowców ka
tegorii: A, , A, B, C, T, D, C+E, 
B+E(lawety) oraz kursy zawo
dowe: spawanie: spawanie elek
trodami otulonymi, spawanie 
elektrodą nietopliwą w osłonie 
gazów obojętnych (TIG)- stale 
niskostopowe, wysokostopowe 
i aluminium, spawanie stali 
niestopowych elektrodą topliwą 
w osłonie gazów aktywnych 
(MAG) i (MIG- aluminium) oraz 
spawanie gazowe stali, kierow
ców wózków jezdniowych z bez
pieczną wymianą butli gazowych, 
konserwatorów wózków jezdnio
wych, obsługa stacji LPG, HDS, 
PMN, SEP, rozładunek cystern, 
koparko-ładowarki i inne. 
Rozpoczęcie kursu spawalnicze
go, kursu wózków jezdniowych 
oraz kursu operatora koparko- 
ładowarki 15.02.2006 (środa) 
godz.18:00- w biurze OSK Tu
rek, ul. MilweskiegolO 
Zapisy oraz szczegółowe in
formacje dostępne w biurze 
Ośrodka ul. Milewskiego 10 
w Turku oraz pod numerami 
telefonów : (063) 289 40 03, 0 
603 217 629

M A T E M A T Y K A  - ko repe
tycji udziela pedagog, m oż
liw ość d o jazdu  na m iejsce , 
tel. 063 279 94 70; 0692 352 
883.

KUPNO-SPRZEDAŻ

kup ię

FIRM A kupi drewno: sosna, 
olcha, topola. Płatne gotów ką 
tel. 062 76 32 102; 0603 430 
097; 0694 555 544. ,6855„k

sprzedam

OLEJ opałowy i napędowy 
z dostawą pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU  
“DIESEL” Tomasz Gatka, 
tel. 063 28912 49,0603 130 
383,0691 083 754. 6204DK

SK U P ŻYTA - G orzelnia  
R o ln icza  w  G rzy m isze -  
w ie . Tel. 0608  153 768; 
0601 757 325; 27 94 603 
po 19.00. 16470wk

EKO-JAZ Turek
OFERUJE OLEJE:
-opałowe -napędowe
CENY DO NEGOCJACJI! 

tel.: 0G3 278 44-61 tsl/lar 0S3 278-01-21

O K A Z JA ! Meble pochodze
nia niemieckiego: pokojowe, 
w ypoczynkow e, kuchenne, 
sypialnie oraz sprzęt AGD, 
tanio, tel. 063 214 30 14; 063 
214 30 13.

G ARAŻE blaszane
różne rozmiary od 1 4 0 0  zł 

BRAMY GARAŻOWE
RATY, te l./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. / 1« dk

D R E W N O  o w ysokiej kalo- 
ryczności opałow o-kom inko- 
we, liściaste (śliw a), tel. 0606 
309 794J U 7  Z 7 - f .  |66l6wk

P IE C  a k u m u la c y jn y  (2 x  
15 0 0 W ), c en a  180 z ł, te l. 
0609 065 383.
A K O R D EO N  m arki Delicia,
120-basow y, czarny, z futera
łem , stan bdb., tel. 063 278 17 
5 8 ;0 8 8 7  027 651. |7g „ k

SU K N IA  ślubna, roz. 36-38, 
kolor ecr'u (+gorset, bolerko 
i buty), tanio, tel. 0696 937 
676. |7037»k

PSY rasy Bernardyn, tel. 0601 
321 026; 0603 062 181. l70l8wk 

O W C Z A R K I N iem ieckie po 
psie z rodow odem , zaszcze
pione, 2-m iesięczne, tel. 063 
27 93 505. k

T A N IO ! P ie c  c e n tra ln e g o  
ogrzew ania, uniw ersalny, ol
sztyński, 3-letni, tel. 063 289

0 -5 - 17093uk

K O M P U T E R  In tel C y rix , 
32M B RAM , C D R O M , głoś
niki, klaw iatura, mysz, m oni
to r kolorow y 17cali, zainsta
lowany W in98 i W ord97 (do 
pisania prac, p rostych gier), 
190 zł, tel. 0665 437 670.

A U TO  - M O T O

WYPOŻYCZALNIA PRZY
C Z E P  T O W A R O W Y C H , 
L A W E T , S P R Z Ę T  „N IE 
W IA D Ó W ” . Ż Y C H L IN , 
STAROMIEJSKA 43, TEL. 
244 26 36

PEUGMT IVEC0 
RENAULT FIAT 
CITROEN LANCIA
TUREK, ul. Łąkowa 9, k/szpitala 
tel. (063' 276 32 19, 0601 73 29 05 
..... Ł......"............. arara.

S K L E P  m o to ry z a c y jn y  
„A U TO  JA PA N ” oferuje: 
c zę śc i do au t ja p o ń s k ic h  
o ra z  a m o rty z a to ry  firm y  
K ayaba do w szystkich m a
rek sam ochodów, Kalisz, ul. 
O bozow a 2, tel. 062 766 35 
72.

TŁUMIKI -  KATALIZATORY
Tłumiki do samochodów 

osobowych i dostawczych 
Ceny producenta!!! 

Strumienice, Katalizatory 
Złącza elastyczne. Montaż 

GWARANCJA, HURT-DETAL 
Auto Market 

Stodków Kolonia 56B 
Tel. 063 278 37 42 

sprzedam
H O N D A  A cco rd  2 .0  L S i, 
1998r., z ie lo n o -g ra n a to w y  
kam eleon, udokum entow any 
p rzeb ieg  90 .5 0 0 k m , k lim a , 
2 x a irb ag , cen tra ln y  zam ek  
+■ pilot, w elur, w spom aganie 
kierow nicy, 4 x el. szyby, el. 
lusterka, el. szyberdach, kpi 
kluczyków, zadbany, stan ide
alny. Tel. 0607 593 250. Jk

R E N A U L T  R A P1D  1 ,9D , 
centralny zam ek, pilot, hak, 
R .M ., o tw ie ran y  dach , pó ł 
roku w  kraju, zarejestrow any, 
opłacony, stan bdb. Cena 5800 
zł. Tel. 0600 534 253, 0888
3 7 0  6 5 6 ‘ !7IO3uk

PEUGEO T 206 Quiqsilver VI 
2002 r. 2,0 HDI, 90 KM kli
m atyzacja, 4 p.p, radio CD (6 
głośników; joistick, komputer), 
skórzana kierownica, dźwignia 
zm iany biegów. Przebieg 51 
tys. km, 2 kpi. kól (letnie al„ 
zim owe stalowe - nowe). Tel 
0608 851 433.
R E N A U L T  M e g a n e  1.6 , 
1996r., p e łn a  e le k try k a , c. 
zam ek + pilot, stan tech. ide
alny, przeb. 118 tys. km, zero 
w kładu, cena do uzgodnienia, 
tel. 063 289 56 53. 17O56wk
O P O N Y  używ ane: 185-195 

*/ 60-65 / 14-15-16 zim ow e i 
letnie (3 0 z ł/ szt). oraz alufelgi 
do B M W  (5 śrub) - 300zł / 
4szt„  tel. 0888 389 567; 063 
279 22 74/ - t .  I6829wk

F IA T T ipo 1.4, I992r„ przeb. 
160 tys. km , stan dobry, tel. 
0697 157 741.

F O R D  F iesta  1.1 i, 199 lr ., 
czerw ony, garażow any, stan 
bdb., cena 3800 zł. Turek, tel. 
063 289 10 51 po 18.00.|7095ttk 

FO R D  E scort kom bi 1.4 + 
gaz, 1992r., czerw ony, stan 
dobry, cena do uzgodnienia, 
tel. 0889 075 7 2 5 ?  ,7085wk

FO R D  Sierra 1.8 TD kombi, 
1990 r., n ie b ie s k i m e ta lik , 
w spom aganie, radio, relingi, 
roleta, dw a m iesiące w kraju, 
zarejestrow any, cena 3600 zł, 
tel. 0502 603 461.

FO R D  Fiesta 1.8 D, 1994r„ 
granatow y; Ford Escort 1.6, 
1993r., bordow y, 5-drzw i, c. 
zam ek , szyber dach , w elur, 
reg. kierow nicy, radio ; auta 
sprow adzone, tel. 0513 932 
920.
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F IA T  T em p ra  1.6 + gaz , 
I994r., niekom pletny, zareje
strowany, sprzedam  w całości 
lub na części, tel. 0888 643
' l7048wk

O P E L  C o rsa  1.0, 19 9 4 r., 
sk ładak, uszkodzony  siln ik , 
cena 700 zł, tel. 063 288 79 
21 !7065»k

OPEL Corsa 1.2 16 V, grudzień 
2002r., czarna perła, pełne wy
posażenie, zarejestrowany, tel. 
0609 958 721.

O P E L  A stra kom bi 1.8, 90 
K M , 1993r., c z e rw o n y , c. 
zam ek, el. lusterka, cena 4000 
zł, tel. 0692 013 670.

VW  G o lf 1 1 . 1 +  gaz, 100 
procent sprawny, sprzedam  w 
całości lub na części, cena 800 
zł, tel. 063 289 50 01; 0888 
521 021. 17105wk
VW  G olf II 1.6, 1989r„ 5-bie- 
gów, szyber dach, R-M , stan 
bdb., cena 1800 zł + niskie 
op ła ty , te l. 0600  534  253 ; 
0888 370 656.

10»M
VW  G olf III 1.9 TD, I994r., 
5 -d rz w i, c ie m n e  b o rd o , c. 
zam ek , a la rm , el. lu s te rk a , 
w spom aganie, 2x pp, hak, tel. 
0691 268 120.

V W  P a ssa t B5 1.6i, 1998r„ 
granat m etalik, 4x pp, el. szy
by i lusterka, A BS, klim aty
zacja, c. zam ek, im m obiliser, 
przeb. 165 tys. km, cena do 
uzgodnienia, tel. 063 288 60 
47 l7 IO 6uk

P E U G E O T  20 6  2 .0  H D I, 
2004r., 5-drzwi, jasny  metalik, 
A BS, klim atronik, c. zamek, 
w spom aganie, kom puter po
kładow y, tel. 0509 237 588; 
063 214 15 84.
C IT R O E N  A X G T  1.4,1994r.,
czarny, alufelgi, el. szyby, tel.
0695 169 344 inoi«k
F IA T 126p, 1988r., niebieski, 
zadbany, II w łaściciel, cena 
400 zł do uzgodnienia, tel. 063
279 29 00.

P O L O N E Z  C aro  1.6 + gaz, 
1995r, wtrysk jednopunktowy, 
czerwony, stan bdb, cena 2.900 
zł, tel. 241 35 85,0667 221 514.

STA R  200 w yw rotka, spraw 
ny technicznie, zarejestrow a
ny. A lbertów  13., tel. 063 214
12 31; 0601 5 8 6 713 . 7O87wk

NA części Fiat Ducato maxi 2,5 D, 
1987r., silnik, skrzynia i zawiesze
nie stan dobiy, blacha stan średni, 
tel. 0601 648 108.

FORD Fiesta 1.4,1999r, uszko
dzony lekko, koszt naprawy ok. 
1.000 zł, do rejestracji, 7.000 zł, 
tel. 0888 389 56 67,279  22 74. 
O P O N Y  n o w e i u ży w an e  
13, 15 i 16 calow e, alufelgi 
do BM W  14 calow e (300 zł), 
alufelgi z  oponam i 15 calow e 
do O pla, BM W  (800 zł), tel. 
0888 389 56 67, 279 22 74. 

SP R Z E D A M  lub zam ien ię  
V W  T ransporter T4 1.9 TD, 
1995 r., 3 -o s o b o w y , b ia ły , 
przeb. 180 tys. km, stan tech. 
bdb. Zam iana: D ucato, Jum- 
per, Boxer, krótk ie, tel. 063 
279 32 16 w ieczorem . |7|O7wk 

R E N A U L T  R 19  b e n z y n a  
+ gaz, 1995, radio , a ir bag, 
k s ią ż k a  s e rw iso w a , lek k o  
u szk o d z o n y  z p rz o d u , te l. 
0607 648 164.
S P R Z E D A Ż  opon, u żyw a
nych, zim owych, cena 1 szt. 40 
zł. 170x70xR-14;185x65R-15;
205x55R-16. 4147KW
Ł A D Y  kup ię- z łom ow anie. 
0 6 0 6 -2 8 6 -7 7 6 ; 0 6 0 6 -8 1 4 -  
679 4242KW

P O W Y P A D K O W E  kup ię- 
złom ow anie. 0-606-814-679;
0606-286-776. 4242KW

LEKARSKIE

GABINET LEKARSKI
Elżbieta Wasiak-Olejnik

-specjalista  chorób dzieci
-sp ecja lista  chorób nerek

Turek, ul. H ubala 5
(os. U niejow skie) 

tel. 063 278 15 41,0601 147 830
f.ttr 14 .

GABINET LEKARSKI 
Joanna Kurzawa  

-choroby dzieci
asystent Oddziału

Dziecięcego WSZ w Koninie 
Turek ul. Paderewskiego 11 

tel. (0631 278-22-30 
tel. 0 604 683 955

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. ded. Marcin Krupa 
ECHO SERCA z dopplerem 

W izyty dom ow e 
środa od 16.00, piątek po 
uzgodnieniu tel. 0605 658117 

Turek, ul. G orzelniana 1 
(Dom Usług II p. i

lin h i.

N O N  s t o p  24h
|  |  TH! “ tH iO ffiW M ’] fflEOT®!

\T T /  L E K I G O T O W E
I R E C E P T U R O W E

A P T E K A '  OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
N a s z e  L e k i  homeopatyczne 

I PEŁEN asortyment 
KOSMETYKÓW V IC H Y  

I INNYCH FIRM 
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

62-700 Turek  
u l. N o w a  2 2  

(przy stacji Shell) 
te l. (0-63) 289-21 -77

NFZ
z  P ra co w n ią  E n d o sk o p ii  i  USG  
le k . m e d . B o g u s ła w  M ik o w sk i  

62-700 Turek, ul. Łąkowa 3 
tel. 0-63 289 22 66, 0-603 946 844 

czynny: codziennie od 8-12 i 14-18, środa od 8-14 
P ełn y  zak res u słu g  ch iru rg iczn ych  w  ram ach  N F Z  

gastroskopia, rektoskopia, USG- ]. brzusznej, sutka, tarczycy, prostaty, 
krlochirurgla, elektrochlrurgla, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zmiany na skórze, biopsje, 
usługi ponad standardowe: kosmetyka chirurgiczna, 

korekcja twarzy preparatem Restylane, laserowe odmładzanie skóry, 
korekcja blizn, zabiegi naczyniowe-pajączki-laserem, 

elektrochirurglczne, skleroterapia 
R ejestracja i szczegółow a inform acja na m iejscu  

lu b  telefonicznie 063-289 22 66

ŚNIEŻNOBIAŁY
U Ś M IE C H

W ybielanie zębów :
- bezpiecznie

- bezboleśnie 
- skutecznie

- na zaw sze
Najlepszy system  wybie

lania zębów  w Europie 
G abinet Stomatologiczny 

„RENOMA”, Kalisz,
ul. Młynarska 99, tel. 062 764 48 21

5892/DK

GABINET REHABILITACJI
oferuje usługi w zakresie: 
-m asażu leczniczego 
-m asażu relaksacyjnego 
-m asażu w yszczuplającego 
-masażu aparatem Aquavibron 
-gim nastyki korekcyjnej 
-uspraw nienia ruchow ego 
T U R E K , u l. Ł ą k o w a  3, 
czynne; Pn - Pt w  godz. 9.00
- 20.00, tel. 0691 752 867; 
0660 696 083.

GABINETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

położnik Dorota W iesiołek
- badania USG
- sonda dopochw ow a
- krioterapia nadżerek

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PłUC 
K rzysztof W iesiołek

- także badania USG 
przyjmują w czwartki od 15.30, w 
inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 
47 83 lub 0695 423 767.
T ur e k , O sie d le  M ir a n d a  13

3339/DK

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista aineknlop-potożnik

P rzy jm u je  w  ram ach u m o w y  z 
N F Z : w  p o n ie d z ia łk i od 14 -  
18, ś rody  od 8 -1 2 . P rzy jęc ia : 

Turek, os. M ira n d a  13, tel. 278 
47 83 ,0601 498 350. Poza tym  
przy jęc ia  prywatne. TO„ K

AR S M EDICA L
Ośrodek Specjalistycznych 

Usług Medycznych
Świadczy usługi m edyczne  
dla osób ubezpieczonych  

w NFZ w zakresie poradni:
N O W E poradnie:

- PSYCHIATRYCZNA
- NEUROLOGICZNA
- LOGOPEDYCZNA

• derm atologicznej
• okulistyczne]
• o n ko lo g iczn e j
• d iabetologlczne]
■ urologiczne]
• ginekologiczno-położnicze]
• reum atologicznej

Turek, ul. K olska  2 8
(budynek p. Stuska)

Rejeslracja: 280-34-12 lub na miejscu

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. ginekolog-polożnik  

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochw ow a 
Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dn i po u zg o d n ien iu  te le 
fon icznym  tel. 278 40 35,
0609 795 269 523/DK

G A B IN E T  <se>
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Leczenie dzieci i dorosłych:
- stom atologia zachowawcza 

i estetyczna
- chirurgia stom atologiczna
- protetyka stomatologiczna

wtorek, środa, piątek 
od 16.00 do 20.00 

Turek, ul. S krzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z a pa łczan e) 

dojazd od ul. Uniejowskie j 
lub Słonecznej

tel. 278 49 79 lub 0609 219 662

G A B IN E T  p o m o cy  p sy 
chologicznej i psychoterapii. 
Um awianie w izyt telefonicz
nie: 0609 611 560. I6778wk

A M B U LA TO R IU M
STOMATOLOGICZNE
dla pacjentów z bólem
sobota, niedziela 14.00 -19.00 

Turek, ul. S krzetuskiego 3
(o s ie d le  Z a pa łczan e) 

dojazd od ul. Uniejowskie j
lub Słonecznej

tel. 278 49 79 lub 0609 219 662 
7x5fc

NOWY GABINET
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. 
Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 278  22 39

czynne: środa w godz. 17.00 - 20.00

PSYCHIATRA SEKSUOLOG
Grzegorz Kolasiński, 

tel. kom. 0691 059 469 
Przyjęcia: piątek od godz. 16.00 
- „Medicus” Turek, ul. Łąkowa
4, teł. 278 44 40 f . ’

LO G O PE D A  m gr Bożena 
T u łacz  p rzy jm u je : T urek , 
ul. K olska 28 (budynek p. 
S tuska) - w  ram ach umowy 
z N F Z  w środy  od godz. 
15.00, rejestracja na miejscu 
lub te le fon iczn ie  063 280 
34 12. Turek, ul. K olska 19 
(Sintur) - gabinet pryw atny 
w  czw artki od godz. 15.00, 
tel. 0600 031 875. „

G A B IN E T  LEK AR SK I 
lek. R adosław  SK IBA  

certyfikat USG  
-  leczenie żylaków

-  USG z Dopplerem naczyń 
Turek, ul. G orzelniana 1 

(Dom  U sług, II p.) 
w t. i czw. od 16ej, 
tel. 0503 044 886

(572/DK

GABINET ORTOPEDYCZNY
Specjalista ortopeda, trauma- 
tolog Sław om ir Zieniewicz. 
Wizyty po uzgodnieniu tele
fonicznym: 0600 027 100.

169. t k

SPE C JA L IST A  derm atolog 
JU STY N A  KRA UZE, przyj
muje w  “Sinturze”, ul. Kolska 
19 w e wtorki w godz. 14.00

*  M E D IC U S  *

S zanow ni P ac jen c i N ZO Z  
“M E D IC U S ”

Z przyjem nością in form ujem y, że w  
7 roku naszej troski o pac jen tów

rozsze rzam y zakres u d z ie la n y c h  usług 
m e d yczn ych .

Proponujem y św iadczenia p ie lę g n ia rk i 
ś ro d o w is k o w o - ro d z in n e j,  t j. in iekc je  
oraz zabiegi leczn icze i pielęgnacyjne, 
k tó re  będ ą m og ły  być re a liz o w a n e
b e z p ła tn ie  w  ra m a c h  N F Z  w  d o m u  
pac jen ta .
Szczegółowe inform acje i zapisy do pie
lęgniarek oraz do położnej środowisko
w o-rodzinnej udzielam y i przyjm ujem y  
w  rejestracji:

Turek, ul. Łąkow a 4. 

Posiadam y certy fikat IS O  2 0 0 1 :9 0 0 0

‘ lh  rl lor,kg f f i

G A B IN E T  P om ocy  P sy 
c h o lo g ic z n e j:  p s y c h o te 
rap ia  in d y w id u a ln a  i ro 
dzinna , te rap ia  następstw  
s tre su , te ra p ia  z a b u rz e ń  
d ep resy jn y ch , te rap ia  z a 
burzeń odżyw ian ia , in ter
w encja kryzysow a. 
Umawianie wizyt telefonicz
nie: 0692 969 725. t 16660w k

R E U M A T O L O G
lek. M ariusz M alarow ski
- diagnostyka chorób stawów
-  obrazowanie stawów w USG

Rejestracja: Przychodnia 
“Medicus”, Turek, ul. Łą
kowa 4a, teł. 063 278 44 40 
Porady bezpłatne w ramach NFZ

1216/DK

B IO E N ER G O T ER A PIA
• u su w an ie d o leg liw ości 
kręgosłupa
• stan ów  zap a ln ych  or
ganizm u
• rwy kulszowej
• zw yrodnienia staw ów
• likw iduje stresy  
Turek, ul. K onińska 1
tel. 0603 465 254 I7l88»k

K A R D IO L O G  d r n. m ed . 
Barbara Skolim ow ska-H eine 
przyjm uje w  Sinturze, ul. Kol
ska 19. W ykonuje echo serca 
z doplerem, holter ekg i holter 
ciśnieniowy. Zapisy telefonicz
nie: 278 53 46
G I N E K O L O G  - z b ie g i .  
0 -6 0 8 -2 4 1 -5 0 0 . 4063 KW
SPECJALISTA chorób skó
ry dr n. med. PIO TR CZY Ż 
- a sy s te n t K lin ik i D e rm a 
to lo g iczn e j WAM w Ł odzi 
przyjm uje w  I i III piątek w 
godz. 16.00 -  18.00, Turek 
ul. K aliska 35. Zapisy na tel. 
0601 206 040, codziennie w 
godz. 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 . 6722bo

IR Y D O L O G  - p rzy jęc ia  w 
Turku, ul. Parkow a, (gim na
zjum ) 10 lutego, piątek, 2006r. 
od godz. 16.00 do 18.00. KW 
L EC Z EN IE  rwy kulszow ej, 
dysków i skrzywień kręgosłu
pa, również przypadki ciężkie, 
zagrożone operacją. Zespół spe
cjalistów - Kalisz, tel. 062765 35 
85 ;0604  320 274.

, A.KHO TURKU
R e d a k c ja
uL Kolska Szosa 3,62-700 Turek 
tel. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88
e-mail: echo_turku@turek.net.pl 
www.turek.net.pl

W YDAW CA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R ED A K T O R  NACZELNY: A ndrzej Jarek
R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : A n n a  Z a w a d k a  (z-ca  redakto ra naczelnego),

Daniel K ąciak, W iesław  Klecha, Iwona K ujaw a 
M arta Jachimowska, Andrzej R. Ty czy no

oraz w spółpracow nicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Paweł Grabara, 
Beata G rzelka, T adeusz Rabiega

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń :  T u re k , u l. K o lsa  Szosa 3, te l. 278  53 41 

K O L P O R T A Ż :  te l. 06 09  415 728, 05 00  017  037

R edakcja zastrzega sobie praw o dokonyw ania skrótów i popraw ek w nadsyłanych tekstach.
M ateria łó w  nie zam aw ianych  nie zw racam y. Za treść ogłoszeń i reklam  nie odpow iadam y.

N A K Ł A D : 7.500 egz.
D R U K: Polska Presse sp. z o.o.. Oddział Prasa Poznańska. 60-175 Skoracwo k/Poznanio. ul. Malwowa 158 *
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Producent Okien i Drzwi 

i * J i l  P C V  i A l  u m i n i u m  
TONTOR U nas zawsze solidnie i tanio oraz miła obsługa

PROMOCJA!!!______
raty  o% montaż GRATIS
Profile: A luplasł 3, 5, 6 -k o m o ro w e oraz R ondline 
O kucie: WINKHAUS, a u to  pilot; Szyba: K 1.1 (n iskoem isyjn a)  
W o fer c ie  rów nież p a ra p ety , roletki, drzwi w ew n ętrzn e  

te l. 278 85 60, 0691 968 993
T u r e k ,  u l .  K o ls k a  S z o s a  7 c  (przy InterM arche) 

M a l a n ó w ,  u l .  T u r e c k a  1 5

www.linda.com.pl, e-mail: Iindachrapczew@o2.pl

TU R E C K A  IZB A  G OSPO DARCZA
62 -7 0 0  T U R E K , u l. K a lis k a  47, 
te l/ fa x  (0 6 3 ) 289  18 89, e -m a il: b iu ro iu tt ig .tu re k .p l

PUNKT KONSULTACYJNY SPO. W KP. 1 .1 .1
Punkt KonsuitacyinyorzN T u reck ie j Izb ie  G ospodarcze j o fe ru je  M a ły m  i 
Ś rednim  P rzeds ięb io rs tw om  nieodpłatne usłusi informacyjne  z  zakresu p ro 

w adzenia  d z ia ła lnośc i gospodarczej.
O bszar św iadczonych  us ług  ob e jm u je  m . in . in fo rm a c je  dotyczące:
• m o ż liw o śc ia ch  sko rzys tan ia  z p rog ra m ów  p o m ocow ych , 3.4 Z P O R R  „ M i-  
k rop rzed s ięb io rs tw a ”  (n a jb liższy  te rm in  sk ładania  w n io s k ó w  o d  20 .02.2006 
do  20 .03 .200b ), i inne.
• zew nętrznych źróde ł finansow an ia, (m .in . pożyczka W A R P  - 5 ,5 6 %  ro czn ie )
• podstaw ow e in fo rm a c je  z  zakresu e ko nom i, praw a, m a rke ting u  itp .

Punkt K onsu ltacyjna  ~z\! u l. K a lis k ie j 47 w  T u rku  czynn y  je s t od p o n ie d z ia ł
ku  do p ią tku  w  godz. od 8.00 do 16.00. Serdecznie zapraszam y do skorzys ta 
n ia  z naszvch usłue .

Projekt finansowany przez Unię Europejską 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

R ew elacyjne leczenie bez lek ó w
z 5 8 /D K

T U R E C K A  IZ B A
G O S P O D A R C Z A

zapraszaprzedstawicielifirmnaleźą-
cychdosektoraMikro.tj. zatrudniających 
do 9 osób włącznie oraz działających 
na rynku nie dłużej niż 36 miesię
cy (licząc od dnia uzyskania wpisu 
do ewidencji działalności gospodar
czej lub rejestru przedsiębiorców) 
do udziału w szkoleniu:

„Zasady ubiegania się o wsparcie oraz 
pizygotowania wniosku w ramach 

ZPORR Dz. 3.4 - Mikropizedsiębiorstwa”.
Szkolenie odbędzie się w dniu 16 

lutego br. w godz. 10.00 -  15.00, 
w sali szkoleniowej TIG przy ul. Kali
skiej 47. Koszt szkolenia -  90 zł/os.

Osoby zainteresowane udziałem w 
w/w szkoleniu prosimy o dokonywanie 
zgłoszeń w biurze TIG

WYCIECZKA do WŁOCH

• O K N A • D R Z W I  
• FASADY • ROLETY

• OGRODY ZIMOWE
Z PCV i ALUM INIUM

‘T te y n a e rs
• WITRAŻE

UIINK
HRUS

’ s M E T A L P L A S T  
. ! B IE L S K O  S A

• V E K A  • W IN K H A U S  • R EY N A E R S  • S PE C TR A L •
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TUREK, ul. Piłsudskiego 1 (obok Spółdzielni „TĘCZA”),®(0-63) 214-13-71 
KOŁO, ul. Wojciechowskiego 4 0 ,®  (0-63) 272-61-06 
KŁODAWA, ul. Warszawska 45, ®  (0-63) 273-68-00

Autoryzowany punkt sprzedaży: KONIN, ul. 3 Maja 62, ®  (0-63) 244-50-19
z/ceg

-  Chorowałem na reumatyzm. Wszystkie zmiany pogody odczuwałem bardzo 
boleśnie. Środki przeciwbólowe, zastrzyki nie pomagały. Dziś jestem zdrowy. Na 
miejscu dowiedziałem się o wykonywaniu bezbolesnych testów alergicznych. 
Przyprowadziłem wnuczka, który miał alergię pokarmową. Po odczuleniach dziecko 
wreszcie może jeść tak bardzo upragnioną czekoladę oraz pomarańcze, których nie 
można mu było kupować z powodu alergii. W naszym przypadku metoda BRT 
sprawdziła się.

-  Po śmierci żony załamałem się nerwowo -  m ó w i p a n  Piotr. -  W nocy nie mogłem 
spać, płakałem. Bałem się wyjść z domu, przestałem spotykać się ze znajomymi, 
rodziną. Bez opamiętania łykałem tabletki. Po kuracji aparatem BRT mój stan się 
poprawił. Przestałem brać leki. W nocy śpię dobrze. Jestem spokojniejszy, wraca mi 
chęć do życia.

-  Mnie też pomogło -  w yzna je  p a n i o k o ło  cz te rd z ie s tk i. -  Jestem chora na 
cukrzycę, od lat leczę się tabletkami. Nie było rezultatów. Do przyjścia  tutaj 
namówiła mnie sąsiadka. Ona po terapiach przestała narzekać na bóle kręgosłupa. 
Dziś, po sześciu terapiach, przyniosłam wyniki badań. Proszę zobaczyć. Poziom 
glukozy w osoczu spadłz220 do 107 mg.

Leczenie jest oparte na metodzie BRT. Polega ono na wykorzystaniu wibracji 
indywidualnych danego pacjenta. Układ elektroniczny ustawia się na test konkretnego 
schorzenia. Dzięki temu aparat BRT przetwarza chore, patologiczne drgania na zdrowe.

Metoda BRT leczy: zwyrodnienia stawów i kręgosłupa, astmę, nerwicę, choroby 
układu krążenia, serca, przewodu pokarmowego, choroby oczu, dróg oddechowych, 
tarczycy, nadciśnienie tętnicze oraz wiele innych schorzeń. Wykonujemy

komputerowe bezbolesne testy alergiczne oraz odczulanie.

29.04 - U3.05.2006 
Wenecja - Padwa - Asyż - Rzym - Watykan

C ena : 760 z ł/os , W y jazd  z  Turku!

Biuro Turystyczno-Handlowe "Alicja” 
Turek, ul. Kolska Szosa 3

tel. 063 278 88 45, 0504 121 197 
nr gg 3095563

1575/DK

S p ó łd z ie ln ia  M ie s z k a n io w a  

„Tęcza” w  Turku
°9 la sza  p rze targ  na ustanow ienie spółdzielczego w łasnościow e
go prawa do lokalu m ieszkalnego położonego przy ulicy O siedle  
W yzwolenia 6/53 w  Turku o strukturze 4 pokojowej, powierzchni

użytkowej -  72,30 m2, położonego na III piętrze.
Cena w yw oław cza w ynosi 85.000 zł, a wadium 17.000 zł.

. le ta r g  od będzie s ię  dnia 21.02.2006 r. w  siedzib ie Spółdziel-
sala konferencyjna/ o  god z. 11.00.

o n n '^ S2kanie m ożna oglądać w dniu 17.02.2006 r. w godzinach od 
8 0 ° od° 1 0 ° 0
które Przetar9 u m ogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne 

wP*acą wadium w kasie Spółdzielni w Turku przy Al. J. Piłsud-
SKIR9° Ul 1 W dniu  21 -02 '2006 r- w 9 ° d z - od  8 00 do  10 0°-

.. . c  arnin przetargu jest wyłożony do wglądu w podanej wyżej sie-
T ó w 2 '610' p o k ó j n r  11 ■

P 2|elnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyCzvn

RZUĆ PALENIE

• jednorazowy zabieg likwidujący 
głód nikotynowy

* metoda opracowana przez lekarzy

OTYŁOŚĆ
Terapia poprawiająca przemianę materii 

z uwzględnieniem spalania nadmiaru 
tłuszczu w organizmie, zmniejszająca apetyt

Ditesco |

P O Ż Y C Z K I 
GOTÓWKOWE 
dla  R o ln ikó w

powiatu tureckiego
- bez zaświadczeń o zarobkach
- szybka wypłata (1 dzień)
- od 500 zł do 3.000 zł
- możliwość załatwienia przez telefon

Biuro regionalne:
63-300 P leszew , ul. Poznańska 29 
tel./fax 062 742 00 52, kom. 0608 181 677 
czynne od pon. do pt. 12.00 -17.00 
poza godz. otwarcia tel. kom. 0608 181 677

n i
Kunin

ul. Dworcowa 7/330

NABÓR ZIMOW Y

tel. 0603 589 312
zJec_/11/Bab

je d n o ro czn a  
p o lic e a ln a  

szko ło  e d u ka c ji

Praln ia chem iczna
6 2 -7 0 0  Turek u l.M a te jk i 5 

te l. 0 6 3  2 7 8  41 36

chemiczne czyszczenie
- g a r d e r o b y

Płoszą 19.00 zł Marynarka 11,20 zł 
Garnitur 18,50 zł Spodnie 7,30 zł

- czyszczen ie  dyw anów
- pranie w odne
- czyszczenie pierza - szycie kołder
- czyszczen ie  odzieży  roboczej 
krótkie term iny o d  1 d o  2 dni

ogłoszenie
Wójt Gminy Brudzew ogłasza konkurs na stanowisko:

Dyrektora Szkoły Podstaw ow ej
w Chrząblicach, 62-720 Brudzew

D o konkursu  m oże p rzys tąp ić  osoba, k tó ra  spe łn ia  w ym a g a n ia  w y n ik a 
ją ce  z rozporz4dzen ia  M in is tra  E d u ka c ji N a ro d o w e j i S portu  z d n ia  6 m a ja  

2003 r. w  spraw le w Vmagań, ja k im  p o w in n a  od p o w ia d a ć  osoba za jm u jąca  
s tan ow isko  dyrek to ra  oraz inne  s ta n o w isko  k ie ro w n ic z e , w  poszczegó ln ych  
typach szkó ł i p lacó w ek (D z . U . N r. 89, poz. 826 i N r. 189, poz. 1854).

O fe rty  osób p rzys tępu jących  do  ko n ku rsu  p o w in n y  za w ie rać  kon cep 
cję lu n kc jio n o w a n ia  i to z w o ju  s z k o ły  lu b  p la c ó w k i o św ia to w e j o raz  inne 

J  um enty okreś lone w  ro zpo rzą dzen iu  M in is tra  E d u ka c ji N a ro d o w e j i 
Sportu z dn ia 22 pa źdz ie rn ika  2003 r. w  sp raw ie  re g u la m in u  ko n ku rsu  na 
sta n o w is ł o s z k o ły  lub  p la c ó w k i i try b u  pracy  k o m is ji k o n k u rs o 
wej (D z- U. N r  , 89f poz. 1855).

^ o tn y m ^ '6^  s'< âda^ W zam kn ię ty c h  kopertach  z  po d p isa n ym  adresem

„ n k iir j d° r )>skiem:
w  te?4 s t! ,n o w *s'łO dyrektora  Szkoły P odstaw ow ej w C hrząbli- 

C1*zad G m in "1' '1'6 d n l od k a z a n ia  s ię  o g ło szen ia  na adres:

kurs nr? W B ru d ze w ie , ul. T u rko w ska  29, 6 2 -7 2 0  B rud zew .
K ° i zew  Pro^ d z i  k o m is ja  ko n ku n

GRAFIK KOMPUTEROWY I MULTIMEDIA

MASAŻ LECZNICZY

LOGISTYK

SPECJALISTA DS. ZARZĄDZANIA PERSONELEM  

STYLISTA

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY  

SEKRETARKA  

FOTOREPORTER  

FLORYSTA 

MANAGER

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

O
O
2

c e n y  producen ta  
o kres  gw arancji 2 lata

ul. 3 Maja 106 
tel./fax 272-37-68 
sk lep czynny: 10.00 -  18.00 
sob oty-po  uzgodnieniu

Brt"
sow a po w o ła n a  przez W ó jta  G m in y

O te rm in ie  ; .
u jyd a c i zosta ,T" ej scu p rzep ro w adze n ia  pos tępo w a n ia  ko n ku rso w e g o  
1 -  - ^ -P o w ia d o m ie n i in d y w id u a ln ie .’

KONIN
UL. PRZEMYSŁOWA 85 

TEL. 063 249 78 79 
w w w .po lic ea ln e .iPt.pl

| U W A G A ! ! !

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik

DYPLOM HONOROWANY NA RYNKU 
PRACY UE W JĘZYKU POLSKIM I ANGIELSKIM

WYDAJEMY ZAŚWIADCZENIA DO WKU I ZUS

WYKWALIFIKOWANA KADRA NAUKOWA

informuje o zmianie adresu 
praktyki lekarskiej 

Turek,
ul. N iep o d le g ło ś c i 21
pon. śr. czw. od godz. 1 5 .30  

sobota od godz. 9 .0 0  
Możliwość telefonicznego

uzgodnienia wizyty
tel. 278 09 44
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N a podstaw ie art. I l i  art. 13 ustaw y z dnia 24 kw ietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 
w olontariacie (Dz.U. z 2003r. N r 96, poz.873 z późn. zm.)

W Ó JT G M IN Y  P R Z Y K O N A
ogłasza otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art.3 ust.3 ww. ustawy na realizację w 2006r. zadań pożytku 
publicznego:

I. Rodzaj zadań i w ysokość środków  publicz
nych przeznaczonych na realizacją zadania:

1. U pow szechnianie ku ltu ry  fizycznej i sportu:
a) Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych,
b) O rganizacja i udział w  zaw odach i rozgryw 

kach  sportow ych,
c) Szkolenie dzieci i m łodzieży uzdolnionej 

sportow o z te ren u  G m iny Przykona.
d) Szkolenie dzieci i m łodzieży w  zakresie  że

glarstw a
W ysokość środków  przeznaczonych na realiza

cję zadania- 85.000,00 zl
2. P row adzenie profilaktycznej działalności in

form acyjnej i edukacyjnej w zakresie  przeciw dzia
łania narkom anii w śród dzieci i młodzieży:

a) O rganizow anie i prow adzenie w szkołach i 
placów kach oświatowo- w ychow aw czych na te re 
nie gm iny szkoleń profilaktycznych dla kadry  na
uczycielskiej i pedagogów  szkolnych

b) O rganizow anie im prez o charak te rze  eduka
cyjnym  z zakresu  prom ocji zdrow ia i szkodliw ości 
zażywania narkotyków .

W ysokość środków  przeznaczonych na realiza
cję zadania- 4.000,00 zl

3. Pom oc rodzinom  i osobom  w trudnej sytuacji 
życiowej o raz w yrów nyw anie szans tych rodzin i 
osób poprzez organizow anie zb iórek  żywności.

W ysokość środków  przeznaczonych na realiza
cję zadania- 6.500,00 zl

II. Zasady i k ry teria  przyznaw ania dotacji.
Zasady i k ry teria  stosow ane przy dokonaniu

w yboru oferty  są  określone w Zarządzeniu  N r 
187/06 W ójta G m iny Przykona z dn ia 1 lutego 
2006r w spraw ie usta len ia regulam inu  O tw artego 
K onkursu  O fert o raz pow ołania komisji konkurso 
wej na w yłonienie ofert z zakresu  realizacji pożyt
ku publicznego (treść zarządzenia d ostępna je s t na 
stron ie  internetow ej U rzędu G m iny Przykona pod 
adresem : b ip .p rzykona.p l).

III. T erm in  i w arunki realizacji zadania.
1) Z adanie w inno być w ykonane do 15 g rudn ia  

2006roku.
2) Z adanie w inno być w ykonane z najwyższą 

starannością, zgodnie z zaw artą um ow ą oraz prze
pisam i w  zak resie  opisanym  w  ofercie.

IV. T erm in  sk ładania ofert.
1. O ferta w inna być złożona w term in ie do 8 

m arca 2006r. O ferta dotycząca realizacji zadań wy
m ienionych w p k t.l i 2 pow inna być przedłożona 
na form ularzu w niosku zgodnym  z załącznikiem  
n r 1 do R ozporządzenia M inistra G ospodarki, P ra

cy i Polityki Społecznej z dnia 27 g rudn ia  2005r. w 
spraw ie w zoru oferty  realizacji zadania publiczne
go, ram ow ego w zoru um ow y o w ykonanie zadania 
publicznego i w zoru spraw ozdania z w ykonanie 
tego zadania (Dz.U. z 2005r. N r 264, poz. 2207 ), 
w  form ie pisem nej w  zam kniętych kopertach  z do
piskiem  „K onkurs na realizację zadania pożytku 
p u b liczn eg o ...(n r i rodzaj zadania)”, w Punkcie 
Inform acji U rzędu G m iny Przykona, ul. Szkolna 
7, 62-731 Przykona. N atom iast oferta dotycząca re
alizacji zadania w ym ienionego w pkt.3 w inna być 
złożona na form ularzu w niosku zgodnym  z załącz
nikiem  do R ozporządzenia M inistra G ospodarki, 
P racy i Polityki Społecznej z dnia 8 m arca 2005r. w 
spraw ie określen ia w zoru oferty podm iotu  upraw 
nionego (Dz.U N r 44, poz. 427), w  form ie pisem nej 
w  zam kniętych kopertach  z dopiskiem  „K onkurs 
na realizację zadania pożytku publicznego ... (rodzaj 
zadania)”, w Punkcie Inform acji U rzędu Gminy 
Przykona, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona.

W zory ofert sk ładanych w  otw artym  konkursie  
ofert w g w /w  załączników  do rozporządzeń są do
stępne na stronach  In ternetow ych System u Biule
tynu Inform acji Publicznej: b ip.przykona.pl.

2. O ferta w inna zaw ierać inform acje o realizacji 
zadań w  zakresie , k tó rego  dotyczy zadanie.

V. Inform acja o realizow anych w roku  2005 za
daniach publicznych

1. U pow szechnianie ku ltu ry  fizycznej i sportu- 
w ysokość środków  finansow ych przekazanych w 
form ie dotacji dla organizacji 75.000,OOzł,

2. P row adzenie profilaktycznej działalności in
form acyjnej i edukacyjnej w zakresie  rozwiązywa
nia problem ów  alkoholow ych i przeciw działania 
narkom anii dla dzieci i m łodzieży - w ysokość środ 
ków  finansow ych przekazanych w form ie dotacji 
dla organizacji 2.000,OOzl,

3. Pom oc rodzinom  i osobom  w trudnej sytua
cji życiowej o raz w yrów nyw anie szans tych rodzin 
i osób poprzez organizow anie zb iórek  żywności - 
w ysokość środków  finansow ych przekazanych w 
form ie dotacji dla organizacji 6.500,OOzł

VI. Inform acje dodatkow e.
1) O ferta w raz z w ym aganym i dokum entam i za

łącznikam i w inna być w ypełniona w  sposób  czytel
ny, popraw ny i kom pletny.

2) Kwota przyznanej dotacji m oże być n iższa od 
w nioskow anej.

3) Inform acji telefonicznych udziela pracow nik 
R eferatu F inansow ego U rzędu G m iny P rzykona 
tel.278-61-19 wew. 27.

Posiadamy w centrum Malanowa  
plac magazynowy wraz z wagami samochodowymi 

20 i 40 tonowymi oraz magazynami krytymi.
Poszukujemy chętnych na podjęcie wspólnej działalności lub na dzierżawę w /w  
obiektów. Szczegółowych informacji udzielamy w biurze Gminnej Spółdzielni SCh w  
M alanowie przy ul. Tureckiej 2 7  te l. 0 6 3  2 8 8  3 0  8 1 .

O ferty należy sk ładać do dnia 28.02.2006 roku  do godz. 9.00.
O godz. 10.00 nastąp i rozpatrzen ie ofert.
Z astrzegam y sobie m ożliw ość anulow ania p rze targu  na dzierżaw ę bez podania przyczyn. . „  , ,K

SUPERPROMOCJA!
1 ,0 2 .2 0 0 6 r .-2 8 .0 2 .2 0 0 6 r .

NA KOTŁY W ISZĄCE, 
STOJĄCE, GAZOWE 

i OLEJOWE
I I IO IY  VIESSMAi\\ 
HURTOWNIA I SKLEP 

A D A M
TUREK, A L. JA N A  PAW ŁA II 

TEL. 0 6 1  2 7 8  19 5}

Firma “FRAMTID”, Uniejów, ul. Rzeczna 9A 
ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż obiektu handlowo-produkcyjno-magazynowego dn. 02.03.2006 r., godz. 
12.00. Cena wywoławcza 149 tys. zł. brutto. Sklep pow. użytkowa 313 m.kw., oddany 2005 
r„ podłoga -  gres, sufit podwieszany typu Armstrong, okna PCV, drzwi ALU, ogrzewany. 
Budynek produkcyjno-magazynowy lata 60-te, pow. około 600 m.kw. 1/3 zmodernizowana, 
podłoga -  płytki, sufit podwieszany typu Armstrong, ogrzewany. Pomieszczenia socjalne i 
biurowe. Obiekt posiada wszytskie media, obecnie funkcjonujący sklep meblowy.
Całość leży na powierzchni 1967 m.kw., 50 m od drogi objazdowej i 10 km od wjazdu i 
zjazdu na autostradę. Teren ogrodzony, płot murowany, miejsca parkingowe. Połączenie 
sklepu z parkingiem -  bezstopniowe. Wadium w wysokości 5% należy wpłacić na dzień 
przed przetargiem.
Tel./fax (063) 288 80 66 od 9.00 do 16.00, sob. 9.00-13.00.
Więcej informacji: www.republika.pl/framtid a(Wka

B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U
na podstaw ie art. 11 i art. 13 ustaw y z dnia 24 kw ietn ia  2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o w olontariacie  (D z. U. z 2003 r. 
N r 96, poz. 873 z późn. zm .) oraz uchw ały R ady M iejskiej Turku N r 
X X X I/348/05 z  dnia 1 g rudnia 2005 r. w spraw ie p rzy jęcia  P rogra
m u W spółpracy G m iny M iejskiej Turek z o rganizacjam i pozarzą
dow ym i i innym i podm iotam i prow adzącym i działalność pożytku 

publicznego  na rok 2006

ogłasza otwarty konkurs ofert 
na dofinansow anie zadania publicznego realizow anego na rzecz 

m ieszkańców  Turku w  zakresie

działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, 
w tym rozwój przedsiębiorczości dla organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w 
art. 3  ust. 3 oraz w art. 11 ust. 3 w /w  ustawy, z 

zastrzeżeniem ust. 4.ł
Rodzaj zadania: Z adanie polega na realizacji różnorodnych form dzia
łalności w spom agających rozwój gospodarczy, w  tym rozwój przedsię
biorczości na terenie m iasta Turek.
W ysokość środ k ów  p u b liczn ych  p rzezn aczon ych  na realizacje  
zad an ia:

35.000  zł.
W ysokość środ k ów  p u b liczn ych  p rzezn aczon ych  na rea lizacje  
zad an iaw  2005 r.:

35.000 zł
Zasady przyznawania dotacji: zgodne są  z art. 15 w /w  ustaw y oraz 
poniższym i kryteriam i:
1. D otację na realizację zadania otrzym a organizacja, której oferta zo
stanie uznana za najkorzystn iejszą i w ybrana w  niniejszym  postępow a
niu konkursow ym .
2. D otacja udzielona zostanie w yłącznie na realizację zadania spełnia
jącego  w ym agania konkursow e.
3. D otacja je s t przeznaczona na dofinansow anie zadania, o którym  
m ow a w ogłoszeniu konkursow ym .
4. S zczegółow e i ostateczne w arunki realizacji, finansow ania zada
nia uregulu je  um ow a pom iędzy G m iną M iejska T urek a w ybranym  
oferentem .
Term in i w arunki realizacji zadania: realizacja zadania przew i
dziana je s t w  sposób ciągły w  okresie od 15 m arca 2006 r. do 31 grud
nia 2006 r. W arunki realizacji zadania:

1. M iejsce: m iasto Turek.
2. Uczestnicy:

a) przedsiębiorcy prow adzący działalność gospodarczą na terenie 
m iasta Turek,
b) m ieszkańcy G m iny M iejskiej Turek.

3. Form a realizacji zadania: otw arta.
Term in składania ofert: ofertę należy złożyć w  zam kniętej kopercie 
w raz z kom pletem  niezbędnych załączników  w B iurze O bsługi K lienta 
U rzędu M iejskiego w  Turku, ul. K aliska 59 w  term inie 30 dni od dnia 
ogłoszenia konkursu.
Term in, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru  
oferty: Z espół O piniujący rozpatrzy oferty w term inie 14 dni licząc 
od term inu określonego dla ich złożenia. O ferty  sporządzone w adliw ie 
albo niekom pletnie co do zestaw u dokum entów  lub inform acji oraz 
złożone przez podm ioty nieupraw nione pozostaną bez rozpatrzenia. 
Pow ołany Z arządzeniem  B urm istrza M iasta Z espół O piniujący po za
poznaniu się z  ofertam i złożonym i na konkurs przedstaw i sw oją ocenę 
B urm istrzow i M iasta dla podjęcia ostatecznej decyzji. B urm istrz M ia
sta w form ie ośw iadczenia w oli określi w ysokość dotacji przyznanej na 
realizację zadania. Urząd M iejski w  Turku poda do publicznej w iado
mości w yniki otw artego konkursu ofert.
Inform acje dodatkowe:
1. Zasady przyznaw ania dotacji, term in i kryteria stosow ane przy do
konyw aniu w yboru oferty określone są  w Zarządzeniu Burmistrza 
Miasta Turku nr 7/2006 z dnia 20.01.2006 r. w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w za
kresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości, ustalenia regulaminu otwartego konkursu ofert 
oraz powołania zespołu opiniującego.
2. Treść Zarządzenia, w zór oferty, um ow y i spraw ozdania z realizacji 
zadania publicznego oraz w szelkie inform acje dotyczące konkursu do
stępne są  w  W ydziale Prom ocji i R ozwoju U rzędu M iejskiego w  Tur
ku, ul. K aliska 59, pok. 122, tel. 063 289 61 41-43, e-m ail: prom ocja@  
um .turek.pl oraz na stronie internetow ej U rzędu M iejskiego w  Turku 
pod adresem : w w w .bip.um .turek.pl
3. K w ota przyznanej dotacji m oże być niższa od w nioskow anej, w tym 
przypadku oferent w inien złożyć korektę kosztorysu zadania.
4. K wota przeznaczona na realizację zadania może zostać podzielona i 
przyznana na dofinansow anie w ięcej niż jednej oferty.
5. B urm istrz  M iasta T urku  zastrzega  sob ie  p raw o odw o łan ia  konku r
su o fert w  całości lub częśc i, p rzed łużen ia  term inu  sk ładan ia  ofert, 
zm iany  term inu  i m ie jsca  o tw arc ia  o fert o raz  term inu  ro zs trzy g n ię 
cia konkursu . 2l08/ila
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rz u ce

BARAN
N a  w ła s n e j  s k ó rz e  o d c z u je sz , 

ja k im i m e to d am i p o słu g u je  s ię  k o n 
kurencja . N a  szczęście sze f okaże  s ię  człow ie
kiem  św ia tły m  i n ie  pozw oli C ię sk rzyw dzić . 
W dom u sy m p a ty c z n a  a tm o sfe ra , k tó ra  d oda 
Ci sk rzy d e ł do d z ia ła n ia .

BYK
P rz e d  T obą o tw o rz ą  się  w ie lk ie  

m ożliw ości. N iek o n ieczn ie  od  ra z u
a w a n su je sz , a le  p o k a ż e s z  s ię  o to c z e n iu  z 
innej strony, co m oże zaow ocow ać w  p rzysz ło 
ści. B ądź szczery  w ro zm ow ach  z p a r tn e re m  
i Przyjaciółm i.

. BLIŹNIĘTA
N ie k tó re  z a d a n ia  ju ż  n a  s ta rc ie  

sp iszesz  n a  s tra ty , a le  być m oże to  
w łaśnie one p rz y n io są  Ci n ajw ięcej s a ty s fa k 
cji- W ykonuj je  z p a s ją , a  zobaczysz ile  n io są  
radości. P o z n a sz  osobę, k tó r ą  d o tą d  z n a łe ś  
tylko z w id zen ia .

RAK
W  firm ie , coko lw iek  by. s ię  d z ia 

ło, s u m ie n n ie  w ykonu j sw oje obo-
Wlązki. N a w e t je ś li p la n u je s z  z m ia n ę  pracy, 
Zapiszesz s ię  w p am ięc i kolegów  ja k o  odpo
w iedzialny p racow nik . N ieleczone dolegliw o
ści d a d z ą  o sob ie znać.

LEW
B ę d z ie sz  m u s ia l  w z ią ć  s ię  o s 

tro  do pracy. N iek ied y  pośw ięcisz
Wolne p o p o łu d n ia . J e d n a k  g ra  j e s t  w a r ta  
św ieczki, bo m a sz  w ie lk ie  s z a n se  n a  a w a n s . 
Ola re la k s u  s łu c h a j kojącej zm ysły  m u zy k i i 
bierz a ro m a ty c z n e  k ąp ie le .

.,2 - PANNA
R P  W s tą p i w C ieb ie  n ie sp o k o jn y

d u ch , k tó ry  w ciąż  b ęd z ie  p o g a n ia ł 
do d z ia ła n ia .  N ie  z a w sz e  t e  p o d p o w ie d z i 
o k a ż ą  s ię  s łu s z n e . P rz e z  n ie k tó re  m o żesz  
w p lą tać  się  w p o w aż n e  ta ra p a ty .  P o ra d ź  się
zau fan y ch  osób.

WAGA
«  K to ś z a in try g u je  C ię osobow oś

c ią  i e m o c jo n a ln ą  d o jr z a ło ś c ią .
J e d n a k  p róba  zb liżen ia  s ię  do te j osoby spełz- 
n ie  n a  n iczym . M ożesz za  to  liczyć n a  m ilą  
°bsługę u rzęd n ik ó w  i bankow ców . D obry  czas 
n n rzucen ie  nało g u .

SKORPION
W  T w o ją  p r a c ę  z a w o d o w ą  

w k ra d n ie  się  chaos. W ystarczy , że 
n ie  d o trzy m asz  jed n eg o  te rm in u  i w szy stk o  
a u to m a ty c z n ie  s ię  p o p rz e s ta w ia .  P o d a tn i  
n a  in fekc je  n iech  s tr z e g ą  s ię  p rze z ię b ie n ia , 
u b ie ra ją c  n a  „ceb u lk ę”.

STRZELEC
N ie u daw aj chw ata , bo w cale n im  

n ie je s te ś . W ystarczy m ałe  niepow o
dzenie i rozp łaczesz się  ja k  dziecko. J e ś l i  k to ś  
chce Ci pomóc, n ie  odm aw iaj. P rzy jació ł n igdy 
za w ielu, a p rze(j  T obą p rzecież  ca łe  życie.

KOZIOROŻEC
W firm ie, choć n a  b ra k  sukcesów  

nie b ęd z ie sz  n a rz e k a ł ,  coś b ęd z ie  
n ieprzy jem nie „ isk rzy ć”. K oledzy  o k a ż ą  się  
zazd10Sni i b ę d ą  om ijać  C ię z d a le k a . M im o 
to uśm iechaj H ; b ąd ź  życzliwy, to  n ie  będzie
t l-wac w ieczn ip

WODHIK
o p r a w y  z a w o d o w e  u ł o ż ą  s ię  

Pom yśln ie pod  k aż d y m  w zg lędem .
W 1' 1" zel,ertl P om yśleć o b lisk ich  i p o p o łu 
dnia Pr zeznaczyć n a  odbudow ę łączących  w as 
więzi- A,," ą czysz .le  ra d o śc i s p r a w ią  w a m
wspolne zabaWy

rvb*bacznie tow arzyszyć Ci h u ś ta w k a  

JnwnU Zw łaszcza p a r tn e r  będzie
'-e i C i i z fan ab em . J e d n a k  on

sC ginięgy "naczy, niż przełożeni w firmie, 
p l a 1 Weekend spędźcie daleko od domu.

OKRZYKI
NA CZYJĄŚ 

cześC
WEŁNA KÓZ 

ANGGftStiCH ► NIEWIELKA
BUDOWLA
SAKRALNA

ŻOMA
BADZY

DSELNICA
POZNANIA

~ ~ ł Krzyżówka nr 6
Litery z pól o z n a c z o n y c h  cyfram i 

o d  1 d o  10 utw orzą hasło . Wśród Czy
telników, którzy n a d e ś lą  n a  a d re s  re 
dakcji: ul. Kolska Szosa 3,62-700 Turek 
lub w rz u c ą  d o  re d ak cy jn e j skrzynki 
(do  17 lu teg o  stycznia) p o p ra w n e  
ro zw iązan ia , roz lo so w an y  z o s ta n ie  
k u p o n  d o  realizacji w  AUTOMYJNI 
WĘDA SERWICE. N a g ro d ę  za  rozw ią
zan ie  krzyżówki z nr 4 otrzym uje W io
letta  Bryl z W ład ys ław o w a. N a g ro d a  
d o  o d e b ra n ia  w  redakcji.

T ZAŁOGA,
EKIPA ►T

<S0A SERWICE FUfi> WŁÓKA

^A U T O -M Y JN IA
ręczna

V

5

MOCUJE
ŻAGLE

DO SZTABÓW

MOCNY
TRUNEK

o p ra n ie  dywanów

^sp rzą ta n ie  biur
i m ieszkań

i
i

i ► ▼ ▼

i____________ , 8
DUŻA

PAPUGA ►
KWA

RCZPUSZCZAŁłiA

TROP

SKRZYDLAIA
BOGINI

Turek, ul
tel.

. Kopernika 3
289 26 12

► V
MEMłŁY

FONAfltfBW
SPOŻYCIU
ALKOHOLU

WSJOKiS —i KEDZKłfl PRZYJAZNY
DŁONI ► ““ł MLECZNY

WMIEŚCIE
“i

WIĄZKA
F~ MEDYKAMENT

KWIAT 
ZNAD NILU

ŻONA
WARSA

DŁUGIE
WARZYWO

PLĄS

r

—»—

9

▼ ....
WERNIKS
CHIŃSKI ► P00

DONICZKA ►'
2

▼ ▼

WYMARŁY
KON

OLSPTYMłA
PŁASZCZKA

OLBRZYM

►  1

▼
DOKUMENT

PRAWNY

KRZEPA
RftĘ
MYJE ►

RussmMon
ABANKU

TAM
WKOMFUTHIZE

PIES
OBRONNY

r
USTERKA ► ▼

PREZENT ►T DAWNIEJ 
ŚCINANO NIĄ 

ZBOŻE

▼
SKÓRA

DRZEWA
KONIEC
BIEGU

WŻOOłAKU
BELKA

NA STATKU

LEGENDA

►
▼ NAD ZLEWEM ► ▼

SPOSÓB
UCZESANIA ►

7

▼
PTAK

WODNY

▼
OPRAWCA

W SKLEPIE
NA PÓŁKACH

TOKIO
DAWNIEJ

[ *

4

INIEflESANT ►
▼

KOLEJKA
PRZED

SKLEPEM
►

•

V

KŁODZKA 
LUB ŁUŻYCKA

POBORY
AKTORA

NifflEPffEBft
OPAD ►

1 0

Słfl JAMES 
HOPWOOD ► ROŚLINA

OZDOBNA
1ŁECZF6CZA

►
r

6

JAMA ► 3 KORYGUJE LKŁAD ZĘBÓW 
FOTOGRAFICZNY ►

INFO RM ATO R
L_________ I___!__!______

Apteki
7-10.02 K aliska 18, tel. 063 278 
46 37
11-14.02 O s. M łodych , te l. 063 
289 30 35
Punkty pomocy medycznej
G ab in e t zab iegow y :- „M ed y k ” , ul. 
A rm ii K rajow ej 3, czynny: pn-pt od 
8°°do 1830, tel. 278 44 73 
P o ra d n ia  o g ó ln a  i d z ie c ię c a : -  
„M edyk”,ul. Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 73 
-  „M ed icus” , ul. Łąkow a 4, czynna: 
p n -p t od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 
„S A L U S ” P o ra d n ia  C h iru rg ic z n a  
z P raco w n ią  E n d o sk o p ii i U SG , ul. 
Łąkow a 3, czynna: 8°° - 13°°, 15°°- 
18°°, środa 8°° - 14°°, tel. 289 22 66 
P o rad n ia  Psycholog iczno-P edago
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 
G m in n a  K om isja  R ozw iązyw ania 
Problem ów  A lkoholow ych w D o
b re j, tel. 279 93 03

PUNKT PORADNICTWA 
RODZINNEGO 

ul. K o n iń sk a  2 (b u d y n e k  D om u 
D ziecka), czynny: w torek od 8 -  15, 
piątek od 8 - 15, pokój nr 5 oraz tele
fonicznie od poniedziałku do piątku:
278-50-52 lub 289-22-24 

OPIEKA PALIATYWNA
i HOSPICJUM DOMOWE 

O pieka lekarska i pielęgniarska - 7 
dni w  tygodniu, bezpłatnie- um ow a 
z N F Z ,telefon czynny ca łą  dobę, tel. 
0 601 620 374

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

______Urząd Pracy_____
Aktualne oferty pracy na dzień 0 3 .0 2 .2 0 0 6  r.

1. M onter instalacji sanitarnych i grzewczych,
zawodowe
2. Sprzedawca, zawodowe (kierunkowe), min. 3 
lata stażu pracy
3. Szw aczka, zaw odow e, um iejętność obsługi 
maszyny dwuigłowej, zwijacza i lamowacza (moż
liwość przyuczenia)
4. Spaw acz M IG /M A G , zaw odwe, min. 2 lata 
stażu pracy, wymagane uprawnienia spawalnicze 
m etodą mig/mag
5. Spaw acz T IG , zawodwe, min. 2 lata stażu pracy, 
wymagane uprawnienia spawalnicze m etodą tig
6. R obotnik  gospodarczy, mile widziane prawo jaz 
dy kat. t, praca w gospodarstwie przy ZSR centrum 
kształcenia praktycznego w kaczkach średnich
7. P ły tkarz , staż pracy min. 1 rok
8. M on ter w ew nętrznych instalacji san itarnych , 
staż pracy min. 1 rok
9. M u ra rz , staż pracy min. 1 rok
10. Stanowisko ds. ochrony środowiska w Satrostwie 
Powiatowym w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska
wykształcenie wyższe magisterskie z  zakresu ochro
ny środowiska
11. Stanow isko ds. zarządzania  projektam i Unii 
E uropejskiej w S tarostw ie Powiatowym
wykształcenie wyższe magisterskie, ukończone lub

KINO TUR

INFORMACJA
o handlu, usługach 

i służbie zdrowia

94-34

10-16 .02 , godz. 1 6 .3 0
OPOWIEŚCI Z NARNII: LEW, 
CZAROW NICA I STARA SZAFA ire. T1

U S A  7  I.
Reż. Andrew Adamson
O bsada: G eorgie Henley, W illiam  M oseley, 

Skandar Keynes i inni.
Fantasy. Łucja, Zuzanna, Edmund i Piotr odnaj- 

dujądrogę do tajemniczej krainy Narnii, zamieszka
łej przez mityczne stworzenia i mówiące zwierzęta. 
B ram ą do tego niezw ykłego św iata okazuje się 
stara szafa w wiejskim domku należącym do nieco 
dziwacznego Profesora. Narnia od stu lat znajduje 
się we władzy złego czaru, a jej mieszkańcy żyją 
w ciągłym strachu. Dzieci pom agają prawowitemu 
władcy Lwu Aslanowi pokonać Białą Czarownicę, 
która zamieniła bajkowąNamię w kraj zła i wiecznej 
zimy. Czas projekcji: 145 min.

rozpoczęte podyplomowe studia w zakresie fundu
szy unii europejskiej
12. Elektryk, zawodowe
13. P iek arz, zaw odow e, staż  pracy: 2 lata + 
szkoła
14. Inżynier elektryk, wyższe, staż pracy min. 5 
lat, uprawnienia pomiarowe do 1 kv
15. Sprzedaw ca, średnie handlowe, staż pracy 
min. 3 lata
16. Technik farmacji,
kierunkowe, mile widziane osoby ze stażem
17. Szwaczka, zawodowe, wymagane umiejętności 
szycia na maszynach przemysłowych
18. Palacz, zawodowe, wymagane uprawnienia do 
obsługi kotłów o mocy do 300 kw, praca dla osób 
niepełnosprawnych, możliwość przyuczenia
19. Stolarz, zawodowe, praca dla osób z iii grupą 
niepełnosprawności (stopień lekki)
20. Sprzedawca magazynier, średnie, wymagana 
um iejętność obsługi kom putera, m ile w idziana 
obsługa kasy fiskalnej, praca dla osób niepełno
sprawnych z II lub III grupą niepełnosprawności 
(stopniem lekkim lub umiarkowanym)

N u m e r te le fonu , pod  k tó ry m  m ożna uzy
skać  in fo rm a c je  n t. o fe r t p ra c y : 280-23-59. 
280-23-78, 280-23-81 lu b  280-23-80

1O-13.O2, godz. 19 .0 0
CRASH - MIASTO GNIEWU 1IĘ„ „ ,USA 1 5  I.

Reż. Paul Haggis
Obsada: Thandie Newton, Matt Dillon, Sandra 

Bullock i inni.
Dramat kryminalny. Bohaterami filmu jest ósem

ka osób mieszkających w Los Angeles, pozornie 
nie związanych ze sobą. Pewnego dnia przy drodze 
zostaje odkryte ciało brutalnie zam ordowanego 
mężczyzny. Aby odkryć kto jest mordercą, akcja 
filmu cofa się o 24 godziny, śledząc działania wspo
mnianych 8 osób, które m ogą być zamieszane w tę 
zbrodnię. Czas projekcji: l i  3 min.

*****
1 4 .0 2 , godz. 2 0 .0 0

’ WALENTYNKOWY 
W IECZÓR FILMOWY



W rytmach największych przebojów 
karnawałowych odbył się bal 
przebierańców dla dzieci z Przedszkola 
Samorządowego nr 3  w Turku. Impreza z 
udziałem przedszkolaków ora rodziców 
i opiekunów jak  na bal przystało odbyła 
się w  sali bankietowej „Paradiso”.

G orące karnaw ałow e piosenki lansow ał 
zespół m uzyczny „Słoneczne ry tm y” z W roc
ławia, k tóry  do zabaw y zaprosił rodziców  i 
opiekunów . W spólne tańce urozm aicane były 
w esołym i gram i, zabaw am i i pląsam i.

W  ry tm ach  d isco  tańczyły  księżn iczk i, 
czarodzie je , ry ce rze , Ind ian ie , a w  korow o
d ach  uczestn iczy li Z orro , B atm an , Pocahon- 
ta s  i P szczó łka M aja. B arw ne s tro je  p rze d 
szko laków  to oczyw iście zasłu g a  rodziców , 
k tó rzy  sam i n ie s te ty  n ie  skusili się  n a  w ło
żen ie  balow ych kostium ów , za to  dzieln ie  
tow arzyszyli po c iech o m  w  karnaw ałow ym  
szaleństw ie . M J

R odzice w łożyli dużo pracy, aby ich pociechy w yglą
dały w łaśnie tak bajkow o.

Jakub Konieczny
syn Katarzyny i Daniela 
ur.1O stycznia, godz.9.20 
waga 2400, długość 49cm

Mateusz Augustowski
syn Anny i Marka 
ur.28 stycznia, godz.21.00 
waga 3150, długość 53cm

...Grzywacz 
syn Beaty i Artura 
ur.31 stycznia, godz.20.40 
waga 3400, długość 51 cm

Kacper Góra
syn Katarzyny i Marcina 
ur.1 lutego, godz.18.30 
waga 4200, długość 58cm

Weronika Ziarkowska
córka Anny i Krzysztofa 
ur.1 lutego, godz.2.25 
waga 4250, długość 60cm

Mateusz Drabina
syn Anety i Krzysztofa 
ur.2 lutego, godz.9.05 
waga 3250, długość 53cm

W spólne tańce urozm aicane były w esołym i gram i, zabaw am i i pląsam i.

U RO DZENIA:
Aneta Joanna Gil, Miłosz Drabina, Adam Musialik,
M artyna Wiśniarek, M ateusz Augustowski, M arek Chrzuszcz

ŚLUBY:
USC  T uliszków : Wioleta Bengier i Paweł Wróbel, 

Monika Gawlak i Andrzej Zydorek
U SC  W ładysław ów : Ilona Chendoska i Karol Kowalski

ZGONY
U SC  T uliszk ów : M arianna Nowaczyk, Zofia Sobczak, 

Edward Łukasiewicz
U SC  T urek: Janina Tomczyk, Zofia Kalferszt,

Jan Kaczmarek, Czesław Mięksiak, Jadwiga Łyskowska

Przykona

Przedszko lak i z P rzykony za
prosiły  do sieb ie  szczegól
nych  gości. Byli to rodzice ich 

rodziców , czyli babc ie  i dziadko
wie. W raz z op iekunkam i włożyły 
w iele se rc a  i w ysiłku w  przygo to 
w anie tej u roczystośc i. R ozpoczę
li ją  w ystępam i. Była inscen izacja 
o bałw anku, k tó ry  szukał babci

oraz p iękne  w iersze, p iosenki, 
tańce . W szystko  w  barw nej zi- 
m ow o-w iosennej scenerii, k tó rą  
z zapałem  pom agały  przygo to 
wywać. N astępn ie  obdarow ały  
babc ie  i dziadków  upom inkam i, 
u śc iskam i i pocałunkam i. P o tem  
była w spólna zabaw a przy u ro 
kliw ych ...rytm ach z la t 60-tych,

m ającym  przypom nieć dziadkom  
ich m łodość. P rzep la tane były 
ciąg le m łodym i p iosenkam i dla- 
dzieci. A tm osfera uroczystości 
była tak  m iła, że gośc ie  jeszcze 
d ługo siedzieli z w nuczętam i 
przy  napojach i c iastach , o k tó re  
zatroszczyli się  rodzice p rzed 
szkolaków . (ca n )

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J .rx y  PACHOŁCZYK 7 P*
Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10 W

Tel 278  81 57  (wojtcto od Pt»cu Slonkłowlcz*)
CAŁODOBOW A O BSŁUGA pod nr. tol.: 0 6 3  288 85  54. 0 6 0 0  731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
-  TRUM NY - CHŁODNIA SOLIDNIE I TA N IO
- PRZEW Ó Z ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o raz  TRUMIEN 

NA TER EN IE  C A ŁEG O  POW IATU NIEODPŁATNIE
- M O ŻLIW O ŚĆ PŁA TN O ŚCI P O  P O G R Z E B IE
- PRZY  K O M PL E K SO W E J O B SŁU D ZE ZN lZ K A W  CEN IE .....

* Firma Usługowa “O M Y”
-  U S ŁU G / POGRZEBOW E  

k  IV. P a n le rs k a  iT u r a k
l.  P o O u c n o w n n  »

B ałw ankow e przedstaw ienie.

TR U M N Y oraz KOM PLEKSOW A OBSŁUGA PO G R ZEB U  
Przewóz w kraju i poza granicami RP
,\'akladka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w> dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D yżu r c a ło d o b o w y :  tal. (063 )278  41 25. kom. 601 87 16 90

S T O L T U R
JAN i MARIAN MILLER

xał ta s a »
Zakład Usług Pogrzebowych 

Turek, ul. Kolska S zo sa  38  A  

tel. (063) 280 26 30 
kom 0601 499 344

* kompleksowa obsługa pogrzebu 
U i ’ • transport zwłok w kraju i zagranicą

T n i l  M L i y  * największy wybór w Polsce 
KUITU « • ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo
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